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Wstęp 
Rewitalizacja to zintegrowany, skoordynowany proces przemian przestrzennych, społecznych i 

ekonomicznych na zdegradowanych obszarach, który przyczynia się do poprawy jakości życia 

mieszkańców, przywrócenia ładu przestrzennego, odbudowy więzi społecznych i ożywienia 

gospodarczego. Istotną cechą procesu rewitalizacji jest szeroka partycypacja społeczna na 

każdym jego etapie. 

Prowadzenie rewitalizacji przyczynia się do zrównoważonego rozwoju, wyrównując szanse 

społeczności z obszarów zdegradowanych – kryzysowych do jakości życia na równym poziomie 

z pozostałą częścią społeczności. 

Zdiagnozowanie w Skoczowie obszarów zdegradowanych, z wysokim nasileniem zjawisk 

kryzysowych powoduje konieczność wdrożenia odpowiednich działań, przyczyniających się do  

odwrócenia negatywnego kierunku rozwoju w tych obszarach. 

Wdrożenie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 jest 

konieczne, aby działania były spójne, skuteczne i zmierzały do określonego celu, jakim jest 

ożywienie gospodarcze i społeczne oraz przeciwdziałanie marginalizacji obszarów 

rewitalizowanych zlokalizowanych na terenie miasta Skoczowa. 

Plan ten jest kontynuacją realizowanego w latach 2007-2015 Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Skoczów, dostosowany do aktualnej sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej w 

mieście oraz do wymogów stawianych przez przyjęte przez Ministerstwo Infrastruktury i 

Rozwoju dokumenty odnoszące się do problemu rewitalizacji tj. Narodowego Planu 

Rewitalizacji 2022 oraz Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 

2014-2020. 

 okument jest kompleksowym programem.  awarte w nim komplementarne i zintegrowane 

interwencje służą powodzeniu poszczególnych projektów rewitalizacyjnych. Punktem wyjścia 

jest spójność i powiązanie w programie diagnozy obszaru rewitalizacji identyfikującej czynniki i 

przyczyny degradacji z celami i zamierzeniami do osiągnięcia wskutek rewitalizacji oraz 

działaniami pozwalającymi na osiągnięcie celów.  

Planowane działania są zgodne z dokumentami strategicznymi i planistycznymi gminy. 

Jednocześnie system zarządzania programem jest osadzony w systemie zarządzania rozwojem 

gminy i wpisany w jej strukturę organizacyjną, a zaangażowanie społeczności lokalnej i szeroka 

partycypacja społeczna są fundamentem realizacji programu na każdym etapie jego realizacji.  
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1. Kontekst strategiczny Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 

 

1.1. Powiązania strategiczne z krajowymi i regionalnymi 

dokumentami strategicznymi  

 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 jest dokumentem 

programowym, który w sposób kompleksowy (tj. integrujący aspekty: społeczny, gospodarczy, 

przestrzenno-funkcjonalny, techniczny i środowiskowy – związane zarówno z obszarem 

zdegradowanym, jak i jego otoczeniem) prowadzi do rozwiązania problemów rewitalizowanego 

obszaru i wyprowadzenia go ze stanu kryzysowego.  

W swoich zapisach jest zgodny z następującymi dokumentami strategicznymi: 

1.1.1 Strategia  uropa 2020 Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju 

sprzyjającego włączeniu społecznemu 

 godność z priorytetem nr 3: Rozwój sprzyjający włączeniu społecznemu – wspieranie 

gospodarki charakteryzującej się wysokim poziomem zatrudnienia i zapewniającej spójność 

gospodarczą, społeczną i terytorialną.  

Według zapisów Strategii: „Rozwój sprzyjający włączeniu społecznemu oznacza wzmocnienie 

pozycji obywateli poprzez zapewnienie wysokiego poziomu zatrudnienia, inwestowanie w 

kwalifikacje, zwalczanie ubóstwa oraz modernizowanie rynków pracy, systemów szkoleń i 

ochrony socjalnej, aby pomóc ludziom przewidywać zmiany i radzić sobie z nimi oraz móc 

budować spójne społeczeństwo”.
1
 

                                                        
1
 Strategia Europa 2020, str. 20, Bruksela, 3.3.2010, Komisja Europejska  
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1.1.2 Strategia Rozwoju Kraju 2020 

 godność z  bszarem strategicznym III. Spójność społeczna i terytorialna Celem III.3: 

Wzmocnienie mechanizmów terytorialnego równoważenia rozwoju oraz integracja przestrzenna 

dla rozwijania i pełnego wykorzystania potencjałów regionalnych.  

Według zapisów Strategii: (...) wspomagane będą procesy rozwojowe na obszarach 

problemowych, przede wszystkim przez zwiększanie przez nie możliwości absorpcji czynników 

wzrostu (kapitału, wykwalifikowanych kadr, wiedzy, innowacji).
2
  

1.1.3 Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 

 godność z Celem 2: Poprawa spójności wewnętrznej i terytorialne równoważenie rozwoju kraju 

poprzez promowanie integracji funkcjonalnej, tworzenie warunków dla rozprzestrzeniania się 

czynników rozwoju, wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich oraz wykorzystanie potencjału 

wewnętrznego wszystkich terytoriów. 

Według zapisów Koncepcji:  agadnienie spójności terytorialnej rozumianej jako umożliwienie 

różnym obszarom kraju wykorzystania własnych potencjałów rozwojowych i zapewnienie 

największej liczbie ich mieszkańców możliwości udziału w procesach rozwojowych należy 

widzieć w kilku skalach przestrzennych.   perspektywy struktur przestrzennego 

zagospodarowania kraju głównymi zagadnieniami w kontekście spójności wewnętrznej kraju jest 

m.in.: zapewnienie spójności na wyodrębnionych geograficznie obszarach, na których nastąpiła 

koncentracja specyficznych problemów.
3
 

1.1.4 Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary Wiejskie  

 godność z Celem 2.3: Restrukturyzacja i rewitalizacja miast i innych obszarów tracących 

dotychczasowe funkcje społeczno-gospodarcze. 

                                                        
2 Strategia Rozwoju Kraju 2020 str. 157, Warszawa, wrzesień 2012, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
3
 Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, str. 82, Warszawa,  ziennik Urzędowy RP z dn. 27 

kwietnia 2012, poz. 252 
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Według zapisów Strategii: (...) polityka regionalna wspiera kompleksowe działania 

odbudowujące zdolności do rozwoju pewnych terytoriów (miast, dzielnic miast, obszarów 

poprzemysłowych i innych terenów zdegradowanych) przez przywracanie lub nadawanie im 

nowych funkcji społeczno-gospodarczych oraz wspomaganie realizacji kompleksowych 

programów rewitalizacji społeczno-gospodarczej na problemowym obszarze miasta.
4
 

1.1.5 Narodowy Plan Rewitalizacji 2022 (założenia) 

 godność z Celem głównym NPR:  łównym celem Narodowego Planu Rewitalizacji jest 

poprawa warunków rozwoju obszarów zdegradowanych w wymiarze przestrzennym, 

społecznym, kulturowym i gospodarczym. Realizacji tego celu służyć będzie tworzenie 

korzystnych warunków dla prowadzenia rewitalizacji w Polsce i położenie nacisku na 

holistyczne, zintegrowane podejście do prowadzenia takich działań.  

Według zapisów Planu: Rewitalizację należy rozumieć jako wyprowadzanie ze stanu 

kryzysowego obszarów zdegradowanych poprzez przedsięwzięcia całościowe (integrujące 

interwencje na rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej gospodarki), skoncentrowane 

terytorialnie i prowadzone we współpracy z lokalną społecznością, w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany przez określenie i realizację programów rewitalizacji.
5
 

1.1.6 Krajowa Polityka Miejska 2023 

 godność z Celem strategicznym 3:  dbudowa zdolności do rozwoju poprzez rewitalizację 

zdegradowanych społecznie, ekonomicznie i fizycznie obszarów miejskich (miasto spójne). 

Według zapisów Strategii: Cel polityki miejskiej dotyczący rewitalizacji obszarów 

zdegradowanych wynika z pilnej potrzeby systemowej odpowiedzi na wyzwanie, którym jest 

degradacja społeczna, fizyczna i gospodarcza wielu dzielnic polskich miast, zarówno małych, jak 

i największych. Celem działań w zakresie rewitalizacji jest zmiana strukturalna danego obszaru –  

 

                                                        
4 Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary Wiejskie, str. 129, Warszawa, 

lipiec 2010, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
5 Narodowy Plan Rewitalizacji 2022, str. 4, Warszawa, 2014, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju 
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poprzez modernizację tkanki miejskiej oraz wzmocnienie lub przywrócenie na nim aktywności 

gospodarczej i społecznej – poprawa jakości życia mieszkańców. 
6
 

1.1.7 Regionalny Program  peracyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

Kompleksowe podejście do  rozwiązania problemów rewitalizowanego obszaru, integruje 

aspekty: społeczny, gospodarczy, przestrzenno-funkcjonalny, techniczny i środowiskowy. W 

związku z powyższym Lokalny Plan Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 jest 

zgodny z celami następujących priorytetów: 

 godność z celem szczegółowym: ulepszone warunki do rozwoju MŚP. 

W ramach: Osi Priorytetowej III Konkurencyjność MŚP 

 godność z celem szczegółowym: zwiększona efektywność energetyczna w sektorze publicznym 

i mieszkaniowym.  

W ramach:  si Priorytetowej I   fektywność  nergetyczna,  dnawialne Źródła  nergii i 

Gospodarka Niskoemisyjna  

Priorytet inwestycyjny 4.3. –  wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego zarządzania 

energią i wykorzystania odnawialnych  ródeł energii w infrastrukturze publicznej, w tym w 

budynkach publicznych i w sektorze mieszkaniowym.  

 godność z celem szczegółowym: zwiększony udział produkcji energii w wysokosprawnej 

kogeneracji. 

W ramach: Priorytetu inwestycyjnego 4.5 – promowanie wykorzystywania wysokosprawnej 

kogeneracji ciepła i energii elektrycznej w oparciu o zapotrzebowanie na ciepło użytkowe. 

 godność z celem szczegółowym: zwiększona atrakcyjność obiektów kulturowych regionu. 

W ramach:  si Priorytetowej    chrona Środowiska i  fektywne Wykorzystanie  asobów  

                                                        
6 Krajowa Polityka Miejska 2023, str. 13, Warszawa, pa dziernik 2015, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju 
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Priorytet inwestycyjny 5.4 – zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego 

i kulturowego. 

 godność z celem szczegółowym: wzrost zdolności do zatrudnienia osób wykluczonych i 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W ramach: Osi Priorytetowej I  Włączenie Społeczne  

Priorytet inwestycyjny 9.1 – aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans 

oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie.  

 godność z celem szczegółowym: wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w 

województwie śląskim. 

W ramach: Osi Priorytetowej XI Wzmocnienie Potencjału  dukacyjnego  

Priorytet inwestycyjny 11.1 – ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki 

szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości wczesnej edukacji elementarnej 

oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego z uwzględnieniem 

formalnych, nieformalnych i pozaformalnych ścieżek kształcenia umożliwiających ponowne 

podjęcie kształcenia i szkolenia. 

 godność z celem szczegółowym: zwiększona liczba miejsc w placówkach wychowania 

przedszkolnego.  

W ramach: Osi Priorytetowej XII Infrastruktura Edukacyjna  

Priorytet inwestycyjny 12.1 inwestycje w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na rzecz 

zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój infrastruktury 

edukacyjnej i szkoleniowej.
7
 

                                                        
7 Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Katowice, grudzień 2014,  arząd 

Województwa Śląskiego 
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1.1.8 Strategia Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 

 godność z celem RIT III:  apewnienie spójności społecznej poprzez rewitalizację fizyczną, 

gospodarczą i społeczną terytoriów zmarginalizowanych obszaru funkcjonalnego Subregionu 

Południowego. 

Według zapisów Strategii: niniejszy cel wynika z priorytetu II Strategii Rozwoju Subregionu 

Południowego: Rozwój kompetencji, wykształcenia i postaw obywatelskich oraz jest spójny z 

jego celem operacyjnym II.1 Wzrost spójności społecznej i zmniejszenie dysproporcji w 

poziomie życia mieszkańców, celem operacyjnym II.3 Wzrost adaptacyjności kapitału ludzkiego 

ze szczególnym uwzględnieniem kierunków rozwoju innowacyjnego i technologicznego regionu, 

celem operacyjnym II. 4 Rozwój postaw obywatelskich, priorytetu III Rozwój infrastruktury i 

usług dla zrównoważonego rozwoju oraz jest spójny z jego celem operacyjnym III.5 

Rewitalizacja obszarów miejskich, terenów zdegradowanych, poprzemysłowych i 

pokolejowych.
8
  

1.2. Spójność Lokalnego Programu Rewitalizacji z gminnymi 

dokumentami strategicznymi i planistycznymi 

 
LPR jest zgodny z wszystkimi obowiązującymi w gminie dokumentami strategicznymi. 

1.2.1. Strategia Rozwoju Gminy Skoczów na lata 2014-2020+ 

Zgodnie z zapisami Strategii – wizja gminy w roku 2020 to Skoczów jako konkurencyjny, 

prężnie rozwijający się ośrodek życia społeczno-gospodarczego dbający o rozwój kapitału 

ludzkiego, podnoszący standardy w ochronie środowiska i infrastrukturze technicznej oraz 

zapewniający wysoki standard życia mieszkańców. 

 

                                                                                                                                                                                    
 
8 Strategia Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020,  ielsko- iała, pa dziernik 2015 r.  
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Lokalny Program Rewitalizacji jest w swym założeniu zgodny z wyżej przedstawioną wizją 

koncentrując się na obszarach określonych jako zdegradowane. Mając na celu kompleksowe 

rozwiązanie problemów ww. rewitalizowanych obszarów i wyprowadzenia ich ze stanu 

kryzysowego, prowadzi do spójności wewnętrznej i zrównoważonego rozwoju miasta. 

Kompleksowe podejście dokumentu (tj. integrujące aspekty: społeczny, gospodarczy, 

przestrzenno-funkcjonalny, techniczny i środowiskowy – związane zarówno z obszarem 

zdegradowanym, jak i jego otoczeniem) wymaga zgodności z wszystkimi obszarami 

priorytetowymi i celami strategicznymi zawartymi w Strategii Rozwoju Gminy, jednak najściślej 

wpisuje się w następujące obszary: obszar priorytetowy 1 Rozwój społeczny (cel strategiczny 1: 

Podnoszenie dostępności i jakości usług publicznych oraz zapewnianie dogodnych warunków dla 

rozwoju kapitału ludzkiego) oraz obszar priorytetowy 3  większenie atrakcyjności przestrzeni 

publicznej (cel strategiczny 3: Stworzenie nowoczesnej infrastruktury technicznej oraz poprawa 

stanu środowiska naturalnego).
9
 

1.2.2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla  miny Skoczów na lata 2014-2020 

 ałożenia LPR są zgodne z misją Strategii jaką jest zintegrowane, partnerskie podejście do 

realizacji aktywnej polityki społecznej w gminie Skoczów.  ałożenia LPR w szczególności 

wpisują się w realizację następujących celów strategicznych: 

 Cel strategiczny 4: zapobieganie przestępczości oraz kompleksowe wsparcie osób 

doświadczających przemocy; 

 Cel strategiczny 5: pomoc na rzecz rodzin, dzieci z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi i osób starszych oraz wysokiej jakości oferta zagospodarowania czasu 

wolnego w gminie Skoczów.
10

 

                                                        
9 Strategia Rozwoju Gminy Skoczów na lata 2014-2020+, str. 94, Skoczów, czerwiec 2014, Urząd Miejski w 

Skoczowie  
10 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla  miny Skoczów na lata 2014-2020, str. 68, Skoczów, 

listopad 2013,  środek Pomocy Społecznej w Skoczowie 
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1.2.3. Studium Uwarunkowań i Kierunków  agospodarowania Przestrzennego  miny Skoczów 

(projekt) 

Wszystkie działania planowane do realizacji w ramach LPR są zgodne z zapisami 

projektowanego Studium Uwarunkowań i Kierunków  agospodarowania Przestrzennego  miny 

Skoczów.
11

 

 godność działań z zapisami Studium powoduje że: 

 przemyślany i zaakceptowany przez lokalną społeczność oraz władze samorządowe ład i 

rozwój przestrzenny obszaru gminy Skoczów, w tym rozwój zabudowy, komunikacji, 

ogólnodostępnych przestrzeni publicznych oraz usług i ich dostępności nowych terenów 

inwestycyjnych, prowadzi do poprawy warunków i jakości życia mieszkańców; 

 ekonomiczny i społeczny rozwój gminy Skoczów następować będzie przy jednoczesnym 

poszanowaniu i racjonalnym wykorzystaniu walorów środowiska przyrodniczego oraz 

czynników lokalizacyjno-gospodarczych.  

Respektowanie zapisów „Studium...” zapewni równowagę pomiędzy rozwojem a ochroną 

wartości przyrodniczych i kulturowych.  

1.2.4. Program  chrony Środowiska dla  miny Skoczów na lata 2015-2018 z perspektywą do 

roku 2022 

Rewitalizacja w gminie Skoczów idzie w parze z ochroną środowiska naturalnego, które jest 

jednym z istotniejszych bogactw gminy. Wszystkie działania mogące oddziaływać na środowisko 

planowane do realizacji w ramach LPR są zgodne z zapisami „Programu  chrony Środowiska 

dla gminy Skoczów na lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2022”. Program jest podstawowym 

narzędziem prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie gminy. Według założeń, 

sporządzenie programu prowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego 

zarządzania środowiskiem, zapewnia skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed 

degradacją, tworzy warunki dla wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa.  

                                                        
11 Studium Uwarunkowań i Kierunków  agospodarowania Przestrzennego  miny Skoczów (projekt) 
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Program określa politykę środowiskową, wspomaga dążenie do uzyskania w gminie 

sukcesywnego ograniczenia degradacji środowiska, ochrony i rozwoju jego walorów oraz 

racjonalnego gospodarowania zasobami środowiska z uwzględnieniem konieczności jego 

ochrony.
12

 

1.2.5. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla  miny Skoczów 

Plan  ospodarki Niskoemisyjnej dla  miny Skoczów wyznacza główny cel strategiczny rozwoju 

gminy, który polega na: poprawie jakości powietrza i komfortu życia mieszkańców poprzez 

redukcję zanieczyszczeń powietrza, w tym CO2 oraz ograniczenie zużycia energii finalnej we 

wszystkich sektorach.
13

 

 ziałania inwestycyjne planowane w ramach rewitalizacji będą przyczyniać się do realizacji ww. 

celu. 

1.2.6 Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczów na lata 2007-2015 

 

W latach 2007-2015 rewitalizacja w mieście Skoczowie prowadzona była w oparciu o Lokalny 

Program Rewitalizacji Miasta Skoczów na lata 2007-2015.  Celem głównym Programu było:  

 żywienie gospodarcze i społeczne oraz zwiększenie potencjału obszarów rewitalizowanych 

zlokalizowanych na terenie miasta Skoczowa.  o realizacji celu głównego prowadziły trzy cele 

strategiczne: 

 Cel strategiczny 1 – Rozwój infrastrukturalno-przestrzenny z zachowaniem dziedzictwa 

kulturowego; 

 Cel strategiczny 2 – Aktywizacja gospodarcza obszarów rewitalizowanych; 

 Cel strategiczny 3 –  apobieganie problemom społecznym i patologiom na obszarach 

objętych rewitalizacją. 

 asięg terytorialny obszarów przeznaczonych do rewitalizacji obejmował 4 obszary:  bszar 1.  

„Centrum miasta” (ścisłe centrum miasta zlokalizowane wokół Rynku i w rejonie ulic:  ielskiej, 

                                                        
12 Program  chrony Środowiska dla  miny Skoczów na lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2022, str. 5, 

Skoczów, sierpień 2015, Urząd Miejski w Skoczowie 
13 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla  miny Skoczów, str. 28, 2015, Skoczów 
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Cieszyńskiej,  bjazdowej, Mickiewicza i Ustrońskiej),  bszar 2. „Strefa produkcyjna” (fragment 

południowej części miasta, zlokalizowanej w pobliżu dworca PKP, wzdłuż ulicy Ciężarowej), 

 bszar 3. „Kaplicówka” (północny stok wzgórza „Kaplicówka” oraz obszar po byłej cegielni), 

 bszar 4. „Strefa produkcyjno-usługowa” (obszar przemysłowy w rejonie ul.  arbarskiej i 

Fabrycznej). 

 

 la realizacji celów zaplanowano szereg działań w trzech kategoriach: zadania przestrzenne, 

zadania gospodarcze, zadania społeczne.
14

 

 

Obecny Lokalny Program Rewitalizacji jest kontynuacją programu realizowanego w latach 2007-

2015, skorygowaną o obecne uwarunkowania określone na podstawie aktualnej diagnozy 

czynników i zjawisk kryzysowych oraz skali i charakteru potrzeb rewitalizacyjnych. 

W oparciu o aktualną diagnozę zaktualizowano zasięgi przestrzenne obszarów rewitalizacji, 

wizję stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji a także cele rewitalizacji oraz 

odpowiadające zidentyfikowanym potrzebom rewitalizacyjnym kierunki działań mających na 

celu eliminację lub ograniczenie negatywnych zjawisk oraz listę planowanych projektów i 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        
14 Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczów na lata 2007-2015, str. 43-49, Skoczów 2008, Urząd Miejski w 

Skoczowie 
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2.  iagnoza czynników i zjawisk kryzysowych oraz skala i 

charakter potrzeb rewitalizacyjnych. Diagnoza obszaru – 

Miasto Skoczów  
 

 

Panorama Skoczowa. Zdjęcie: Wojciech Wandzel 

2.1 Rys historyczny 

 

Według podań grodzisko, które dziś nazywane jest „Piekiełkiem", zamieszkiwało od VII do IX 

w. plemię  ołęszyców.  koło   wieku  ołęszycowie „przeskoczyli" na tereny położone bliżej 

Wisły, gdzie założyli osadę Skoczów. Legendarną datą założenia Skoczowa jest rok 917, a 

najstarsza pisana wzmianka o nim pochodzi z 1232 r.  ród powstał przy szlaku solnym 

wiodącym z Krakowa na Morawy. Jan  ługosz określił Skoczów w „ ziejach Polski" jako 

pierwsze miasto nad Wisłą począwszy od jej  ródeł. Wspomniano też o nim w dokumencie 

lennym księcia cieszyńskiego z 1327 r. Skoczów w początkach swoich dziejów był przede 

wszystkim osadą rolno-rzemieślniczo-handlową.  opiero napływ ludności z Moraw i Węgier 

spowodował wyspecjalizowanie się grodu głównie w rzemiośle.  

 d tych czasów miasto było wielokrotnie najeżdżane, niszczone przez pożary i epidemie. Mimo 

to do dziś podziwiać można piękny zabytkowy Rynek z kamieniczkami i ratuszem z 1797 r. W 

centralnym punkcie Rynku stoi figura Jonasza zwanego Trytonem, wyrze biona w stylu pó nego 

baroku w 1775 r. przez wielkomieszczanina skoczowskiego rodem z Moraw – Wacława Donaya. 
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Rze ba stanowiła ozdobę dawnej czyszczarni, studni miejskiej, do której wodę sprowadzano 

rurami z Kaplicówki. 

W połowie  I  w. Skoczów liczył 2270 mieszkańców i był głównym miastem powiatu 

sądowego.  ył to czas, kiedy nastąpił rozwój przemysłu.  apoczątkowała go fabryka sukna braci 

 artelt, przejęta następnie przez Heilperna. Pó niej została przemianowana na Pierwszą Śląską 

Fabrykę Koców  erek i  uń. W 1859 r. morawski kupiec  awid Spitzer założył duży warsztat 

garbarski, który z czasem rozrósł się w fabrykę produkującą skóry na obuwie i obicia mebli. W 

1888 r. zbudowano linię kolejową z Cieszyna do  ielska, która przyspieszyła rozwój miasta. Ten 

rozwój w 1910 r. zahamował kolejny w dziejach miasta pożar, który zniszczył 21 domów w 

centrum miasta.  kres międzywojenny to dalszy rozwój Skoczowa. 

Miasto poważnie ucierpiało pod koniec II wojny światowej, kiedy to na skutek 

wielotygodniowych walk zniszczonych zostało wiele budynków mieszkalnych, część zakładów 

przemysłowych, wszystkie mosty, węzeł kolejowy oraz sieć wodociągowa. 

Po zakończeniu działań wojennych miasto stopniowo odbudowywano. Rozwijał się przemysł. W 

1947 r. uruchomiono odlewnię żeliwa, która w 1972 r. weszła w skład Fabryki Samochodów 

Małolitrażowych, a obecnie pracuje jako Teksid Iron Poland. Rozwijały się znane w całym kraju 

zakłady: Fabryka Kapeluszy „Polkap” (dawna firma Hückel), Fabryka Koców „Pledan" czy 

 akłady  arbarskie „Skotan". W latach dziewięćdziesiątych i kolejnych niektóre zakłady 

przemysłowe upadły, część z nich została poddana restrukturyzacji, powstały nowe zakłady. 

Współczesny Skoczów nadal jest najbardziej uprzemysłowioną miejscowością powiatu 

cieszyńskiego. 

Wielkim wydarzeniem w historii miasta był rok 1995. Na wznoszącym się nad miastem 

wzgórzem Kaplicówka z zabytkową kaplicą, która od  I  w. poświęcona jest Janowi 

Sarkandrowi, 22 maja 1995 roku papież Jan Paweł II odprawił pokanonizacyjną mszę ku czci św. 

Jana Sarkandra.  yła to jedyna w skali kraju wizyta papieża, która odbyła się na zaproszenie 

władz lokalnych. W 1985 r. przed kaplicą stanął Krzyż Papieski, przeniesiony z lotniska w 

Muchowcu, wykonany z okazji wcześniejszej pielgrzymki papieża do Polski. 
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2.2 Sfera przestrzenna 

 

2.2.1. Położenie geograficzne 

 

 mina Skoczów to gmina miejsko-wiejska położona w południowej części województwa 

śląskiego, na terenie powiatu cieszyńskiego. Położona jest w dorzeczu Wisły, w dolinie wzgórza 

Kaplicówka oraz  órki Wiślickiej, na wysokości od 260 do 389 m n.p.m.  ajmuje obszar 63 

km², z czego obszar miejski to około 10 km². Leży na ważnym skrzyżowaniu dróg krajowych 

Katowice – Bielsko- iała – Cieszyn (S1) oraz Katowice – Wisła ( K 81).  o granicy polsko-

czeskiej w Cieszynie ze Skoczowa jest 12 km; do Katowic 68 km i Krakowa 110 km. 

Atrakcyjność położenia potęguje też bliskość takich ośrodków wczasowo-turystycznych jak: 

 renna, Ustroń, czy Wisła. Układ dróg krajowych o charakterze międzynarodowym jest istotnym 

elementem uwarunkowań zewnętrznych gminy. Sieć komunikacyjna wiąże ten obszar z 

większymi miastami w Polsce i w  uropie. 
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Ilustracja nr 1 Gmina Skoczów na tle województwa śląskiego 
15 

 godnie ze Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020+”  mina Skoczów jest 

położona na terenie południowego obszaru funkcjonalnego (subregionu) województwa śląskiego, 

ale nie w bezpośrednim otoczeniu funkcjonalnym aglomeracji bielskiej. Jedynie z tym obszarem 

graniczy. Skoczów, w subregionie południowym, nie jest zaliczany do lokalnych ośrodków 

rozwoju, którymi są Żywiec i Cieszyn.  la mieszkańców gminy miasto jest ośrodkiem 

spełniającym funkcje: administracyjne, edukacyjne, kulturalne, zdrowotne, usługowe i handlowe. 

                                                        
15 Mapa  miny Skoczów na tle województwa śląskiego, wwww.slaskie.pl    
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Miasto Skoczów wraz z okolicznymi sołectwami należy do krainy geograficznej pod nazwą 

Pogórze Cieszyńskie. Polską część Śląska Cieszyńskiego (Śląsk Cieszyński to teren dawnego 

Księstwa Cieszyńskiego, ze stolicą w Cieszynie, obejmującego obszar 2283 km², które w 1920 r. 

zostało podzielone na część polską i czechosłowacką, z czego 55,8%, tj. 1274 km² stanowi 

zachodnia – czeska część Śląska Cieszyńskiego – Zaolzie, a 44,2% czyli 1009 km² – część 

wschodnia, należąca do Polski) ograniczają: na zachodzie dolina  lzy i pasmo Czantorii, na 

wschodzie dolina  iałej, na południu dolina Krężelki w bocznym ramieniu górskim Trojaków, a 

na północy jezioro  oczałkowickie. Ukształtowanie powierzchni jest zróżnicowane i dość 

urozmaicone.  bejmuje obszar  eskidu Śląskiego, Pogórza Cieszyńskiego oraz Kotliny 

 strawskiej i  święcimskiej. 

 raniczy z gminami: Chybie (od północy), Strumień (od północy i północnego-zachodu), 

 ębowiec (od zachodu),   oleszów, Ustroń i  renna (od południa), Jasienica – powiat bielski (od 

wschodu).  ajmuje około 8,6% powierzchni powiatu cieszyńskiego. Według danych Urzędu 

Statystycznego w Katowicach w 2014 r. pod względem liczby ludności na km
2
 gmina Skoczów 

plasuje się na 46 miejscu w woj. śląskim i na 2 miejscu (za Cieszynem) w powiecie cieszyńskim. 

Skoczów jest drugim pod względem wielkości miastem powiatu cieszyńskiego.  
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Ilustracja nr 2 Gmina Skoczów na tle Powiatu Cieszyńskiego 
16

 

 

 mina Skoczów liczy 25.814 mieszkańców (według danych Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 

stan na 31.12.2015 r.), obejmuje miasto wraz z dziesięcioma sołectwami:  ładnice, Harbutowice, 

Kiczyce, Kowale, Międzyświeć,  chaby, Pierściec, Pogórze, Wilamowice i Wiślica. Gmina ma  

6355 ha powierzchni. Miasto zajmuje powierzchnię 985 ha, co stanowi 15,49% powierzchni 

gminy. 

Położenie w pobliżu większych ośrodków miejskich jest niezwykle korzystne z punktu widzenia 

mieszkańców. Pozwala na znalezienie zatrudnienia poza miejscem zamieszkania oraz na 

zaspokajanie popytu na usługi niedostępne w Skoczowie jak chociażby szkolnictwo wyższe. 

Takie położenie ma również niekorzystny wpływ. Powoduje bowiem odpływ mieszkańców 

młodych i dobrze wykształconych choć hamulcem jest tu na pewno dobrze rozwinięta sieć dróg 

umożliwiająca dojazd do pracy bez zmiany miejsca zamieszkania.   

                                                        
16  mina Skoczów na tle Powiatu Cieszyńskiego, http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_cieszyński 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_cieszyński
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2.2.2. Planowanie przestrzenne 

 

Podstawowy układ urbanistyczny tworzy zabudowa zlokalizowana wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych w poszczególnych wsiach.  warta zabudowa usytuowana jest wzdłuż dróg 

powiatowych i gminnych prowadzących z centrum miasta do poszczególnych sołectw. Większa 

część zabudowy mieszkalnej, usługowej i przemysłowej znajduje się w centralnej części gminy 

na północ i południe od centrum Skoczowa. Na pozostałych terenach zabudowa ma charakter 

rozproszony. Tereny zurbanizowane w gminie Skoczów to: centrum miasta, okolice oraz osiedla: 

 órny  ór,  ustawa Morcinka,  a Wisłą. Pod względem gospodarczym gmina ma charakter 

przemysłowo-rolniczy, ale nie ma tu dużych gospodarstw rolnych, w związku z czym rolnicze 

formy działalności mają charakter gospodarstw domowych.
17

 

Warunki glebowe są zróżnicowane. Ponad 2/3 gruntów ornych zajmują gleby klasy IIIb, I a i 

I b, czyli klas dobrych i średnich. 

Występujące kompleksy zieleni są dość rozproszone, a największe ich zgrupowanie znajduje się 

w jej północnej części. Również wokół samego miasta znajduje się kilka mniejszych 

kompleksów. Lasy komunalne zajmują w gminie powierzchnię 120 ha. Pozostała część lasów 

utrzymywana jest przez Nadleśnictwo Ustroń. 

 godnie z danymi Aktualizacji Programu  chrony Środowiska dla powiatu cieszyńskiego 

lesistość gminy Skoczów wynosi zaledwie 13,2 % i należy do grupy niskich w skali nie tylko 

powiatu, ale nawet kraju. Największą powierzchnię na terenie gminy Skoczów zajmują pola 

uprawne, a lasy i łąki występują nielicznie.
18

 

W 2011 roku Rada Miejska Skoczowa podjęła uchwałę (Nr I /27/2011 z dnia 24 lutego 2011 r.) 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Skoczów. Aktualnie gmina dysponuje Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Skoczów, które zostało przyjęte uchwałą Rady 

Miejskiej Skoczowa nr XII/157/99 z dnia 27 sierpnia 1999 r., zmianą studium przyjętą uchwałą 

Rady Miejskiej Skoczowa nr  LI /562/2006 z dnia 28 września 2006 r., oraz projektem 

Studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego gminy Skoczów. 
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 Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy Skoczów. Projekt, kwiecień 2016, 

Przedsiębiorstwo  agospodarowania Miast i  siedli „T R N” Sp. z o.o. 
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Mimo że Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie jest aktem 

prawa miejscowego, to jego znaczenie dla całego obszaru i jego mieszkańców, ma wartość 

szczególną. Jest to dokument o charakterze strategicznym, określającym długofalową politykę 

władz samorządowych w zakresie gospodarki przestrzennej.  

Jest ono jedynym opracowaniem planistycznym, obejmującym obszar całej gminy, w jej 

granicach administracyjnych oraz zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – ustalenia studium nie mogą być naruszane przy 

sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
19

 

Kolejnym istotnym elementem, który ma wpływ na zagospodarowanie przestrzeni w gminie są 

miejscowe plany zagospodarowania. Są to instrumenty planistyczne mające ogromne znaczenie 

dla mieszkańców i przedsiębiorców.  mina posiada  miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego dla następujących terenów:  

1. Plan zagospodarowania przestrzennego miasta Skoczów – obręb 1 i 4, 

2. Plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Skoczowa obręb 4 obejmujący 

działkę nr 225/2, 

3. Plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Skoczowa obręb 4 przy ul. 

 órny  ór, 

4. Plan zagospodarowania przestrzennego miasta Skoczów – obręb 2 i 3, 

5. Plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Skoczowa – obręb 3, 

6. Plan zagospodarowania przestrzennego  miny Skoczów w zakresie wyznaczenia terenów 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w Skoczowie – rejon ul. Rzecznej, 

7. Plan zagospodarowania przestrzennego miasta Skoczów – obręb 5, 

8. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Skoczowa, obręb 5 

przy ul. Objazdowej, 

9. Plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Skoczowa – korekta układu 

komunikacyjnego w rejonie ulic  órny  ór i Ciężarowa, 

10. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa  ładnice, 

11. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Harbutowice, 

12. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Harbutowice – pgr. nr 209/14, 
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13. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kiczyce, 

14. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kiczyce – fragment jednostki 

strukturalnej LZ, 

15. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kowale wraz z fragmentem miasta 

Skoczowa rejon ul.  olny  ór, 

16. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Międzyświeć, 

17. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Międzyświeć – część jednostki RP – 

pgr. nr 220/29, 

18. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa  chaby, 

19. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Pierściec, 

20. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Pogórze, 

21. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wilamowice, 

22. Plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wiślica, 

23. Plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru lokalizacji gazociągu wysokiego 

ciśnienia  N 500. 

Tabela  1 Powierzchnia gminy w ha objęta planami zagospodarowania przestrzennego na 

tle innych jednostek terytorialnych w roku 2010 i 2014 

Jednostka terytorialna Rok 2010 Rok 2014 

Polska 8 278 158 9 143 737 

Województwo śląskie 761 141 811 812 

Powiat cieszyński 47 063 54 444 

Gmina Cieszyn 1 053 1 688 

Gmina Skoczów 6 360 6 360 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych, GUS 

 godnie z danymi zawartymi w  anku  anych Lokalnych  US w  minie Skoczów obszar 

objęty obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w 2014 roku 

stanowił 100% powierzchni gminy. Ten sam wska nik dla Polski wynosił 29,2%, dla 

województwa śląskiego 65,8%, dla powiatu cieszyńskiego 74,6%, dla Cieszyna 58,3%. 

 abytkowy układ urbanistyczny miasta został w 1981 roku wpisany do rejestru zabytków pod nr 

A-389/81 i jest to czynnik determinujący wszelkie działania prowadzone na obszarze centrum 
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Skoczowa.  godnie z decyzją o wpisaniu do rejestru zabytków obejmuje on: „urbanistyczny 

układ miasta Skoczowa z  I -   w. z Rynkiem kwadratowym, historycznie ukształtowaną 

siecią dróg i przyrynkowych dróg wychodzących z narożników Rynku, z ratuszem i zabudową 

przyuliczną i przyrynkową z   I w. i początków    w. Strefa ochrony konserwatorskiej 

przebiega wzdłuż ulic:  ielsko-Cieszyn, Katowice-Wisła, dalej od strony południowej wzdłuż 

torów kolejowych, linii kolejowej Bielsko-Cieszyn, a od strony zachodniej wzdłuż ul. 

Mickiewicza z obustronną jej zabudową wchodząc klinem na wzgórze Kaplicówka z zespołem 

kościoła ewangelicko-augsburskiego i kaplicą.  ecyzja obejmuje Rynek z siecią ulic, historyczną 

zabudową przyuliczną wraz z budynkami z końca  I  w. i początków    wieku w granicach 

strefy ochrony konserwatorskiej.  espół obiektów zabytkowych w granicach założenia 

miejskiego sięgającego początków   I w. wraz z układem komunikacyjnym stanowi cenny 

zespół urbanistyczny o ponadregionalnych wartościach historycznych i architektonicznych”. 

Staromiejski układ urbanistyczny jest zewidencjonowany jednocześnie jako stanowisko 

archeologiczne AZP 108-45. 
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Ilustracja nr 3 Staromiejski układ urbanistyczny Skoczowa. Opracowanie Wydział Nieruchomości i Planowania 

Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Skoczowie 

 

 

2.2.3. Infrastruktura techniczna 

 

 mina Skoczów jest zaopatrywana w wodę zarówno z ujęć wód powierzchniowych jak  

i podziemnych. Tereny ujęć wód podziemnych znajdują się w południowo-wschodniej części 

gminy  w sołectwie Pogórze.  Siecią wodociągową zarządzają Wodociągi  iemi Cieszyńskiej, 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ustroniu. Jest to przedsiębiorstwo 
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komunalne, którego udziałowcami są: Cieszyn, Ustroń, Skoczów, Wisła, Strumień, Chybie, 

 oleszów,  ębowiec, Hażlach,  renna, Istebna. 

 mina posiada dobrze rozwinięty system zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Na jej terenie 

funkcjonują podmioty gospodarcze oraz gospodarstwa mieszkalne posiadające własny system 

zaopatrzenia w wodę. Według danych Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Cieszynie w 2015 r. na obszarze miejskim gminy Skoczów z wody wodociągowej korzystało ok. 

97% ludności.
20

  

 łównymi  ródłami zaopatrzenia systemu wodociągowego są:  

 ujęcie Wisła Czarne – zbiornik otwarty,  

 ujęcie  awiśle w Skoczowie – studnie,  

 ujęcie Pogórze – studnie głębinowe 

 wodociąg Wisła Czarne/Strumień.  

Utrzymaniem sieci kanalizacyjnej w gminie Skoczów zajmuje się Miejska Spółka SK -EKO 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Łączna długość urządzeń kanalizacyjnych wynosi 114 

km i składa się na nią sieć grawitacyjna i tłoczna oraz 7 przepompowni ścieków z monitoringiem 

wizyjnym i zdalnym sterowaniem. Miasto skanalizowane jest w 97%. Sołectwa Kowale,  chaby, 

Wilamowice i Wiślica nie posiadają systemu zbiorowego odprowadzania ścieków. 

W gminie Skoczów rozwój systemu zbiorowego odprowadzania ścieków nie nadąża za systemem 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Teren gminy nie jest w całości skanalizowany. Konsekwencją 

tego jest korzystanie przez szereg gospodarstw domowych z nieszczelnych szamb, co powoduje 

zagrożenie dla środowiska naturalnego.  mina dysponuje projektem rozbudowy systemu 

kanalizacji sanitarnej, który zakłada rozbudowę sieci o ok. 180.000 mb, 1800 szt. przyłączy 

(14.000 mb).  becnie prowadzona jest rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwach 

Pierściec, Wiślica i Wilamowice umożliwiająca podłączenie ponad 180 budynków.  

Gmina posiada mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków z podwyższonym usuwaniem 

biogenów. Proces oczyszczania ścieków prowadzony jest metodą trójfazowego niskoobciążonego 

osadu czynnego z denitryfikacją wstępną – metodą  ardenpho.  czyszczalnia jest usytuowana na 

prawym brzegu Małej Wisły w Skoczowie i częściowo w Kiczycach. Średniodobowa 

przepustowość wynosi 17000 m
3
/dobę.  prócz ścieków z  miny Skoczów na oczyszczalnię 

                                                        
20

  bszarowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia w powiecie cieszyńskim za 2015 r., PSS  w Cieszynie, 

2015 r. 
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doprowadzane są również ścieki z sąsiadujących terenów  miny  renna, części miasta Ustronia 

oraz z terenów  miny  ębowiec. Na terenie oczyszczalni znajduje się punkt zlewny, do którego 

dowożone są ścieki ze zbiorników bezodpływowych, z terenów nieskanalizowanych. Proces 

oczyszczania ścieków jest monitorowany.
21

 

Tereny zurbanizowane miasta i gminy Skoczów zasilane są gazem ziemnym wysoko metanowym 

z systemu krajowego, zasilającego rejon Podbeskidzia.  ezpośrednim  ródłem zasilania jest 

gazociąg wysokiego ciśnienia Ø 250 mm relacji Bielsko- iała – Skoczów – Cieszyn. Równolegle 

do niego biegnie rurociąg Ø 300 mm.  asilanie odbywa się poprzez stacje redukcyjno-

pomiarowe. 

Siecią gazową objęte są wszystkie tereny zabudowane gminy. W dostawie ilości gazu nie 

występują ograniczenia. Jest on dostarczany na cele socjalno-bytowe i technologiczne. Stan sieci 

i urządzeń oraz sposób i ilość dostaw gazu oceniany jest pozytywnie. 

 

Tabela 2 Odsetek mieszkańców korzystających z wodociągów, kanalizacji, gazu w Gminie 

Skoczów na tle innych jednostek terytorialnych w roku 2010 i 2014 

Jednostka 

terytorialna 

wodociąg kanalizacja gaz 

Rok 2010 Rok 2014 Rok 2010 Rok 2014 Rok 2010 Rok 2014 

Polska 87,4 91,6 62,0 68,7 52,5 52,2 

Województwo 

śląskie 

93,3 95,6 69,0 75,8 61,4 62,4 

Powiat 

cieszyński 

75,1 81,3 51,1 59,5 72,6 74,5 

Cieszyn 94,3 98,1 76,7 81,2 91,0 92,6 

Gmina Skoczów 87,2 99,5 63,7 69,7 84,3 92,5 

Skoczów-miasto 93,6 99,2
22

 92,0 96,5 89,8 99,5 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych, GUS 

 

Gmina Skoczów jest dobrze zelektryfikowana, dostarczana energia zaspokaja potrzeby 

mieszkańców. Możliwy jest dalszy rozwój sieci, a w związku z tym rozwój terenów 
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  ane dotyczące ilości osób korzystających z wodociągów na obszarze miejskim i wiejskim gminy podawane przez 

  L  US różnią się od danych podawanych przez PSSE w Cieszynie. 
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zurbanizowanych. Dostarczaniem energii elektrycznej zajmuje się TAURON Dystrybucja SA 

należąca do grupy TAUR N P LSKA  N R  TYKA.  

 aopatrzenie w ciepło na terenie  miny Skoczów realizowane jest za pomocą systemu 

ciepłowniczego i rozproszonych  ródeł ciepła małych mocy. Potrzeby cieplne budynków na 

terenach wiejskich pokrywane są przez piece grzewcze. Jako paliwo wykorzystuje się koks, 

węgiel i gaz.  naczna część kotłowni w domach jednorodzinnych wyposażona jest w dwa 

rodzaje kotłów C  – węglowe i gazowe co wpływa na poziom zanieczyszczenia środowiska. 

 

2.2.4. Mieszkalnictwo 

 

 godnie z analizą zawartą w Planie  ospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Skoczów w 2013 roku 

znajdowało się na jej terenie 7609 mieszkań o całkowitej powierzchni 629 590 m
2
. Poniższy 

wykres przedstawia zmiany ilości mieszkań na terenie Skoczowa.  

 

Wykres 1 Zmiany ilości mieszkań na terenie Skoczowa w latach 2000-2013 

 
Źródło: PGN, Bank Danych Lokalnych, GUS 

Średnio każdego roku w gminie Skoczów przybywa około 71 mieszkań. W 2010 roku powstało 

109 mieszkań, zaś w 2011 roku powstało ich najmniej – oddano do użytku 58 mieszkań. 
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Wykres 2 Liczba nowych mieszkań oddanych do użytku na terenie gminy Skoczów  

w latach 2005-2013 

 
Źródło: PGN, Bank Danych Lokalnych, GUS 

Średnia powierzchnia 1 mieszkania na terenie gminy Skoczów w 2013 roku wynosiła 82,7 m
2
. 

Według prognoz w kolejnych latach średnia powierzchnia jednego mieszkania będzie niewiele 

wzrastać. 

Wykres 3 Zmiany średniej powierzchni 1 mieszkania w m
2
 w gminie Skoczów w latach 

2002-2013 

 
Źródło: PGN, Bank Danych Lokalnych, GUS 
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Zarządzaniem i administrowaniem nieruchomościami komunalnymi zajmuje się Skoczowskie 

Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z o.o. W zasobie spółki lokale znajdują się w następujących 

budynkach: 

 wspólnot mieszkaniowych – 25 budynków, 

 budynkach mieszkalno-użytkowych – 18 budynków, 

 budynkach mieszkalnych – 10 budynków, 

 budynkach socjalnych – 15 budynków, 

 budynkach użytkowych – 12 budynków. 

Tabela 3 Mieszkaniowy zasób gminy Skoczów w latach 2011-2014 

Lata Lokale mieszkalne Lokale socjalne 
Ilość najemców w zasobie 

gminnym 

2011 r.  437 80 1 245 

2012 r. 426 81 1 114 

2013 r. 422 83 1 088 

2014 r. 422 83 1 091 

2015 r. 425 82 1050 

Źródło: SPK Oddział Zarządzania Nieruchomościami 

 

Tabela 4 Średnie stawki czynszu w lokalach gminnych w zł/m
2 

w latach 2011-2014 

Lata Lokale mieszkalne Lokale socjalne
 

2011 r.  4,28 0,86 

2012 r. 4,50 0,91 

2013 r. 4,92 0,97 

2014 r. 4,96 0,97 

2015 r. 4,96 0.97 

Źródło: SPK Oddział Zarządzania Nieruchomościami 

 

Tabela 5 Nakłady na remonty budynków i lokali w latach 2011-2014 

Lata Nakłady w zł 

2011 r.  397449,09 

2012 r. 366289,37 

2013 r. 347487,05 

2014 r. 346 507,57 

2015 r. 430 954,89 

Źródło: SPK Oddział Zarządzania Nieruchomościami 
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Tabela 6 Sprzedaż lokali gminnych w latach 2011-2014 

Lata 
Ilość sprzedanych 

lokali 

Powierzchnia sprzedanych 

lokali w m
2 

2011 r.  13 595,12 

2012 r. 6 292,98 

2013 r. 3 112,48 

2014 r. 0 0 

2015 r. 0 0 

Źródło: SPK Oddział Zarządzania Nieruchomościami 

 

 gółem zasób mieszkaniowy gminy Skoczów według stanu na 31.10.2015 r. to 425 lokali 

mieszkalnych o powierzchni 16 760,45 m
2
, w tym – 85 lokali socjalnych o powierzchni 2 222,17 

m
2
.
23

 

 

Tabela 7 Wielkość zasobu komunalnego gminy Skoczów zarządzanego i administrowanego 

przez SPK – stan na 31.10.2015 r. 

 

Nazwa 

 

Ilość 

 

Powierzchnia użytkowa w m
2
 

Ilość budynków ze 100% własnością gminy 43 10 538,78 

Ilość wspólnot mieszkaniowych z lokalami 

gminy 

25 6 221,67 

Ilość lokali mieszkalnych 196 8 316,61 

Ilość lokali socjalnych 85 2 222,17 

Ilość lokali we wspólnotach mieszkaniowych 144 6 221,67 

Źródło: Skoczowskie Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z o.o. 
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 Informacja o działalności Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. za okres od 1.01.2014 r. do 

31.10.2015 r. 
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2.3. Sfera gospodarcza 

 

2.3.1. Struktura lokalnej gospodarki 

 

Według informacji zawartych w  anku Danych Lokalnych w roku 2014 na terenie gminy 

Skoczów zarejestrowano 215 nowych podmiotów gospodarczych: w mieście 120, na terenach 

wiejskich – 95, w 2015 roku: na terenie gminy: 236, w mieście 135, na terenach wiejskich – 101. 

W 2014 r. w gminie działało łącznie 2673 podmiotów gospodarki narodowej: 37 w sektorze 

rolniczym, 312 w sektorze przemysłowym, 380 w budowlanym. Liczba zarejestrowanych 

podmiotów przypadających na 10 tys. ludności w gminie Skoczów wynosiła 1001. Natomiast 

liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na 10 tys. ludności wynosiła 774. 

 

Tabela 8 Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON w powiecie cieszyńskim i 

gminie Skoczów w 2014 r. 

Źródło: Statystyczne Vademecum Samorządowca 2015, Urząd Statystyczny w Katowicach 

 

Tabela 9 Podmioty gospodarki narodowej w Skoczowie (miasto) zarejestrowane w rejestrze 

REGON według sektorów własnościowych w latach 2013-2015 

 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

Ogółem 1596 1593 1601 

Sektor publiczny 

Sektor publiczny ogółem 50 49 48 

Państwowe i samorządowe jednostki  

prawa budżetowego ogółem 

35 34 33 

Podmioty gospodarki narodowej Powiat cieszyński Gmina Skoczów 

Podmioty gospodarki narodowej ogółem 19412 2673 

Sektor rolniczy 462 37 

Sektor przemysłowy 1975 312 

Sektor budowlany 2640 380 

Podmioty gospodarki narodowej na 10 tys. 

ludności 

1092 1001 

 soby fizyczne prowadzące  

działalność gospodarczą na 10 tys. ludności 

828 774 
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Spółki handlowe 3 3 3 

Sektor prywatny 

Sektor prywatny ogółem 1546 1544 1549 

Osoby fizyczne prowadzące  

działalność gospodarczą 

1170 1155 1149 

Spółki handlowe 119 129 132 

Spółki handlowe z udziałem  

kapitału zagranicznego 

27 29 31 

Spółdzielnie 9 9 9 

Fundacje 4 5 5 

Stowarzyszenia i organizacje społeczne 52 51 52 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

 

Tabela 10 Gmina Skoczów na tle gmin powiatu cieszyńskiego w 2014 r. 

Gmina 

Podmioty gospodarki 

narodowej ogółem w 

rejestrze REGON 

Podmioty gospodarki 

narodowej na 10 tys. 

ludności 

Osoby fizyczne 

prowadzące działalność 

gospodarczą na 10 tys. 

ludności 

Skoczów 2673 1001 774 

Brenna 1124 1016 852 

Chybie 676 706 580 

Cieszyn 5335 1495 945 

Strumień 974 753 622 

Ustroń 2439 1517 1144 

Wisła 1732 1547 1226 

Istebna 965 809 676 

Dębowiec 565 982 817 

Goleszów 1291 994 839 

Hażlach 805 757 645 

Zebrzydowice 953 633 540 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie: Statystycznego Vademecum Samorządowca 2015, Urząd Statystyczny 

w Katowicach 

 

Pod względem aktywności gospodarczej mieszkańcy Skoczowa wypadają przeciętnie na tle 

innych gmin powiatu cieszyńskiego. Skoczów ma mniej firm nie tylko od Cieszyna, ale także od 

 rennej, Ustronia i Wisły. Ponadto ma mniej przedsiębiorców od Cieszyna,  rennej, Wisły, 

Ustronia,  ębowca i  oleszowa. Uwzględniając wielkość miasta i jego potencjał gospodarczy 

należy uznać wyżej wymienione wska niki za niewystarczające. 
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2.3.2. Rynek pracy 

 

Na koniec grudnia 2015 r. stopa bezrobocia w Polsce wyniosła 9,8%, w województwie śląskim 

8,2%, a w powiecie cieszyńskim 7,5%. Na koniec 2015 roku 5048 osób w powiecie cieszyńskim 

pozostawało bez pracy, w tym 2531 osób długotrwale bezrobotnych.  

W roku 2015 bezrobotne kobiety stanowiły w powiecie cieszyńskim 49,88% ogółu bezrobotnych, 

w gminie Skoczów 55,35%. 

Tabela 11 Bezrobocie w gminie Skoczów na tle powiatu cieszyńskiego i województwa 

śląskiego w latach 2013-2015 

 

 

Rok 2013 

 

Rok 2014 

 

Rok 2015 

 

ogółem 

 

kobiety 

 

mężczyźni 

 

ogółem 

 

kobiety 

 

mężczyźni 

 

ogółem 

 

kobiety 

 

mężczyźni 

Województwo 

Śląskie 

 

208296 111135 97161 175675 94101 81574 148508 80665 67843 

Powiat Cieszyński 

 

7711 3812 3899 6549 3219 3330 5048 2518 2530 

Gmina Skoczów 

 

1108 557 551 940 468 472 654 362 292 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

 

 

Analiza struktury wiekowej bezrobotnych wskazuje, że najliczniejszą grupę stanowią osoby w 

wieku 25-34 lata. Na koniec 2015 r. było to 167 osób w gminie Skoczów, czyli 25,5% ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych (1314 w powiecie cieszyńskim). W drugiej kolejności są osoby 

w wieku 35-44 lata – 130 oraz 45-54 lata – 129 (w powiecie cieszyńskim odpowiednio: 1054 i 

933 osoby). Młodzież w wieku 18-24 lata w gminie Skoczów stanowi 13,9% ogółu 

bezrobotnych. To mniej niż w powiecie cieszyńskim, gdzie ta grupa wiekowa stanowi 15,2% 

ogółu bezrobotnych. 

Patrząc na strukturę osób bezrobotnych w gminie Skoczów ze względu na wykształcenie, na 

przestrzeni ostatnich lat należy zwrócić uwagę, że nie uległa ona znaczącym zmianom. W roku 

2015, podobnie jak w latach poprzednich, najliczniejszą grupę stanowiły osoby z wykształceniem 

zawodowym (29,5%), w powiecie cieszyńskim – 31,2%.  soby z wykształceniem wyższym 

stanowią w gminie Skoczów 12% ogółu bezrobotnych, ze średnim ogólnokształcącym – 7,8%, z 

policealnym i średnim zawodowym – 22,78%. W powiecie cieszyńskim odpowiednio: 12%, 9% 
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oraz 22,8%. Tak więc struktura bezrobocia ze względu na wykształcenie w gminie Skoczów nie 

różni się od struktury bezrobocia powiatu cieszyńskiego. 

 

Tabela 12 Bezrobocie w gminie Skoczów na tle powiatu cieszyńskiego 

 
 

Nazwa 

Liczba 

bezrobotnych 

stan na 

31.12.2015 r. 

Ludność w 

wieku 

produkcyjnym 

stan na 

31.12.2014 r. 

Pracujący 

stan na 

31.12.2014r. 

Wskaźnik 

bezrobocia 

rejestrowanego* 

Wskaźnik 

obciążenia 

bezrobociem** 

Powiat cieszyński 5048 110580 36913 4,6 14 

Brenna 342 6869 1261 5,0 27 

Chybie 245 6059 1037 4,0 24 

Cieszyn 1012 21878 12207 4,6 8 

Dębowiec 122 3685 813 3,3 15 

Goleszów 361 8104 1951 4,5 19 

Hażlach 268 6852 531 3,9 50 

Istebna 478 7538 1434 6,3 33 

Skoczów 654 16654 7013 3,9 9 

Strumień 360 8268 2029 4,4 18 

Ustroń 452 9669 5616 4,7 8 

Wisła 444 6911 2068 6,4 21 

Zebrzydowice 310 8093 953 3,8 33 

*stosunek procentowy liczby bezrobotnych do liczby ludności w wieku produkcyjnym 

**liczba bezrobotnych przypadających na 100 pracujących 

 

Źródło : WUP Katowice 

 

Co prawda powiat cieszyński, a więc i gmina Skoczów to rejony, które na tle kraju mają 

stosunkowo niski poziom bezrobocia. Nie oznacza to jednak, że poszczególne rejony miasta nie 

są dotknięte tym problemem.  
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2.4. Sfera społeczna 

2.4.1 Demografia 

W ostatnich latach liczba mieszkańców gminy Skoczów ulegała niewielkim wahaniom.  godnie 

z informacjami Wydziału Spraw  bywatelskich i  bronnych Urzędu Miejskiego w Skoczowie 

zawartymi w opracowaniu „Statystyka demograficzna gminy Skoczów na koniec 2015 r. gmina 

miała 25.814 mieszkańców. Większość stanowili mieszkańcy Skoczowa – 13.947. W sołectwach 

zamieszkiwało 11.867 osób. Na przestrzeni ostatnich lat można zauważyć spadek ilości 

mieszkańców miasta. Stopniowo wzrasta natomiast ilość osób mieszkających w sołectwach. 

Według danych  US średnie zaludnienie w 2014 r. w gminie wynosiło 420 osób na km
2
 i w 

ciągu ostatnich lat nie ulegało znaczącym zmianom. 

 

Tabela  13 Liczba ludności w gminie Skoczów w latach 2008-2015 

LATA 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Gmina 

Skoczów 
25691 25805 25858 25897 25916 25878 25822 25814 

Miasto 14544 14513 14473 14396 14270 14092 13956 13947 

Sołectwa  11147 11292 11382 11501 11646 11786 11866 11867 

Bładnice 

Dolne 
648 665 673 683 688 702 726 728 

Bładnice 

Górne 
97 98 100 99 102 105 106 109 

Harbutowice 883 887 892 899 902 909 912 913 

Kiczyce 1025 1035 1059 1068 1094 1099 1118 1113 

Kowale 626 652 653 643 660 675 683 683 

Międzyświeć 1003 1011 1022 1045 1084 1095 1091 1085 

Ochaby 

Małe 
1114 1127 1135 1133 1139 1149 1156 1159 

Ochaby 

Wielkie 
920 916 931 943 937 963 921 921 

Pierściec 1811 1850 1886 1884 1899 1905 1905 1900 
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Pogórze 1865 1866 1837 1867 1892 1933 1961 1958 

Wilamowice 459 477 483 496 509 527 531 531 

Wiślica 696 708 711 736 740 750 756 757 

Źródło: Statystyka demograficzna gminy Skoczów w latach 2008-2015 

 

 
Tabela 14 Liczba oraz migracja wewnętrzna mieszkańców gminy Skoczów 

Rok 2008 rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 

 

Liczba 

 

25691 

 

25805 

 

25858 

 

25897 

 

25916 

 

25878 

 

25822 

 

25773 

 

 
Wykres  4 Liczba oraz migracja wewnętrzna mieszkańców gminy Skoczów 

 
Źródło: Statystyka demograficzna gminy Skoczów w latach 2008-2015 

 

 
Tabela 15 Liczba oraz migracja wewnętrzna mieszkańców – Skoczów 

Rok 2008 rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 

 

Liczba 

 

14544 

 

14513 

 

14473 

 

14396 

 

14270 

 

14092 

 

13956 

 

13822 
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Wykres 5 Liczba oraz migracja wewnętrzna mieszkańców – Skoczów 

 

Źródło: Statystyka demograficzna gminy Skoczów w latach 2008-2015 

 

 

Tabela 16 Podział mieszkańców Skoczowa według płci w latach 2008-2015 

 

Skoczów 

Mężczyźni 

 (M) 

Kobiety  

(K) 

Liczba Liczba 

Rok 2008 6893 7651 

Rok 2009 6855 7658 

Rok 2010 6839 7634 

Rok 2011 6778 7618 

Rok 2012 6698 7572 

Rok 2013 6619 7473 

Rok 2014 6560 7400 

Rok 2015 6505 7332 

Źródło: Statystyka demograficzna gminy Skoczów w latach 2008-2015 
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Tabela 17 Struktura demograficzna mieszkańców gminy Skoczów w latach 2013-2015 

KOBIETY 

DANE Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

LICZBA KOBIET OGÓŁEM 13525 13530 13494 

WIEK 0-17 2454 2443 2443 

WIEK PRODUKCYJNY  18-59 8006 7903 7780 

WIEK EMERYTALNY powyżej 60 3065 3184 3271 

 

 

MĘŻCZYŹNI 

DANE Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

LICZBA MĘŻCZYZN OGÓŁEM 12326 12289 12275 

WIEK 0-17 2505 2481 2504 

WIEK PRODUKCYJNY  18-64 8522 8456 8351 

WIEK EMERYTALNY powyżej 65 1299 1352 1420 

 

 
Tabela 18 Struktura demograficzna mieszkańców Skoczowa w latach 2013-2015 

 
KOBIETY 

DANE Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

LICZBA KOBIET OGÓŁEM 7465 7398 7319 

WIEK 0-17 1233 1208 1206 

WIEK PRODUKCYJNY  18-59 4377 4253 4116 

WIEK EMERYTALNY powyżej 60 1855 1937 1997 
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MĘŻCZYŹNI 

DANE Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

LICZBA MĘŻCZYZN OGÓŁEM 6604 6554 6498 

WIEK 0-17 1236 1203 1201 

WIEK PRODUKCYJNY  18-64 4571 4511 4408 

WIEK EMERYTALNY powyżej 65 797 840 889 

Źródło: Wydział Spraw Obywatelskich i Obronnych Urzędu Miejskiego w Skoczowie 

 

Tabela 19 Struktura ludności Gminy Skoczów według ekonomicznych grup wieku na tle 

innych jednostek terytorialnych w % w roku 2014 

Jednostka terytorialna Wiek 

przedprodukcyjny 

Wiek produkcyjny Wiek poprodukcyjny 

Polska 18,0 63,0 19,0 

Województwo śląskie 16,8 63,2 20,0 

Powiat cieszyński 18,9 62,2 18,8 

Cieszyn 16,5 61,3 22,2 

Gmina Skoczów 19,1 62,4 18,5 

Skoczów-miasto 17,4 61,8 20,8 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych, GUS 

 arówno wśród mieszkańców gminy Skoczów jak i samego miasta przeważają kobiety. W 

strukturze demograficznej gminy ludność w wieku produkcyjnym w 2014 roku stanowiła 62,4%. 

W mieście 61,8%. Miasto ma więc wska nik ludności w wieku produkcyjnym niższy niż średnia 

dla Polski, województwa śląskiego oraz powiatu cieszyńskiego. 

 ane statystyczne wskazują ponadto, że w stosunku do roku 2002 na obszarze miejskim 

Skoczowa wska nik ludności w wieku przedprodukcyjnym zmniejszył się z 21,5% do 17,4% w 

roku 2014 (na obszarze gminy odpowiednio z 23,0% do 19,1%). Wska nik ludności w wieku 

produkcyjnym w 2002 roku dla miasta wynosił 65,9% i zmalał w 2014 roku do 61,8% (dla gminy 

odpowiednio z 63,6% do 62,4%). Wzrósł natomiast i to wyra nie wska nik ludności w wieku 

poprodukcyjnym: dla obszaru miejskiego gminy Skoczów z 12,6% do 20,8% (dla gminy z 13,4% 

do 18,5%). 

Starzenie się społeczeństwa jest procesem niekorzystnym i w przyszłości będzie skutkowało 

wieloma niekorzystnymi następstwami np. zwiększeniem wydatków budżetowych gminy na 
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opiekę społeczną i spadkiem wpływów do budżetu w części generowanej przez osoby pracujące 

co ograniczy możliwości rozwojowe gminy. 

Tabela 20 Wskaźnik obciążenia demograficznego w Gminie Skoczów na tle innych 

jednostek terytorialnych w % w roku 2014 

Jednostka terytorialna Ludność w wieku 

nieprodukcyjnym na 

100 osób w wieku 

produkcyjnym 

Ludność w wieku 

poprodukcyjnym na 

100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym 

Ludność w wieku 

poprodukcyjnym na 

100 osób w wieku 

produkcyjnym 

Polska 58,8 105,2 30,2 

Województwo śląskie 58,2 118,9 31,6 

Powiat cieszyński 60,7 99,3 30,3 

Cieszyn 63,1 135,1 30,3 

Gmina Skoczów 60,3 96,7 29,6 

Skoczów-miasto 61,8 119,8 33,7 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych, GUS 

Wska niki obciążenia demograficznego są nierozerwalnie powiązane ze strukturą ludności 

według ekonomicznych grup wieku.  brazują relacje pomiędzy określonymi grupami 

wiekowymi w danej populacji. W 2014 roku w Skoczowie (miasto) na każde 100 osób w wieku 

produkcyjnym przypadało 61,8 osoby w wieku nieprodukcyjnym. W gminie ten wska nik był 

nieznacznie niższy.  amieszczona powyżej tabela pokazuje, że wska nik ten jest zbliżony do 

średniej dla powiatu cieszyńskiego i wyra nie wyższy niż dla województwa śląskiego i średniej 

dla Polski. W tym samym okresie w Skoczowie (miasto) na każde 100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym przypadało 119,8 osoby w wieku poprodukcyjnym, w gminie 96,7. Średnia 

dla gminy jest niższa niż analizowany wska nik dla powiatu cieszyńskiego, województwa 

śląskiego i Polski. Natomiast miasto pod względem analizowanej cechy wypada znacznie gorzej. 

W 2014 roku na każde 100 osób w wieku produkcyjnym w Skoczowie (miasto) przypada 33,7 

osób w wieku poprodukcyjnym. W gminie średnia wynosi 29,6. Tak więc obszar gminy pod 

względem analizowanej cechy wypada korzystnie na tle powiatu cieszyńskiego, województwa 

śląskiego i Polski. Miasto ma znacznie gorszą średnią w porównaniu jednostek terytorialnych 

przedstawionych w zamieszczonej powyżej tabeli. Analizowane dane statystyczne pozwalają na 

stwierdzenie, że wska niki obciążenia demograficznego stawiają obszar miejski gminy Skoczów 

w niekorzystnej sytuacji zarówno na tle Polski, województwa śląskiego i powiatu cieszyńskiego. 

Co prawda przyrost naturalny w gminie Skoczów ciągle ma wartość dodatnią, niemniej jednak w 

ostatnich latach obserwuje się wyra ną tendencję spadkową ilości urodzeń. 
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Tabela  21 Przyrost naturalny w tym urodzenia i zgony w latach 2005-2015 

Lata Urodzenia Zgony Przyrost naturalny 

2005 rok 252 236 16 

2006 rok 245 224 21 

2007 rok 295 245 50 

2008 rok 301 255 46 

2009 rok 307 254 53 

2010 rok 330 249 81 

2011 rok 309 253 56 

2012 rok 289 254 35 

2013 rok 263 253 10 

2014 rok 238 235 3 

2015 rok 265 249 16 

 

 

 

 

Wykres 6 Przyrost naturalny w gminie Skoczów w latach 2005-2015 
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Wykres 7 Urodzenia w gminie Skoczów w latach 2005-2015 

 

 
 

 

 

 

Wykres  8 Zgony w gminie Skoczów w latach 2005-2015 

 

 

Źródło: Statystyka demograficzna gminy Skoczów w latach 2008-2015 
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2.4.2 Edukacja 

 

W gminie Skoczów zadania związane z edukacją i wychowaniem realizują placówki oświatowe 

zlokalizowane w Skoczowie, Międzyświeciu, Harbutowicach, Kiczycach, Kowalach, Pierśćcu, 

 chabach, Pogórzu, Wiślicy. W diagnozie zaprezentowane zostanie wychowanie przedszkolne 

oraz szkolnictwo podstawowe i gimnazjalne, ponieważ podlega ono gminie.  a szkolnictwo na 

poziomie ponadgimnazjalnym odpowiada Powiat Cieszyński, a za szkolnictwo specjalne Urząd 

Marszałkowski Województwa Śląskiego. 

W gminie funkcjonuje 7 szkół podstawowych, 6 szkół gimnazjalnych, 9 przedszkoli publicznych 

z trzema oddziałami zamiejscowymi, żłobek dzienny dla, którego organem prowadzącym jest 

gmina (43 miejsca) oraz Niepubliczny Żłobek „U Karolci” (48 miejsc). Ponadto działają 3 

przedszkola niepubliczne:  ajlandia na  órnym  orze w Skoczowie, Chichopotam w 

Międzyświeciu oraz Niepubliczne Przedszkole i Żłobek „U Karolci” na ul. Krzywej w 

Skoczowie. 

Wszystkie szkoły w gminie Skoczów dysponują salami gimnastycznymi, zaś Kiczyce, Pierściec i 

Pogórze boiskami bąd  bieżniami ze sztuczną nawierzchnią. 

 arówno obszar miejski gminy Skoczów jak i cała gmina wypadają korzystnie na tle innych 

jednostek terytorialnych pod względem odsetka dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

(dane dotyczą roku 2014). Według  anku  anych Lokalnych  US na obszarze miejskim 

wychowaniem przedszkolnym objętych było 106,5% dzieci w wieku od 3 do 6 lat, na obszarze 

gminy 87,2%. To sytuuje zarówno miasto jak i gminę w korzystnej sytuacji.  la porównania 

wska nik ten dla Polski wynosił 82,3%, dla województwa śląskiego 85,7%, dla powiatu 

cieszyńskiego 86%, dla Cieszyna 109%. 

Równie korzystnie gmina Skoczów wypada pod względem odsetka dzieci objętych opieką w 

żłobkach. W 2014 roku wska nik ten dla obszaru miejskiego wynosił 19,8%, dla całej gminy 

10%.  la Polski wska nik ten w  anku  anych Lokalnych  US określany jest na poziomie 

5,9%, dla województwa śląskiego: 5,1%, dla powiatu cieszyńskiego 5,8%, dla Cieszyna 18,6%. 

 
 
 

 
 



 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 45 

Tabela 22 Liczba dzieci i uczniów w gminie Skoczów w latach 2009-2015 

Uczniowie/dzieci 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

 

2015 

Przedszkola publiczne 815 845 880 936 941 898 

 

794 

Szkoły podstawowe 1501 1530 1512 1460 1445 1593 

 

1740 

Gimnazja 867 792 763 772 753 770 

 

708 

Źródło: Miejski Zarząd Oświaty 

 

Wska nik skolaryzacji netto dla szkół podstawowych gminy Skoczów w 2014 roku wynosił 

88,10% (dla miasta 111,46%).  la Polski wska nik ten wynosił 93,67%, dla województwa 

śląskiego 94,49%, dla powiatu cieszyńskiego 94,10%, dla Cieszyna 105,57%.  la gimnazjów w 

tym samym okresie wynosił: dla miasta 120,57%, dla gminy Skoczów 87,80%, dla Polski 

92,18%, dla województwa śląskiego 91,62%, dla powiatu cieszyńskiego 93,89%, dla Cieszyna 

114,57%. Współczynnik skolaryzacji netto jest to relacja liczby osób (w danej grupie wieku) 

uczących się (stan na początku roku szkolnego) na danym poziomie kształcenia do liczby 

ludności (stan w dniu 31  II) w grupie wieku określonej jako odpowiadająca temu poziomowi 

nauczania. Jest uważany za miarę powszechności kształcenia. 

Ważnym wska nikiem mówiącym o jakości kształcenia są wyniki uzyskiwane podczas 

sprawdzianu po  I klasie szkoły podstawowej oraz wyniki egzaminu gimnazjalnego. 

 
Tabela 23 Średnie wyniki (w pkt) sprawdzianu uczniów szkół podstawowych w gminie 

Skoczów w porównaniu do wybranych jednostek samorządowych w latach 2012-2014 

Miejscowość 

 

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 

Wynik  
Ilość 

uczniów 
Wynik  

Ilość 

uczniów 
Wynik % 

Ilość 

uczniów 

Województwo śląskie 22,56 39 723 23,55 39 396 25,44 37 974 

Powiat Cieszyński 22,98 1 747 23,76 1 773 25,50 1654 

Skoczów 22,40 253 23,97 247 25,71 238 

Cieszyn 25,11 345 25,54 338 320 26,79 

Strumień 21,60 133 22,12 144 124 24,27 

Ustroń 23,66 137 24,28 162 156 25,63 

Istebna 20,46 133 20,22 151 133 23,23 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z OKE Jaworzno 
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Średnie wyniki ze sprawdzianu po szóstej klasie szkoły podstawowej w latach 2012-2014 

uzyskane przez uczniów szkół gminy Skoczów w znaczący sposób nie odbiegają od średniej 

wyników uzyskanych przez rówieśników w woj. śląskim i powiecie cieszyńskim. 

 d 2015 roku sprawdzian po  I klasie szkoły podstawowej przeprowadzany jest w nowej 

formule.  o części pierwszej: język polski i matematyka w woj. śląskim przystąpiło 37 517 

uczniów. Średnia dla województwa wyniosła 65,81%. W powiecie cieszyńskim do tej części 

sprawdzianu przystąpiło 1658 uczniów, średnia wyniosła 67,64% (język polski 73,39%, 

matematyka 61,62%). W Skoczowie egzamin zdawało 221 uczniów, średnia wyniosła 65,72% 

(język polski 74,08%, matematyka 56,95%). W Cieszynie zdawało 306 uczniów, średnia 

wyniosła 71,60% (język polski 76,37%, matematyka 66,62%).  wraca uwagę znacznie niższy niż 

w powiecie cieszyńskim i Cieszynie wynik z matematyki uzyskany przez uczniów skoczowskich 

szkół podstawowych. Jest on bliski dolnej granicy uzyskanej przez szkoły w woj. śląskim. 

 o części drugiej: język obcy nowożytny w woj. śląskim przystąpiło 37 514 uczniów. Średnie 

wyniki jęz. angielskiego kształtowały się na poziomie od 71,70% do 82,80%. W powiecie 

cieszyńskim egzamin zdawało 1658 uczniów, średnia 79,00%. W Skoczowie: 221 uczniów, 

średnia 78,24%, w Cieszynie: 306 uczniów, średnia 84,09%. 

Podczas egzaminu gimnazjalnego w latach 2014-2015 uczniowie gminy Skoczów uzyskiwali 

wyniki wyższe od średniej wojewódzkiej i średniej dla powiatu cieszyńskiego, co pokazuje 

poniższa tabela.  

 

Tabela 24 Średnie wyniki (w %) egzaminu gimnazjalnego w gminie Skoczów w porównaniu 

do wybranych jednostek samorządowych w latach 2014-2015 

Miejscowość 
Rok 2014 Rok 2015 

Wynik Ilość uczniów Wynik Ilość uczniów 

Język polski 

Województwo śląskie 69,08 40 573 61,88 39 230 

Powiat Cieszyński 70,44 1714 63,83 1725 

Skoczów 71,08 249 63,98 252 

Cieszyn 73,12 355 68,41 357 

Strumień 70,96 123 65,62 121 

Ustroń 66,80 193 55,62 170 

Istebna 64,12 154 57,85 131 
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Miejscowość 
Rok 2014 Rok 2015 

Wynik Ilość uczniów Wynik Ilość uczniów 

Historia i wiedza o społeczeństwie 

Województwo śląskie 58,93 40 567 63,52 39 223 

Powiat Cieszyński 60,19 1714 64,83 1725 

Skoczów 62,84 249 66,08 252 

Cieszyn 61,52 355 68,30 357 

Strumień 60,36 123 63,97 121 

Ustroń 59,24 193 61,01 170 

Istebna 54,61 154 58,91 131 

Matematyka 

Województwo śląskie 46,00 40 593 47,25 39 227 

Powiat Cieszyński 49,72 1715 48,83 1725 

Skoczów 50,00 249 48,64 252 

Cieszyn 53,14 355 54,73 358 

Strumień 50,98 123 45,47 121 

Ustroń 46,18 194 41,16 170 

Istebna 40,86 154 40,61 131 

Przedmioty przyrodnicze 

Województwo śląskie 52,11 40 582 49,45 39 230 

Powiat Cieszyński 54,42 1715 50,87 1725 

Skoczów 55,16 249 52,34 252 

Cieszyn 57,03 355 54,69 358 

Strumień 53,11 123 46,88 121 

Ustroń 53,25 193 46,46 170 

Istebna 51,29 154 48,40 131 

Język angielski poziom podstawowy 

Województwo śląskie 67,96 35 598 67,62 34 919 

Powiat Cieszyński 69,49 1546 68,17 1570 

Skoczów 70,33 195 69,35 211 

Cieszyn 74,89 331 76,47 317 

Strumień 68,44 114 63,20 117 

Ustroń 65,55 187 62,61 169 

Istebna 57,70 142 54,13 125 

Język angielski poziom rozszerzony 

Województwo śląskie 45,31 33 851 47,84 33 860 

Powiat Cieszyński 45,20 1547 48,93 1570 

Skoczów 44,45 195 50,00 211 

Cieszyn 53,84 331 59,54 317 
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Miejscowość 
Rok 2014 Rok 2015 

Wynik Ilość uczniów Wynik Ilość uczniów 

Strumień 42,57 114 43,99 117 

Ustroń 41,13 188 42,77 169 

Istebna 33,33 142 34,31 125 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z OKE Jaworzno 

 

Ważnym wska nikiem mówiącym o efektywności nauczania jest  dukacyjna Wartość  odana 

(EWD) definiowana jako przyrost wiedzy uczniów w wyniku danego procesu edukacyjnego. 

 W  dla szkoły to średnia z  różnic między wynikami przewidywanymi a wynikami uzyskanymi 

na egzaminie zewnętrznym przez jej uczniów. Tak wyznaczana wartość dodana szkoły to 

przeciętna wzrostu umiejętności i wiedzy uczniów do niej uczęszczających w danym okresie. 

Pozwala (w znacznym stopniu) „oczyścić” surowy wynik egzaminacyjny z wpływu czynników 

indywidualnych i środowiskowych, na które szkoła nie ma skutecznego wpływu.
24

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
24 http://2013.ewd.edu.pl/faq-ewd/ 
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Wykres    9    EWD dla gimnazjów – Zestawienie zbiorcze dla gminy Skoczów 

Część humanistyczna 

 

 
 

 

Źródło: Miejski Zarząd Oświaty 
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Wykres   10     EWD dla gimnazjów – Zestawienie zbiorcze dla gminy Skoczów 

Część matematyczno-przyrodnicza 

 

 

 

Źródło: Miejski Zarząd Oświaty 
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2.4.3 Pomoc społeczna 

 

W latach 2010-2015  środek Pomocy Społecznej w Skoczowie realizując zadania ustawy 

o pomocy społecznej udzielił pomocy: 

1. w roku 2010 – 683 rodzinom,  

2. w roku 2011 – 598 rodzinom,  

3. w roku 2012 – 654 rodzinom, 

4. w roku 2013 – 668 rodzinom, 

5. w roku 2014 – 569 rodzinom, 

6. w roku 2015 – 639 rodzinom. 

 

Tabela 25 Liczba rodzin ogółem objętych pomocą w gminie Skoczów w latach 2010-2015 

 

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 

Liczba rodzin ogółem 683 598 654 668 569 639 

w tym osób samotnych 182 214 225 223 195 232 

Liczba osób w rodzinach 

ogółem 

1 981 1 589 1 766 1 841 1587 1699 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie 

 

  danych  środka Pomocy Społecznej w Skoczowie wynika, że najczęstszymi przyczynami 

przyznania pomocy społecznej w latach 2010-2015 były bezrobocie i ubóstwo. 
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Tabela  26 Przyczyny przyznania świadczeń z pomocy społecznej w latach 2010-2015 

Przyczyna 

przyznania 

świadczenia 

Liczba  

rodzin  

2010 rok 

Liczba 

rodzin  

2011 rok 

Liczba  

rodzin  

2012 rok 

Liczba  

rodzin  

2013 rok 

Liczba rodzin  

2014 rok 

Liczba  

rodzin  

2015 rok 

bezrobocie 270 260 290 289 257 252 

ubóstwo 302 231 269 287 272 279 

niepełnosprawność 208 228 191 218 189 196 

bezradność 

w sprawach 

opiekuńczo-

wychowawczych 

221 (w tym 

rodziny niepełne 

82  

i wielodzietne 

44) 

159 (w tym 

rodziny  

niepełne 80  

i wielodzietne 

40) 

129 (w tym 

rodziny niepełne 

50  

i wielodzietne 

36) 

182 (w tym 

rodziny 

niepełne 82  

i wielodzietne 

45) 

159 (w tym 

rodziny 

niepełne 73  

i wielodzietne 

56) 

165 (w tym 

rodziny 

niepełne 60  

i wielodzietne 

53) 

długotrwała lub 

ciężka choroba 

98 82 93 178 170 166 

potrzeba ochrony 

macierzyństwa  

42 (w tym 16 

rodzin 

wielodzietnych) 

27 (w tym 11 

rodzin 

wielodzietnych) 

44 (w tym 18 

rodzin 

wielodzietnych) 

78 rodzin (w 

tym 25 rodzin 

wielodzietnych) 

67 rodzin (w 

tym 30 rodziny 

wielodzietnych) 

67 rodzin (w 

tym 22 rodziny 

wielodzietne) 

alkoholizm 26 37 43 41 51 40 

trudność w 

przystosowaniu do 

życia po 

opuszczeniu 

zakładu karnego 

4 9 16 14 12 11 

bezdomność 10 11 9 20 13 20 

przemoc w rodzinie 7 7 9 23 30 37 

zdarzenie losowe 10 1 3 5 6 1 

narkomania 0 2 0 0 5 8 

sieroctwo 0 0 0 1 1 3 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie 

 

W 2010 roku  PS w Skoczowie przyznał świadczenia 1981 osobom, co stanowiło 7,66% 

mieszkańców gminy. Ta wielkość na przestrzeni lat 2011-2015 podlegała wahaniom. W 2011 

roku z pomocy społecznej korzystało 6,14 % mieszkańców gminy, w 2012 – 6,81%, w 2013 r. – 

7,11%, w 2014 – 6,15%, a w 2015 – 6,58%. 

  „ ceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla  miny Skoczów” przygotowanej przez 

 PS wynika, że w tabelach wskazujących przyczyny udzielania pomocy poszczególne osoby i 

rodziny pojawiają się więcej niż jeden raz, ponieważ rzadko występuje tylko jedna przyczyna 

przyznania pomocy. Ubóstwo stanowiące wysoki odsetek przyznania pomocy jest najczęściej 

pochodną innych powodów: bezrobocia, potrzeby ochrony macierzyństwa, wspierania rodzin 
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niepełnych i wielodzietnych, alkoholizmu. Coraz częściej po pomoc zgłaszają się mieszkańcy, 

którzy wpadli w tak zwaną spiralę kredytową oraz osoby zgłaszające występowanie 

cyberuzależnień wśród młodzieży. Nadmierne zadłużenie pogarsza warunki życia rodzin, 

uzależnienie od internetu pociąga za sobą negatywne skutki zdrowotne. W ciągu ostatnich lat 

zwiększeniu uległa, w stosunku do ilości rodzin otrzymujących świadczenia, liczba osób i rodzin 

korzystających z pomocy w formie pracy socjalnej. Coraz więcej rodzin zgłasza się do  środka 

Pomocy Społecznej w celu uzyskania pomocy doradczej. 

Nadal jednak najważniejszą przyczyną przyznawania pomocy społecznej jest bezrobocie. 

Kolejne to niepełnosprawność i długotrwała lub ciężka choroba. Nadal widać wzrost ilości osób 

korzystających z pomocy  PS z powodu występującej przemocy w rodzinie.  zięki rosnącej 

świadomości społeczeństwa coraz więcej osób decyduje się na założenie niebieskiej karty. 

Trudno jednak mówić o dokładnym prognozowaniu wystąpienia danego zjawiska. Można jedynie 

na podstawie sytuacji ekonomiczno-gospodarczej prognozować niektóre zmiany, które postępują 

dynamicznie. Natomiast z całą pewnością można mówić o ubożeniu społeczeństwa, a to pociąga 

za sobą możliwość wzrostu ilości osób wymagających wsparcia ze strony systemu pomocy 

społecznej. Pomimo tego, że część osób wychodzi z systemu pomocy społecznej, to wzrasta ilość 

osób długotrwale z niej korzystających. Przyczyną jest zjawisko dziedziczenia biedy.  latego też 

konieczne stanie się zintensyfikowanie działań nastawionych na wspieranie dzieci i młodzieży 

pochodzących z tego typu rodzin.
25

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
25

 Strategia Rozwoju  miny Skoczów na lata 2014-2020+ 
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Na potrzeby sporządzonej przez  środek Pomocy Społecznej Mapy  agrożeń Problemami 

Społecznymi miasto podzielono na 7 obszarów: 

 

Ilustracja nr 4 Mapa prezentująca podział miasta na obszary. Opracowanie Wydział Nieruchomości i Planowania 

Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
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 bszar 1 obejmujący: Rynek wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: Mickiewicza, 

Cieszyńską do  bjazdowej, rzekę Wisłę i tory kolejowe 

 bszar 2 obejmujący: obszar Kaplicówki wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: 

Cieszyńską, Stalmacha, Ceglaną 

 bszar 3 obejmujący: obszar Puścina wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: Ceglaną, 

Stalmacha, część  bjazdowej i  ielskiej oraz rzekę Wisłę 

 bszar 4 obejmujący: obszar  abawa i  olny  ór 

 bszar 5 obejmujący: obszar  awiśle i  ajerki 

 bszar 6 obejmujący: obszar na południe od torów kolejowych do rzeki Wisły, obejmujący 

między innymi ul. Ciężarową, Krzywą, Leśną, Wiślańską oraz teren Lasu Miejskiego 

 bszar 7 obejmujący: osiedle  órny  ór i Morcinka wraz z obszarem na południe od drogi 

ekspresowej. 

Tabela 27 Ilość rodzin korzystających z pomocy społecznej w podziale na obszary: 

 
Numer obszaru Ilość rodzin Główne problemy 

Obszar 1 31 bezrobocie: 22 rodziny 

niepełnosprawność: 9 rodzin 

Obszar 2 9 bezrobocie 

Obszar 3 14 bezrobocie: 8 rodzin 

długotrwała choroba: 6 rodzin 

Obszar 4 16 podeszły wiek 

niepełnosprawność 

Obszar 5 15 niepełnosprawność: 12 rodzin 

alkoholizm: 3 rodziny 

Obszar 6 23 długotrwała choroba: 9 rodzin 

Obszar 7 47 niepełnosprawność: 21 rodzin 

bezrobocie: 13 rodzin 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie 
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2.4.4 Aktywność społeczna 

 

 rganizacje pozarządowe odgrywają niezwykle ważną role w życiu lokalnej społeczności. 

 rganizacje prowadzą działalność na różnych polach: rozwijają zainteresowania, pomagają 

potrzebującym. Pełnią ważną rolę w procesie budowy i kształtowania społeczeństwa 

obywatelskiego. W gminie Skoczów w 2016 roku aktywnie działało 17 stowarzyszeń i klubów 

sportowych oraz 11  chotniczych Straży Pożarnych. Na obszarze gminy działalność prowadziło 

50 stowarzyszeń, w tym 35 stowarzyszeń rejestrowych, 9 stowarzyszeń zwykłych, 6 fundacji, 6 

związków zawodowych oraz 9 Kół  ospodyń Wiejskich, w tym 8 zrzeszonych w 

Stowarzyszeniu Kół  ospodyń Wiejskich  miny Skoczów. 

Na każde 1000 mieszkańców w  minie Skoczów w 2014 roku przypadało średnio 3,22 

organizacji społecznych, na obszarze miasta ten wska nik był wyższy i wynosił 3,83. To niżej niż 

średnia dla Polski, która wynosi 3,31. Więcej jednak niż dla województwa śląskiego – 2,44 i 

powiatu cieszyńskiego – średnia 3,11 (  L  US). 

 

 

2.4.5  ezpieczeństwo publiczne 

 
 

Poziom bezpieczeństwa jest jednym z istotnych czynników wpływających na warunki życia 

mieszkańców.  mina Skoczów położona jest na skrzyżowaniu dwóch bardzo ważnych w skali 

kraju i regionu ciągów komunikacyjnych:  dańsk – Katowice – Bielsko- iała – Cieszyn (na 

odcinku Bielsko- iała – Cieszyn S1) oraz Katowice – Wisła (na odcinku Katowice – 

Harbutowice  K 81). Wiąże się to z ogromnym natężeniem ruchu drogowego, przejazdem 

turystów, a co za tym idzie także grup przestępczych. Te czynniki oraz położenie w pobliżu 

granicy państwa mają znaczący wpływ na zagrożenie przestępczością. 

Komisariat Policji w Skoczowie obejmuje swoim działaniem teren 164 km
2
. Do podstawowych 

zagrożeń występujących na terenie gminy zalicza się: kradzieże mienia i kradzieże z włamaniem. 

 

 

 



 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 57 

Tabela  28 Podstawowe zagrożenia występujące w gminie Skoczów w latach 2010-2014 

Rodzaj zdarzenia Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 

 Kradzież  

 z włamaniem 

92 105 114 32 49 

Kradzież mienia 164 145 178 90 79 

Bójka i pobicie 8 8 5 4 5 

Rozbój 12 8 13 13 4 

Źródło: Komisariat Policji w Skoczowie 

 

W 2015 roku w Komisariacie Policji w Skoczowie wszczęto 676 postępowań 

przygotowawczych.  gólna wykrywalność ukształtowała się na poziomie 55,54% i spadła o 

11,08%.
26

 Według danych  US wska nik wykrywalności przestępstw dla Polski w 2014 r. 

wyniósł 65,2%, dla woj. śląskiego 68,7%. Ten wska nik dla powiatu bielskiego w 2014 r. 

wyniósł 68,3%, dla powiatu cieszyńskiego 75,8%, dla powiatu żywieckiego 80,3%.
27

 

Przestępstwa stwierdzone przez policję w zakończonych postępowaniach przygotowawczych w 

2014 roku: województwo śląskie 131.033, powiat cieszyński 4272, bielski 2766, żywiecki 2844. 

Tabela  29 Przestępstwa na terenie gminy Skoczów w 2015 roku 

 

Miejscowość 

 

Kradzież 

mienia 

 

Kradzież  

z włamaniem 

 

Rozbój 

 

Uszczerbek na 

zdrowiu 

 

Zniszczenie 

mienia 

Skoczów 61 33 3 9 16 

Ochaby 6 4 0 1 1 

Pogórze 8 2 0 2 1 

Pierściec 1 0 0 0 1 

Międzyświeć 3 2 0 0 0 

Kiczyce 0 1 0 0 1 

Harbutowice 1 3 0 1 1 

 ładnice 0 0 0 0 0 

Wiślica 0 0 0 0 0 

Kowale 1 1 0 0 0 

Wilamowice 0 0 0 0 1 

Razem za 2015 r. 81 46 3 13 22 

Razem za 2014 r. 90 49 4 13 15 

Źródło: Komisariat Policji w Skoczowie 

 

W 2015 roku Komisariat Policji w Skoczowie odnotował 5626 zgłoszeń dotyczących różnego 

rodzaju wydarzeń, w 2014 – 4897, w 2013 – 5115. 

                                                        
26

 Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gmin  renna,  ębowiec i Skoczów za rok 

2015 
27

 BDL GUS 2014 
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Tabela  30 Ilość zgłoszeń w podziale na miejscowości gminy Skoczów w 2015 roku 

 

Miejscowość 

 

Ilość zgłoszeń 

Skoczów 2753 

Ochaby 217 

Pogórze 238 

Pierściec 143 

Międzyświeć 138 

Kiczyce 117 

Harbutowice 164 

 ładnice 35 

Wiślica 108 

Kowale 20 

Wilamowice 36 

       Źródło: Komisariat Policji w Skoczowie 

 

 

Tabela 31  Zagrożenia związane z przemocą domową w gminie Skoczów w 2015 roku 

 
 

Miejscowość 

 

Ilość 

założonych 

Niebieskich Kart 

 

Ilość Niebieskich 

Kart w prowadzeniu 

(stan na 31.12.2015)  

Skoczów 33 26 

Ochaby 3 3 

Pogórze 2 2 

Pierściec 5 2 

Międzyświeć 2 3 

Kiczyce 1 0 

Harbutowice 3 3 

 ładnice 1 2 

Wiślica 1 1 

Kowale 0 0 

Wilamowice 1 0 

     Źródło: Komisariat Policji w Skoczowie 

 

Według danych Komisariatu Policji w Skoczowie w 2015 roku w gminie zanotowano 2976 

wykroczeń, w tym 525 przeciwko spokojowi i porządkowi publicznemu, 383 przeciwko mieniu, 

215 przeciwko urządzeniom użytku publicznego, 323 przeciwko obyczajności publicznej i 723 

przeciwko ustawie o wychowaniu w trze wości. 
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Tabela 32 Ilość zgłoszeń w podziale na miesiące w gminie Skoczów w 2015 roku według 

statystyk Policji i Straży Miejskiej 

 
 

Miesiąc 

Policja 

Ilość zgłoszeń 

Straż Miejska 

Ilość zgłoszeń 

styczeń 295 42 

luty 290 78 

marzec 321 91 

kwiecień 323 90 

maj 296 86 

czerwiec 363 182 

lipiec 397 89 

sierpień 401 88 

wrzesień 326 63 

pa dziernik 304 81 

listopad 335 77 

grudzień 322 72 

      Źródło: Komisariat Policji w Skoczowie, Straż Miejska w Skoczowie 

Według statystyk Policji najwięcej zgłoszeń przypada na okres letni: czerwiec 363, lipiec 397, 

sierpień 401. Według statystyk Straży Miejskiej na kwiecień, maj, czerwiec, lipiec i sierpień. 

Policja i Straż Miejska najczęściej interweniują na następujących ulicach Skoczowa:  órny  ór, 

 ustawa Morcinka,  óreckiej,  ielskiej, Mickiewicza, Targowej, Wiślańskiej,  siedlowej, 

Fabrycznej. Statystki Straży Miejskiej wskazują, że pod względem ilości interwencji 

wymienionym wyżej rejonom miasta nie ustępują Rynek i ulica Cieszyńska. 

 

Tabela 33 Zgłoszenia/interwencje Policji w podziale na ulice – Skoczów obszar miejski w 

2015 roku 

 
 

Ulica 

 

Ilość zgłoszeń 

 órny  ór 304 

Gustawa Morcinka 297 

 órecka 193 

Bielska 169 

Katowicka 155 

Targowa 139 

Wiślańska 127 

Mickiewicza 121 

Osiedlowa 109 

Fabryczna 80 

      Źródło: Komisariat Policji w Skoczowie 
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Tabela 34 Interwencje Straży Miejskiej w podziale na ulice – Skoczów obszar miejski w 

2015 roku 

 
 

Ulica 

 

Ilość interwencji 

Mickiewicza  31 

Stalmacha  14 

Górny Bór  34 

Osiedlowa  12 

Bielska  34 

Ustrońska  16 

Targowa  14 

Ciężarowa  10 

Gustawa Morcinka 50 

Krzywa  11 

Cieszyńska  21 

Leśna 8 

Wiślańska  12 

Rynek  58 

Szkolna  14 

Garbarska  17 

Schodowa  6 

Szatkowskiej 8 

Kościelna  6 

Łęgowa 7 

Katowicka 15 

Fabryczna  11 

Mennicza 13 

Kiczycka  17 

Górecka 36 

Zawiśle  20 

Sportowa 13 

Dolny Bór 8 

      Źródło: Straż Miejska w Skoczowie 

 

W okresie od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. Straż Miejska interweniowała na obszarze 

gminy 953 razy. Na terenie sołectw ilość interwencji przedstawiała się następująco: Kiczyce – 

17, Kowale – 8, Pogórze – 25, Ochaby – 37, Wilamowice – 11, Harbutowice – 26, Pierściec – 33, 

 ładnice – 10, Międzyświeć – 26,Wiślica – 15. 
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Wykres 11 Liczba interwencji Straży Miejskiej w okresie 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 

2015 r. według zgłoszeń: 

 

Patrol SM – 202 

Osoba, która podała swoje dane – 353 

Osoba anonimowa – 336 

Inny podmiot – 62 

 
    Źródło: Straż Miejska w Skoczowie 
 

 

Wykres 12 Liczba interwencji w okresie 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. według 

rodzaju: 

 ezpańskie psy – 120 

Padłe zwierzę – 71 

Spożywanie alkoholu w miejscu publicznym – 69 

 aśmiecanie 53 

 akłócanie porządku publicznego – 32 

Drogowe – 192 

Spalanie odpadów – 44 

Awaria lub usterka – 132 

Inne – 24 
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    Źródło: Straż Miejska w Skoczowie 
 

 

Tabela 35 Zestawienie wybranych czynności i interwencji Straży Miejskiej w Skoczowie w 

2015 r. 
Lp 

 

 

 

 Rodzaje wykroczeń 

zawartych w: 
 

 Środki 

oddziaływania 

wychowawczego 

(art. 41 k.w.) 
 

  

 

Mandat 
 

  

 

Wnioski 

do sądu 
 

 Sprawy 

przekazane 

innym 

organom 

lub 

instytucjom 
 

 Razem 

 

Razem 

 

 

  

 

  

 
 liczba 

 
 kwota 

 

  

 

  

 

  

 

1 

 

 Ustawie - Kodeks wykroczeń   

  

 

 

 a)  

 

 wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu 

 

 

29 

 

2 

 

200 

 

2 

 

– 

 

33 

 

 

 

b)  

 

 wykroczenia przeciwko 

instytucjom 

państwowym, 

samorządowym i 

społecznym 

 

 

2 

 

– 

 

– 

 

– 

 

– 

 

2 

 

 

 c)  

 

 wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i 

mienia 

 

 

59 

 

24 

 

1090 

 

1 

 

– 

 

84 
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Lp 
 

 

 

 Rodzaje wykroczeń 

zawartych w: 
 

 Środki 

oddziaływania 

wychowawczego 

(art. 41 k.w.) 
 

  

 

Mandat 
 

  

 

Wnioski 

do sądu 
 

 Sprawy 

przekazane 

innym 

organom 

lub 

instytucjom 
 

 Razem 

 

Razem 

 

 

  

 

  

 
 liczba 

 
 kwota 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

d)  

 

 wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i 

porządkowi w 

komunikacji, w tym: 

 

 

1335 

 

417 

 

46550 

 

59 

 

 

– 

 

1811 

 

 

  

 

 - ujawnione przez 

urządzenia rejestrujące 

 

50 

 

 

344 

 

36400 

 

48 

 

– 

 

442 

 

 

  

 

 - pozostałe naruszenia 

 

 

1285 

 

73 

 

10150 

 

11 

 

– 

 

1369 

 

 

 e)  

 

 wykroczenia przeciwko 

zdrowiu 

 

 

3 

 

 

– 

 

– 

 

– 

 

– 

 

3 

 

 

 f)  

 

 wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 

 

 

11 

 

3 

 

150 

 

1 

 

– 

15 

 

 

 

 g)  

 

 wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku 

publicznego 

 

 

25 

 

1 

200 

 

 

1 

 

– 

 

27 

2 

 

 ustawie o wychowaniu w 

trzeźwości  

i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

 

 

94 

 

17 

 

1310 

 

2 

 

– 

 

113 

3 

 

 ustawie o ochronie zdrowia 

przed następstwami 

używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych 

 

 

17 

 

– 

 

– 

 

– 

 

– 

 

17 

4 

 

 ustawie o utrzymaniu 

czystości  

i porządku w gminach 

 

 

22 

 

9 

 

580 

 

– 

 

– 

 

31 

5 

 

 ustawie o odpadach 

 

 

7 

 

1 

 

50 

 

– 

 

– 

 

8 

6 

 

 ustawie - Prawo o miarach 

 

 

 

 

1 

 

100 

 

– 

 

– 

 

1 

 

OGÓŁEM 
 

 

 

1604 

 

475 

 

50230 

 

66 

 

– 

 

2145 

Źródło: Straż Miejska w Skoczowie 
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3.5 Zjawiska kryzysowe na obszarze Miasta Skoczów  

 

3.5.1 Zjawisko kryzysowe: wykluczenie i marginalizacja 

 

Wska nik: poziom bezrobocia 

 

  danych, którymi dysponuje  środek Pomocy Społecznej w Skoczowie wynika, że w dalszym 

ciągu najważniejszą przyczyną przyznawania pomocy społecznej jest bezrobocie, którego 

pochodną są ubóstwo i wykluczenie społeczne. Co prawda powiat cieszyński, a więc i gmina 

Skoczów to rejony, które na tle kraju mają stosunkowo niski poziom bezrobocia. Nie oznacza to 

jednak, że w poszczególne rejony miasta nie są dotknięte tym problemem.  właszcza, że istnieje 

silna zależność zjawiska bierności zawodowej i wykluczenia społecznego. 

W celu określenia postrzegania problemu bezrobocia przez mieszkańców w przeprowadzonej 

ankiecie zadano im  pytanie dotyczące zagrożenia nim na obszarze miasta. 

Poniższa tabela prezentuje wskazania w ankietach wysokiego i średniego zagrożenia problemem. 

Tabela 36 Poziom bezrobocia – wskazania wysokiego i średniego zagrożenia problemem 

 

Problem 

 

 

Obszar 1 

 

Obszar 2 

 

Obszar 3 

 

Obszar 4 

 

Obszar 5 

 

Obszar 6 

 

Obszar 7 

 

Bezrobocie 

2 2 1 6 10 3 12 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie ankiet 

 

Niekorzystne wskazania zanotowano na obszarze określonym jako zdegradowany, a zwłaszcza 

na terenie obszaru 7 i 5. Świadczy to o istnieniu stanu kryzysowego w tych rejonach miasta. 

 

Wska nik: poziom ubóstwa i wykluczenia 

 

  danych  środka Pomocy Społecznej w Skoczowie wynika, że postępuje ubożenie 

społeczeństwa oraz wzrasta ilość osób długotrwale korzystających z pomocy społecznej. 

Przyczyną jest zjawisko dziedziczenia biedy. 

  Mapy  agrożeń Problemami Społecznymi (str. 55, tabela nr 27 ) sporządzonej przez  środek 

Pomocy Społecznej wynika, że najwięcej rodzin wymagających pomocy (47) mieszka na 
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obszarze 7, a więc w rejonie  órnego  oru i Morcinka.  ominującym problemem na tym 

obszarze jest niepełnosprawność.  

Wska nik poziomu ubóstwa i wykluczenia był również badany poprzez ankiety.  decydowanie 

niekorzystne oceny zanotowano na obszarze określonym jako zdegradowany, a zwłaszcza na 

terenie obszaru 7 i 5. Świadczy to o istnieniu stanu kryzysowego w tych rejonach miasta. 

Poniższa tabela prezentuje wskazania w ankietach wysokiego i średniego zagrożenia problemem. 

Tabela 37 Poziom ubóstwa i wykluczenia – wskazania wysokiego i średniego zagrożenia 

problemem 

 

Problem 

 

Obszar 1 

 

Obszar 2 

 

Obszar 3 

 

Obszar 4 

 

Obszar 5 

 

Obszar 6 

 

Obszar 7 

 

Ubóstwo 

3 1 0 8 11 4 9 

 

Alkoholizm 

4 4 0 5 16 5 11 

 

Narkomania 

5 1 0 1 10 1 6 

 

 ezdomność 

3 0 0 2 9 1 8 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie ankiet 

 

 

3.5.2   jawisko kryzysowe: zachowania aspołeczne 

 

Wska nik: poziom przestępczości 

Położenie geograficzne miasta ma istotny wpływ na zagrożenie przestępczością.   danych 

statystycznych wynika, że poziom wykrywalności w roku 2015 spadł o 11,08% w stosunku do 

roku poprzedniego i jest niższy niż średnia krajowa, wojewódzka oraz wska niki dla powiatów 

bielskiego, cieszyńskiego i żywieckiego. Statystyki policji i Straży Miejskiej w Skoczowie 

wskazują na dużą ilość interwencji na obszarze zdegradowanym, w tym na obszarach wybranych 

do rewitalizacji. Na obszarze miejskim gminy Skoczów policja w 2015 roku interweniowała 

1694 razy, z tego na obszarze zdegradowanym 1072 razy. Na obszar zdegradowany przypadło 

63,3% interwencji. Straż Miejska w tym samym okresie interweniowała 516 razy, w tym na 

obszarze zdegradowanym 252 razy. Tak więc 48,84% interwencji przypadło na zdegradowany 

obszar miasta. 
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Tabela 38 Zagrożenie przestępczością na terenie miasta Skoczowa 
 

Ulica 

 

 

Policja – ilość zgłoszeń 

 

 

Straż Miejska – ilość zgłoszeń 

 

Obszar 

 órny  ór 304 34 Obszar 7 

Gustawa Morcinka 297 50 Obszar 7 

 órecka 193 36 Obszar 5 

Bielska 169 34 Obszar 4 

Targowa 139 14 Obszar 1 

Wiślańska 127 12 Obszar 1 

Osiedlowa 109 15 Obszar 5 

Cieszyńska - 21 Obszar 7 

 awiśle -  20 Obszar 5 

Rynek - 58 Obszar 1 

Mickiewicza - 31 Obszar 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Policji i Straży Miejskiej 

 

Te dane przekładają się na poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców terenów 

zdegradowanych świadcząc o istnieniu stanu kryzysowego na tym obszarze. Poziom 

bezpieczeństwa został poddany ocenie mieszkańców podczas badań ankietowych.  decydowanie 

niekorzystne oceny odnotowano na obszarze określonym jako zdegradowany, a zwłaszcza na 

terenie obszaru 7 (osiedle  órny  ór i Mickiewicza) i  obszaru 5 ( awiśle i  ajerki). Poniższa 

tabela prezentuje wskazania w ankietach wysokiego i średniego zagrożenia problemem. 
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Tabela 39 Poziom bezpieczeństwa – wskazania wysokiego i średniego zagrożenia 

problemem 

 

Problem 

 

Obszar 1 

 

Obszar 2 

 

Obszar 3 

 

Obszar 4 

 

Obszar 5 

 

Obszar 6 

 

Obszar 7 

 agrożenie 

przestępczością 

 

3 4 0 6 13 4 9 

Przestępczość 

młodocianych 

 

4 5 0 2 14 4 9 

Chuligaństwo, 

wandalizm 

 

5 7 1 2 16 8 9 

Przemoc w 

rodzinie 

 

3 2 1 0 13 1 8 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie ankiet 

 

 

3.5.3   jawisko kryzysowe: niska aktywność ekonomiczna ludności 

 

Wska nik: aktywność gospodarcza mieszkańców 

Pod względem aktywności gospodarczej mieszkańcy Skoczowa wypadają przeciętnie na tle 

innych gmin powiatu cieszyńskiego. Co prawda Skoczów znajduje się na drugiej pozycji za 

Cieszynem pod względem podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w systemie R   N.  

Jednak wska niki określające ilość podmiotów gospodarki narodowej na 10 tys. ludności oraz 

ilość osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na 10 tys. ludności wypadają już 

znacznie gorzej. Skoczów ma mniej firm nie tylko od Cieszyna, ale także od  rennej, Ustronia i 

Wisły. Ponadto ma mniej przedsiębiorców od Cieszyna,  rennej, Wisły, Ustronia,  ębowca i 

Goleszowa. 

Uwzględniając wielkość miasta i jego potencjał gospodarczy należy uznać wyżej wymienione 

wska niki za niewystarczające. Świadczy to o istnieniu stanu kryzysowego zwłaszcza na 

zdegradowanym obszarze miasta z dominującym bezrobociem. 

Niska aktywność gospodarcza mieszkańców jest pochodną doświadczeń pokoleniowych. W 

latach 90-tych i kolejnych upadły niektóre zakłady przemysłowe funkcjonujące w mieście, inne 

zostały poddane restrukturyzacji. Mimo że miasto nadal jest najbardziej uprzemysłowioną 
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miejscowością powiatu cieszyńskiego jego baza ekonomiczna nie została w pełni odtworzona. 

Skutkuje to ograniczeniem liczby miejsc pracy i wystąpieniem bezrobocia lub migracją o 

charakterze zarobkowym. Ponadto mieszkańcy przyzwyczajeni do pracy w zakładach o 

charakterze przemysłowym pozostają pasywni na rynku pracy, nie nabyli umiejętności 

poruszania się po nim i nie podejmują działalności na własny rachunek.  

 

3.5.4  Zjawisko kryzysowe: niekorzystna struktura demograficzna 

 

Wska nik: depopulacja obszaru miasta i starzenie się społeczeństwa 

 ane statystyczne pokazują, że na przestrzeni ostatnich lat następuje stopniowy spadek ludności 

miasta. W 2008 roku miasto miało 14.544 mieszkańców, w 2015 roku 13.947. Następuje więc 

stopniowa depopulacja obszaru miejskiego. Wzrasta za to ilość mieszkańców obszaru wiejskiego 

gminy Skoczów. Według  US (Skala depopulacji polskich miast i zmiany struktury 

demograficznej – wnioski ze spisu ludności i prognozy demograficznej do 2035 roku) jedną z 

przyczyn tego zjawiska jest emigracja ludności z miast na tereny wiejskie.  eterminantą 

przemieszczeń ludności jest sytuacja na rynku pracy oraz rozwój budownictwa mieszkaniowego 

na przykład jednorodzinnego. 

 ane statystyczne dla obszaru miasta wskazują, że w stosunku do roku 2002 wska nik ludności 

w wieku przedprodukcyjnym zmniejszył się z 21,5% do 17,4% w roku 2014. Wska nik ludności 

w wieku produkcyjnym w analogicznym okresie wynosił 69,5% oraz 61,8%. Wzrósł natomiast i 

to wyra nie wska nik ludności w wieku poprodukcyjnym: z 12,6% do 20,8%.  Analiza 

wska ników obciążenia demograficznego (tabela nr 19 str 40) sytuuje miasto w niekorzystnej 

pozycji w stosunku do średniej dla Polski, województwa śląskiego oraz powiatu cieszyńskiego. 
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Tabela 40 Ludność wybranych obszarów miasta Skoczowa w 2016 roku 
 

Kategoria 

 

 

Obszar 1 

 

Obszar 4 

 

Obszar 5 

 

Obszar 7 

Mieszkańcy ogółem 

 

1516 1633 2658 4518 

Mieszkańcy w wieku  

przedprodukcyjnym w % 

 

15,70 20,45 17,43 15,94 

Mieszkańcy w wieku 

produkcyjnym w % 

 

58,64 59,77 60,84 59,07 

Mieszkańcy w wieku 

poprodukcyjnym w % 

 

25,66 19,78 21,82 24,99 

Mieszkańcy w wieku 

nieprodukcyjnym na 100 osób w 

wieku produkcyjnym w % 

 

70,53 67,31 64,38 69,28 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Skoczowie 

 

W 2014 roku wska nik obciążenia demograficznego w mieście (ludność w wieku 

nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym) wynosił 61,8%. W badanych obszarach 

miasta w 2016 roku był jeszcze wyższy. Świadczy to o istnieniu stanu kryzysowego w 

analizowanych obszarach miasta.  

 

3.5.5  Zjawisko kryzysowe: niezadowolenie z warunków życia 

 

Wska nik: brak infrastruktury technicznej i społecznej 

Istnienie infrastruktury technicznej i społecznej ma zasadniczy wpływ na jakość życia 

mieszkańców. Jej niedostatki decydują o niskim standardzie życia oraz niskiej atrakcyjności dla 

inwestorów. Miasto jest prawie w całości skanalizowane i zwodociągowane poza częścią obszaru 

5 ( ajerki i  awiśle), gdzie w rejonie ulicy  óreckiej nie ma kanalizacji, a w rejonie ulicy 

 ajerki nie ma wodociągów. Część domów jednorodzinnych wyposażona jest w kotły węglowe. 

To powoduje zanieczyszczenie środowiska poprzez emisję pyłów i szkodliwych gazów.  biekty 

użyteczności publicznej na obszarze zdegradowanym wymagają kompleksowej modernizacji. 

W przeprowadzonej ankiecie zadano mieszkańcom szczegółowe pytania dotyczące jakości 

infrastruktury technicznej i społecznej dostępnej na obszarze miasta. 
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Poniższa tabela prezentuje wskazania w ankietach wysokiego i średniego zagrożenia problemem. 

Tabela 41 Poziom infrastruktury technicznej i społecznej – wskazania wysokiego i 

średniego zagrożenia problemem 

 

Problem 

 

Obszar 1 

 

Obszar 2 

 

Obszar 3 

 

Obszar 4 

 

Obszar 5 

 

Obszar 6 

 

Obszar 7 

Brak 

infrastruktury 

technicznej: 

kanalizacja, 

wodociągi, gaz, 

centralne 

ogrzewanie 

4 0 1 10 8 1 7 

 ły stan 

techniczny 

obiektów 

4 1 1 5 13 4 9 

 ły stan 

techniczny 

zabytków 

5 0 1 1 11 3 7 

Słaba integracja 

społeczności 

lokalnej 

4 2 1 7 16 5 11 

Utrudniony 

dostęp do dobrych 

szkół 

4 0 2 10 9 0 8 

 rak dostępu do 

nowoczesnej 

technologii 

(komputer, 

Internet) 

1 0 2 6 9 0 6 

Brak oferty 

kulturalnej i 

zagospodarowania 

wolnego czasu 

4 3 2 10 15 3 11 

 rak oferty zajęć 

rekreacyjno-

sportowych 

4 2 2 10 13 2 5 

Brak miejsc do 

spędzania 

wolnego czasu 

(klub osiedlowy, 

fitness, biblioteka, 

świetlica) 

3 4 2 9 9 3 8 

 rak małych 

sklepów z 

artykułami 

spożywczymi 

1 0 1 11 4 2 3 

 rak sklepów 

specjalistycznych 

(kwiaciarnia, 

księgarnia) 

1 1 2 8 6 2 4 

 rak placówek 

usługowych 

1 0 2 5 3 1 3 
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Problem 

 

Obszar 1 

 

Obszar 2 

 

Obszar 3 

 

Obszar 4 

 

Obszar 5 

 

Obszar 6 

 

Obszar 7 

(fryzjer, krawiec) 

Brak aptek i 

placówek opieki 

medycznej 

1 0 2 7 4 1 4 

Słaba współpraca 

między 

instytucjami 

publicznymi a 

mieszkańcami 

1 1 1 10 6 4 6 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie ankiet 

 

Niekorzystne wskazania zanotowano na obszarze określonym jako zdegradowany, a zwłaszcza 

na terenie obszaru 7 i 5. Świadczy to o istnieniu stanu kryzysowego w tych rejonach miasta. 

Ankietowani wskazywali na zły stan techniczny obiektów i zabytków. Często jest to wypadkowa 

zmian gospodarczych, które wywołują nie tylko skutki społeczne, ale także techniczne i 

infrastrukturalne. Konsekwencją ograniczonych możliwości finansowych właścicieli 

nieruchomości są zaniedbania remontowe i modernizacyjne co prowadzi do degradacji obiektów. 

Ponieważ są to obszary, gdzie następuje koncentracja negatywnych zjawisk społecznych nie 

można mówić o integracji społeczności lokalnej, słaba jest także współpraca mieszkańców z 

instytucjami publicznymi. Mieszkańcy w ankietach wskazują braki w ofercie kulturalnej, 

sportowo-rekreacyjnej oraz brak miejsc do spędzania wolnego czasu, czyli punktów, w których 

najszybciej następuje integracja społeczności lokalnej. Na zdegradowanych obszarach brakuje 

małych sklepów, punktów usługowych i sklepów specjalistycznych. 

 

Wska nik: niski poziom obsługi komunikacyjnej 

 

Skoczów nie ma dogodnych połączeń komunikacyjnych (zwłaszcza kolejowych) z 

najważniejszymi ośrodkami regionu: Katowicami,  ielskiem- iałą oraz Cieszynem. Przez teren 

gminy przebiega jedna linia kolejowa Katowice – Wisła  łębce (Koleje Śląskie, linia S6). Na tej 

trasie znajdują się 3 przystanki: Pierściec, Skoczów, Skoczów  ładnice. Transport szynowy nie 

odgrywa zasadniczej roli, gdyż cechuje się małym natężeniem ruchu. W 2013 r. zawieszona 

została linia kolejowa nr 190  ielsko-Cieszyn. Skoczów nie ma własnego transportu miejskiego. 

W przeprowadzonej ankiecie zadano mieszkańcom szczegółowe pytania dotyczące poziomu 

obsługi komunikacyjnej w mieście. 
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Poniższa tabela prezentuje wskazania w ankietach wysokiego i średniego zagrożenia problemem. 

Tabela 42 Poziom obsługi komunikacyjnej – wskazania wysokiego i średniego zagrożenia 

problemem 

 

Problem 

 

 

Obszar 1 

 

Obszar 2 

 

Obszar 3 

 

Obszar 4 

 

Obszar 5 

 

Obszar 6 

 

Obszar 7 

Brak 

dogodnych 

połączeń 

kolejowych 

7 3 1 7 14 6 15 

Brak 

dogodnych 

połączeń 

autobusowych 

4 3 2 14 15 3 12 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie ankiet 

 

Niekorzystne wskazania zanotowano na obszarze określonym jako zdegradowany, a zwłaszcza 

na terenie obszaru 7 i 5. Świadczy to o istnieniu stanu kryzysowego w tych rejonach miasta. 

 

Wska nik: jakość terenów publicznych 

 

  jakości życia mieszkańców decyduje przestrzeń publiczna służąca bezpośrednim kontaktom 

między lud mi. Tam tworzą się różnorodne formy aktywności, wypoczynku i rekreacji.  d jej 

jakości zależy czy więzi społeczne będą się rozwijać, czy też nastąpi ich zniekształcenie lub 

rozpad. Przestrzeń publiczna kształtuje estetyczny charakter miasta, ma wpływ na to jak jest 

odbierane przez mieszkańców i odwiedzających.  dgrywa ważną rolę w procesie kształtowania 

relacji pomiędzy lud mi wpływając na sposób postrzegania rzeczywistości oraz siebie samych. 

 ddziałuje pozytywnie lub negatywnie. 

W przeprowadzonej ankiecie zadano mieszkańcom szczegółowe pytania dotyczące jakości 

terenów publicznych na obszarze miasta. 

Poniższa tabela prezentuje wskazania w ankietach wysokiego i średniego zagrożenia problemem. 

 

 

 

 



 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 73 

Tabela 43 Poziom jakości terenów publicznych – wskazania wysokiego i średniego 

zagrożenia problemem 

 

Problem 

 

 

Obszar 1 

 

Obszar 2 

 

Obszar 3 

 

Obszar 4 

 

Obszar 5 

 

Obszar 6 

 

Obszar 7 

 ły stan dróg i 

chodników 

6 8 2 17 18 8 14 

Brak miejsc 

parkingowych 

6 5 2 6 17 5 13 

 rak ścieżek 

rowerowych 

7 5 2 15 18 6 15 

Brak boisk i 

placów zabaw 

5 2 2 13 15 7 10 

 rak terenów 

zielonych i 

spacerowych 

4 3 2 2 15 5 9 

Brak lub niska 

jakość urządzeń 

małej architektury 

3 

 

4 2 10 18 9 11 

Bariery 

architektoniczne 

wpływające na 

jakość życia osób 

niepełnosprawnych 

8 4 2 7 15 8 11 

Chaos reklamowy 3 3 0 1 14 3 13 

Nieprzyjemny 

zapach 

2 1 0 1 12 7 12 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie ankiet 

 

Niekorzystne wskazania zanotowano na obszarze określonym jako zdegradowany, a zwłaszcza 

na terenie obszaru 7 i 5. Świadczy to o istnieniu stanu kryzysowego w tych rejonach miasta. 

Mieszkańcy tych obszarów  le ocenili stan przestrzeni publicznej wskazując na niską jakość 

urządzeń małej architektury, brak terenów zielonych, ścieżek rowerowych, placów zabaw, zły 

stan chodników, brak parkingów oraz szpecący przestrzeń chaos reklamowy wyra nie wskazując 

na potrzebę kompleksowej rewitalizacji tych terenów.  
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3. Delimitacja obszaru rewitalizacji 
 

Kryteria delimitacji obszarów rewitalizacji miasta Skoczowa zostały ustalone zgodnie z 

wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 z lipca 2015 

roku. Uwzględniono dane statystyczne zawarte w diagnozie dotyczące sfer: społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej, a także analizę opartą na wynikach badania ankietowego 

przeprowadzonego w marcu 2016 r. Badanie ankietowe zostało zrealizowane w formie ankiety 

internetowej oraz rozprowadzanej w sposób tradycyjny. 

Wcześniej, na potrzeby badania ankietowego oraz opracowania Mapy  agrożeń Problemami 

Społecznymi, miasto podzielono na 7 obszarów:  

  bszar 1 obejmujący: Rynek wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: Mickiewicza, 

Cieszyńską do  bjazdowej, rzekę Wisłę i tory kolejowe 

  bszar 2 obejmujący: obszar Kaplicówki wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: 

Cieszyńską, Stalmacha, Ceglaną 

  bszar 3 obejmujący: obszar Puścina wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: 

Ceglaną, Stalmacha, część  bjazdowej i  ielskiej oraz rzekę Wisłę 

  bszar 4 obejmujący: obszar  abawa i  olny  ór 

  bszar 5 obejmujący: obszar  awiśle i  ajerki 

  bszar 6 obejmujący: obszar na południe od torów kolejowych do rzeki Wisły, 

obejmujący między innymi ul. Ciężarową, Krzywą, Leśną, Wiślańską oraz teren Lasu 

Miejskiego 

  bszar 7 obejmujący: osiedle  órny  ór i Morcinka wraz z obszarem na południe od 

drogi ekspresowej. 

W wyniku ankiety, w której udział wzięło 90 respondentów określony został obszar 

zdegradowany obejmujący  olny  ór,  abawę,  awiśle,  ajerki, Kaplicówkę,  órny  ór oraz 

Rynek i ścisłe centrum miasta. Na podstawie ankiet i diagnozy dokonano analizy głównych 

przyczyn sytuacji kryzysowej. Następnie przeprowadzono delimitację strategicznych obszarów 

rewitalizacji w mieście. 

 



 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 75 

3.1 Obszar zdegradowany 

 

Ilustracja nr 5 Obrysowana czerwoną linią mapa obszaru zdegradowanego na terenie miasta 

Skoczowa. Opracowanie własne na podstawie https://mapy.google.pl/ 
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3.2  Strategiczne obszary rewitalizacji na obszarze miasta Skoczowa 

 

Liczba mieszkańców gminy na koniec grudnia 2015 roku wynosiła 25814 osób. Obszar 

rewitalizacji zamieszkują łącznie 7 354 osoby, czyli 28,49% mieszkańców gminy. 

 mina Skoczów zajmuje obszar 6 355 ha. Powierzchnia obszaru do rewitalizacji łącznie wynosi  

241 ha, czyli około 3,79% powierzchni gminy. 

Na obszarach kryzysowych zidentyfikowano szereg problemów w wymiarach społecznym oraz 

infrastrukturalnym. Pozwoliło to na określenie zjawisk, które mają wpływ na marginalizację 

mieszkańców obszarów wytypowanych do rewitalizacji. Wymiarze społecznym to wykluczenie i 

marginalizacja, zachowania aspołeczne, niska aktywność ekonomiczna ludności, niekorzystna 

struktura demograficzna, na które bezpośredni wpływ mają poziom: bezrobocia, ubóstwa, 

wykluczenia społecznego, przestępczości, aktywność ekonomiczna mieszkańców oraz 

depopulacja obszaru miasta i starzenie się społeczeństwa. 

W wymiarze infrastrukturalnym zdiagnozowano jako zjawisko kryzysowe niezadowolenie z 

warunków życia, na które bezpośredni wpływ mają: brak infrastruktury technicznej i społecznej, 

niski poziom obsługi komunikacyjnej oraz jakość terenów publicznych. 
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3.2.1 Obszar strategiczny  awiśle i  ajerki 

 
Ilustracja nr 6 Mapa strategicznego obszaru rewitalizacji. Opracowanie własne na podstawie 

https://mapy.google.pl/ 
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Obszar obejmuje powierzchnię 168 ha, zamieszkuje go 2836 osób. Jest ograniczony przez ulicę 

 ielską na północy, drogę ekspresową S1 na południu oraz ulicę Katowicką ( K81) na 

zachodzie, na wschodzie częściowo biegnie granicą miasta i sołectwa Pogórze. Obejmuje m.in. 

ulice:  órecką,  siedlową, Południową, Słoneczną,  awiśle, Sportową, Plac Targowy, 

Skoczowski  środek Sportu i Rekreacji, w skład którego wchodzą m.in.: Kryta Pływalnia  elfin, 

korty tenisowe, kręgielnia i Stadion Miejski wraz z halą sportową. Część obiektów wymaga 

pilnego remontu. W obiekcie przy stadionie siedzibę mają skoczowskie kluby sportowe: Klub 

Piłkarski   SKI  Skoczów posiadający już ponad 90-letnią tradycję, prowadzący szkolenia od 

najmłodszych grup po seniorów oraz Klub Piłkarski LUKAM, specjalizujący się przede 

wszystkim w szkoleniu dzieci. 

W osiedlu zlokalizowana jest Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II oraz Klub  siedlowy 

PLAT , w którym spotykają się osoby w wieku 16-28 lat. SP 3 osiąga wyniki niższe niż średnia 

dla województwa śląskiego podczas egzaminu na zakończenie szkoły podstawowej. Wyniki 

odbiegają także od średniej osiąganej przez inne placówki na terenie gminy. Problemem są 

znaczne dysproporcje w wynikach nauczania pomiędzy poszczególnymi uczniami, duże klasy 

powyżej 20 osób oraz ubogo wyposażone pracownie i ograniczona ilość godzin na realizację 

poszczególnych przedmiotów.  rak możliwości przeprowadzania zajęć opartych o eksperymenty 

ze względu na niedoposażone pracownie powiększa bariery odpowiedzialne za obniżanie 

motywacji i chęci do nauki. 

Klub prowadzi działalność profilaktyczną uzależnień propagując aktywne spędzanie wolnego 

czasu. Jest jedynym takim miejscem w Skoczowie. Jego pomieszczenia wymagają remontu.  

Na wyznaczonym do rewitalizacji obszarze znajdują się liczne zakłady przemysłowe usytuowane 

wzdłuż ulic  óreckiej m.in: Ku nia Polska S.A., R TORS Czapka Sp.j. W tym rejonie 

usytuowany jest również  espół Szkół Technicznych i  gólnokształcących. 

Wzdłuż rzeki Wisły znajdują się ścieżki i trasy pieszo-rowerowe. Latem brzegi rzeki są miejscem 

plażowania i wypoczynku mieszkańców miasta. Przestrzeń ta jest zaniedbana i wymaga 

rewitalizacji, aby mogła pełnić odpowiedniej jakości funkcje rekreacyjne. Pomiędzy rzeką a 

drogą  K-81 znajduje się Park nad Wisłą. 
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3.2.2 Obszar strategiczny osiedle  órny  ór i Morcinka 

 
Ilustracja nr 7 Mapa strategicznego obszaru rewitalizacji. Opracowanie własne na podstawie 

https://mapy.google.pl/ 



 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 80 

 

 bszar obejmuje powierzchnię 73 ha, zamieszkuje go 4518 osób. W obszarze tym znalazło się 

osiedle  órny  ór i Morcinka wraz z terenem na południe od drogi ekspresowej. Od zachodu  

wyznacza go granica miasta, od północnego zachodu ulica Cieszyńska, od wschodu ulica 

Mickiewicza. Granica obszaru dochodzi do zaniedbanego dworca kolejowego i biegnie wzdłuż 

torów aż do drogi ekspresowej S1.  bszar ten obejmuje największe skoczowskie osiedle 

mieszkaniowe:  órny  ór i Morcinka. 

W osiedlu znajduje się jedna z największych skoczowskich szkół –  espół Szkół nr 1 w 

Skoczowie, w skład której wchodzą Szkoła Podstawowa nr 8 im. Krystyny  ochenek i 

 imnazjum nr 1 w Skoczowie. Szkoła posiada bazę sportową z boiskiem do gry w piłkę nożną z 

nawierzchnią ze sztucznej trawy.   obiektu tego oprócz szkoły korzystają lokalne kluby 

sportowe. 

W SP 8 w Skoczowie kształci się 410 uczniów. Jest to jedna z większych placówek w gminie. 

Wielu uczniów ma trudności edukacyjne, którym towarzyszą nieakceptowane społecznie 

zachowania: agresja słowna, postawa zobojętnienia. W szkole jest grupa uczniów, którzy 

wymagają zajęć socjoterapeutycznych i stwarzają problemy wychowawcze. 

Tuż za szkołą znajdują się tzw. Łęgi. To kompleks 3 stawów oraz okolice rzeki  ładnicy, które 

stanowią tereny rekreacyjno-wypoczynkowe dla mieszkańców miasta, a zwłaszcza pobliskiego 

osiedla. Teren ten został częściowo uporządkowany i odnowiony (ścieżki spacerowe), 

wybudowano także w miejscu starego, nowe molo na ostatnim ze stawów. Wymaga jednak 

dalszej uwagi i kolejnych inwestycji, ponieważ znaczny obszar tego terenu nadal jest zaniedbany. 

Przeprowadzenie kompleksowych inwestycji i rewitalizacja przestrzeni zapewni spełnianie 

funkcji rekreacyjnych  wysokiej jakości. 
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4. Wizja i cele 

4.1. Wizja wyprowadzenia obszaru zdegradowanego ze stanu 

kryzysowego (planowany efekt rewitalizacji) 

 

Po przeprowadzeniu procesu rewitalizacji obszar objęty LPR zmienił się w sferze społecznej, 

przestrzennej i gospodarczej.  nacząco poprawiła się jakość życia.  żywiła się przestrzeń 

publiczna. Poprawił się stan infrastruktury publicznej. Mieszkańcy mają do dyspozycji ścieżki 

rowerowe i nowocześnie zagospodarowane tereny zielone. Przestrzenie miejskie wyposażono w 

nowoczesne urządzenia małej architektury.  mniejszyły się bariery architektoniczne utrudniające 

życie osobom niepełnosprawnym. Na obszarze rewitalizowanym wyra nie podniosła się jakość 

życia. Nie brakuje przyjaznych miejsc do spędzania wolnego czasu, placówek usługowych, 

bogata jest oferta kulturalna i oferta zajęć sportowo-rekreacyjnych. Prawie zniknęło zjawisko 

wykluczenia społecznego. Niskie jest zagrożenie przestępczością i wandalizmem. Społeczność 

lokalna stała się bardziej zintegrowana co przejawia się w realizacji oddolnych inicjatyw 

zmierzających do dalszego udoskonalenia zrewitalizowanej przestrzeni. Instytucje publiczne 

wspierają inicjatywy mieszkańców, którzy stali się bardziej zaradni czując, że ich zaangażowanie 

jest doceniane. 

Zrewitalizowany obszar stał się atrakcyjny do zamieszkania i inwestowania. Pojawiają się nowi 

mieszkańcy, a w ożywionej przestrzeni publicznej nie brakuje miejsc spotkań młodzieży i 

sąsiadów. Są to czynniki, które w istotny sposób wpływają na zmianę wizerunku obszaru 

poddanego procesowi rewitalizacji. 
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4.2  Cele rewitalizacji i logika interwencji 

4.2.1 Cel generalny 

Celem generalnym rewitalizacji jest „ żywienie gospodarcze i społeczne oraz przeciwdziałanie 

marginalizacji  obszarów rewitalizowanych zlokalizowanych na terenie miasta Skoczowa”. 

 definiowane obszary problemowe będą podlegały rewitalizacji z uwzględnieniem kryteriów 

przestrzennych, ekonomicznych oraz społecznych. 

Cel generalny rewitalizacji wymagał wytyczenia trzech celów strategicznych odpowiadających 

wymiarom rewitalizacji miasta oraz przypisania im kierunków działań: 

4.2.2 Cel strategiczny 1 

Cel strategiczny 1 (CS1) Rozwój infrastrukturalno-przestrzenny z zachowaniem dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego  

Wymiar infrastrukturalno-przestrzenny – kierunki działań: 

 większenie dostępu do terenów rekreacyjno-sportowych 

Poprawa jakości przestrzeni i infrastruktury publicznej 

Zagospodarowanie otoczenia poprzez efektywne wykorzystanie funkcji rekreacyjnych oraz 

wzrost udziału powierzchni zielonych 

Wymiar środowiskowy – kierunki działań: 

Poprawa jakości środowiska   

 chrona i zrównoważone wykorzystanie zasobów środowiska naturalnego 

4.2.3 Cel strategiczny 2 

Cel strategiczny 2 (CS.2) Wzrost poziomu zatrudnienia i aktywizacja gospodarcza obszarów 

rewitalizowanych . 

Wymiar gospodarczy –  kierunki działań: 

Wzrost poziomu zatrudnienia oraz zwiększenie mobilności mieszkańców 

Wsparcie rozwój lokalnych firm, w szczególności mikro i małych 
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4.2.4 Cel strategiczny 3 

Cel strategiczny 3 (CS.3) Zapobieganie problemom i patologiom społecznym oraz kreowanie 

nowych aktywności na obszarach rewitalizowanych. 

Wymiar społeczny – kierunki działań: 

 graniczenie występowania uzależnień poprzez działania profilaktyczno-edukacyjne 

Integrowanie społeczności lokalnej i włączanie jej w realizację działań wspólnotowych 

 graniczenie przestępczości 

Kreowanie oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej z wykorzystaniem dostępnej infrastruktury 

Wykorzystanie dziedzictwa kulturowego dla organizacji działań aktywizujących społeczności 

lokalne 

Cele strategiczne zostały określone w nawiązaniu do celów sformułowanych w Strategii Rozwoju 

 miny Skoczów na lata 2014-2020+, dzięki czemu osiągnięto efekt spójności i 

komplementarności treściowej i metodologicznej.  

4.2.5  godność celów ze zdiagnozowanymi potrzebami rewitalizacyjnymi 

Diagnoza zjawisk kryzysowych przedstawiona w punkcie 2 oraz identyfikacja potrzeb 

rewitalizacyjnych  (kierunków działań) wskazują,  że cele strategiczne są adekwatne i trafne. 

 o ożywienia gospodarczego i społecznego oraz zwiększenia potencjału obszarów 

rewitalizowanych zlokalizowanych na terenie miasta Skoczów przyczyni się koncentracja 

projektów na obszarach cechujących się wysoką kumulacją zjawisk kryzysowych. W proces 

realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji konieczne jest szerokie włączenie podmiotów 

lokalnych w tym władz lokalnych, sektora biznesu i sektora społecznego. Koncentracja 

projektów rewitalizacyjnych oraz współdziałanie wielosektorowe i wielopodmiotowe powinno 

zwiększyć efektywność realizacji celów LPR.  
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Zjawisko kryzysowe 

 

 

 

Potrzeby rewitalizacyjne  – kierunki 

działań 

 

Cel 

 

Niezadowolenie z 

warunków życia 

 

 większenie dostępu do terenów 

rekreacyjno-sportowych 

 

 

 

Cel strategiczny 1 

Rozwój infrastrukturalno-

przestrzenny z zachowaniem 

dziedzictwa kulturowego i 

przyrodniczego  

 

Niezadowolenie z 

warunków życia 

Poprawa jakości środowiska   

 

 

Niezadowolenie z 

warunków życia 

 chrona i zrównoważone 

wykorzystanie zasobów środowiska 

naturalnego 

 

 

Niezadowolenie z 

warunków życia 

Poprawa jakości przestrzeni i 

infrastruktury publicznej 

 

 

Niezadowolenie z 

warunków życia 

Zagospodarowanie otoczenia poprzez 

efektywne wykorzystanie funkcji 

rekreacyjnych oraz wzrost udziału 

powierzchni zielonych 

 

 

Niska aktywność 

ekonomiczna ludności 

Wzrost poziomu zatrudnienia oraz 

zwiększenie mobilności mieszkańców 

 

Cel strategiczny 2  

Wzrost poziomu zatrudnienia i 

aktywizacja gospodarcza obszarów 

rewitalizowanych . 

 

Niska aktywność 

ekonomiczna ludności 

Wsparcie rozwój lokalnych firm, w 

szczególności mikro i małych; 

 

Wykluczenie i 

marginalizacja 

Zmniejszenie niekorzystnych zjawisk 

społecznych o charakterze 

dysfunkcjonalnym  

 

Cel strategiczny 3  

Zapobieganie problemom i 

patologiom społecznym oraz 

kreowanie nowych aktywności na 

obszarach rewitalizowanych. 

 

Wykluczenie i 

marginalizacja 

Rozwój specjalistycznego wsparcia 

dla dzieci i młodzieży ze środowisk 

narażonych na marginalizację 

społeczną oraz rodzin mających 

problemy opiekuńczo-wychowawcze 

 

 

Wykluczenie i 

marginalizacja 

 graniczenie występowania 

uzależnień poprzez działania 

profilaktyczno-edukacyjne 
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Zjawisko kryzysowe 

 

 

 

Potrzeby rewitalizacyjne  – kierunki 

działań 

 

Cel 

Niekorzystna struktura 

demograficzna 

Integrowanie społeczności lokalnej i 

włączanie jej w realizację działań 

wspólnotowych 

 

 achowania aspołeczne  graniczenie przestępczości 

 

Niezadowolenie z 

warunków życia 

Kreowanie oferty kulturalnej, 

sportowej i rekreacyjnej z 

wykorzystaniem dostępnej 

infrastruktury 

 

Niekorzystna struktura 

demograficzna 

Wykorzystanie dziedzictwa 

kulturowego dla organizacji działań 

aktywizujących społeczności lokalne 

 

 

Wyznaczone cele operacyjne odpowiadają na wyzwania rewitalizacyjne dla całego miasta, ale w 

szczególności odnoszą się do strategicznych obszarów rewitalizacji osiedle  órny  ór i 

Morcinka oraz  awiśle i Bajerki. W obszarach tych występują przestrzenne skupiska problemów 

społecznych, konieczne jest tworzenie miejsc pracy i reintegracja zawodowa, stan infrastruktury 

wymaga znacznej poprawy. Konieczne jest również tworzenie nowych przestrzeni publicznych o 

wysokich walorach rekreacyjnych.  
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5. Planowane projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne 
 

W celu zapewnienia komplementarności projektów rewitalizacyjnych w toku prac nad Lokalnym 

Programem Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 zdecydowano, że w programie 

zostaną ujęte konkretne projekty stanowiące odpowied  na zidentyfikowane sytuacje kryzysowe. 

 la projektów przyjęto następującą typologię:  

PI – projekty inwestycyjne 

PG – projektu gospodarcze 

PS – projekty społeczne  

5.1 Lista planowanych projektów rewitalizacji 

Strategiczny obszar rewitalizacji  Zawiśle i Bajerki 

 

Nazwa projektu:  chrona obszarów nadwodnych poprzez 

wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych.  

Nr PI 1 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS1 CS2 CS3 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano realizację działań na rzecz 

ochrony różnorodności biologicznej terenów nadbrzeżnych rzeki 

Wisły, zmniejszenie presji na środowisko naturalne, 

zrównoważone wykorzystanie walorów przyrodniczych oraz 

rozwój infrastruktury związanej z właściwym ukierunkowaniem 

ruchu turystycznego.   

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Powierzchnia zrewitalizowanych obszarów – 0,25 ha 

Liczba obiektów infrastruktury zlokalizowanych na 

zrewitalizowanym obszarze – 1  

Rezultaty projektu Liczba osób korzystających z zrewitalizowanego obszaru – 2000 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Przedsiębiorcy, mieszkańcy, turyści 

Szacunkowy koszt  2.000.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2018-2019 
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Nazwa projektu: Termomodernizacja budynków użyteczności  

publicznej 

Nr PI 2 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS1, CS2, CS3 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano termomodernizację budynków 

na stadionie miejskim w Skoczowie przy ul Sportowej 6 (hala 

sportowa i pawilon sportowy) oraz budynku krytej pływalni 

„ elfin” przy ul.  óreckiej.  

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba obiektów infrastruktury zlokalizowanych na 

zrewitalizowanym obszarze – 2 

Rezultaty projektu Liczba osób korzystających z zrewitalizowanego obszaru – 

200.000 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Przedsiębiorcy, mieszkańcy, turyści 

Szacunkowy koszt  5.348.442,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016 

-  tap wdrażania – 2017-2018 

 

Nazwa projektu: Modernizacja bieżni lekkoatletycznej na Stadionie 

Miejskim w Skoczowie 

Nr PI 3 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS1 CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano modernizację bieżni 

lekkoatletycznej (400 m), w tym wymianę zużytej nawierzchni 

jwykonanej obecnie z mączki ceglanej na nową nawierzchnię 

tartanową. 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba obiektów infrastruktury zlokalizowanych na 

zrewitalizowanym obszarze – 1  

Rezultaty projektu Liczba osób korzystających z zrewitalizowanego obszaru – 6 000 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Sportowcy, mieszkańcy gminy, turyści 

Szacunkowy koszt  2 000 000 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

Ministerstwo Sportu i Turystyki 

INTERREG V-A Czechy-Polska 
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INTERREG V-A Polska-Słowacja 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2015-2017 

-  tap wdrażania – 2018-2020 

 

Nazwa projektu: Budowa boiska pełnowymiarowego ze sztuczną 

nawierzchnią 

Nr PI 4 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/ Skoczowski  środek Sportu i Rekreacji 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS1 CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

Projekt obejmuje budowę pełnowymiarowego boiska ze sztuczną 

nawierzchnią. 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba obiektów infrastruktury zlokalizowanych na 

zrewitalizowanym obszarze – 1  

Rezultaty projektu Liczba osób korzystających z zrewitalizowanego obszaru – 16 000 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Sportowcy, mieszkańcy, turyści 

Szacunkowy koszt  3 000 000 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

Ministerstwo Sportu i Turystyki 

INTERREG V-A Czechy-Polska 2016-2020 

INTERREG V-A Polska-Słowacja 2016-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2017-2018 

-  tap wdrażania – 2018-2020 

 

Nazwa projektu: Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego Nr PI 5 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS 1, CS 3 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano wymianę nieefektywnego 

energetycznie i ekologicznie, na oświetlenie efektywne i 

energooszczędne oraz wdrożenie sytemu sterowania oświetleniem. 

 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba zmodernizowanych energetycznych punktów 

oświetleniowych – 140 

Rezultaty projektu Liczba osób korzystających z zrewitalizowanego obszaru – 2736 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 
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Przedsiębiorcy, mieszkańcy, turyści 

Szacunkowy koszt  Koszt 200 000 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Środki budżetu państwa 

 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

- Etap wdrażania – 2018-2019 

 

Nazwa projektu: Program na rzecz wzmacniania potencjału 

społecznego i zawodowego obszaru  awiśle i  ajerki 

Nr PS 1 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów lub  mina Skoczów i organizacja pozarządowa 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano wdrożenie programu na rzecz 

wzmocnienia potencjału zawodowego lokalnej społeczności 

obejmującego działania środowiskowe, prozatrudnieniowe i 

edukacyjne  z wykorzystaniem samopomocy i wolontariatu oraz, 

jako wsparcie uzupełniające, działania kulturalne. 

 łówne założenia projektu: 

- stworzenie programu aktywności lokalnej – realizacja zadań w 

ramach programu – spotkania integracyjne; działania mające na 

celu aktywizację środowiska lokalnego – zrzeszanie się, 

promowanie wolontariatu;  zorganizowanie zielonego pikniku,  

- szkolenia społeczne i zawodowe, spotkania indywidualne ze 

specjalistami, 

- zorganizowania spotkania w celu promowania lokalnego 

dziedzictwa kulturowego 

 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba środowisk objętych programem aktywności lokalnej – 1 

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym objętych wsparciem w programie – 10 

Rezultaty projektu Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu 

lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z 

prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu 

programu – 2 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  290.514,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 



 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 90 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2019 

 

Nazwa projektu: Program wsparcia osób pozostających bez pracy Nr PS2 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów, Powiatowy Urząd Pracy, Fundacja „ yć Razem” 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano działania na rzecz zwiększenia 

zatrudnienia osób pozostających bez pracy, zamieszkujących teren 

rewitalizowany poprzez wsparcie zatrudnienia u przedsiębiorcy 

lub innego pracodawcy poprzez pokrycie kosztów subsydiowania 

zatrudnienie, nabycie wskazanych przez pracodawców 

kwalifikacji zawodowych oraz wzmocnienie aktywności 

uczestników i uczestniczek na ryku pracy. 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba środowisk objętych programem – 1 

Liczba osób bezrobotnych objętych wsparciem w programie – 3 

Rezultaty projektu Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na 

własny rachunek, po opuszczeniu programu – 1 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  45.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki Powiatu Cieszyńskiego/Powiatowego Urzędu Pracy 

Środki prywatne przedsiębiorstw 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2015-2016 

-  tap wdrażania – 2016-2017 

 

Nazwa projektu: Uczymy się dla przyszłości Nr PS 3 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/ Miejski  arząd  światy 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano działania na rzecz podniesienia 

jakości kształcenia i zwiększenia dostępności  do edukacji dla 

uczniów wykazujących trudności w nauce szkolnej Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Skoczowie działającej na terenie 

rewitalizowanym poprzez realizację dodatkowych zajęć 

pozalekcyjnych, doposażenie placówek w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne usprawniające proces dydaktyczny.   

Realizacja projektu metodami eksperymentalnymi z 

wykorzystaniem zaplecza nowoczesnych pracowni podniosą 
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jakość kształcenia, co w efekcie przełoży się na podniesienie 

wyników nauczania. Przyczyną osiągania słabszych wyników jest 

między innymi brak fachowego zaplecza technicznego oraz 

niewystarczająca ilość zajęć dydaktycznych.  aplanowane rodzaje 

kółek i warsztatów odpowiadają zdiagnozowanym deficytom w 

zakresie wiedzy i umiejętności, a wybrane metody pracy, obszary 

treści pozwolą uczestnikom zajęć podnieść wiedzę w zakresie 

kompetencji kluczowych, dzięki czemu zyskają szanse 

wyrównania poziomu edukacyjnego, poprawy wyników mających 

odzwierciedlenie w ocenach cząstkowych, klasyfikujących i z 

egzaminów zewnętrznych. Wybór metod pracy, oparcie się na 

eksperymentach, zdobywaniu wiedzy przez rozwiązywanie 

problemów. 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba uczniów objętych wsparciem - 150   

 

Rezultaty projektu Liczba uczniów, którzy podnieśli swoje kompetencje – 150 

Adresat Uczniowie i uczennice Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 

w Skoczowie  

Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  200.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2020 

 

Nazwa projektu: Rozwój działalności gospodarczej, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy  

 

Nr PG 1 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

Lokalna  rupa  ziałania „Cieszyńska Kraina” 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu planuje się wsparcie finansowe (datacja) dla 

osób prowadzących działalność gospodarczą, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy. 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba utworzonych nowych lub utrzymanych istniejących 

przedsiębiorstw – 3 

 

Rezultaty projektu Liczba przedsiębiorstw, która skorzystała z dotacji – 3 

Adresat przedsiębiorcy i osoby fizyczne zamierzające założyć działalność 

gospodarczą 
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Szacunkowy koszt  300.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

PROW 2014-2020 

Środki własne przedsiębiorstw 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2023 

 

Nazwa projektu: Promocja przedsiębiorczości – cykl szkoleniowo- 

doradczy 

Nr PG 2 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS 2, CS 3 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano wsparcie doradcze, szkoleniowe 

dla działających firm oraz osób zamierzających rozpocząć 

działalność  

 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba osób korzystających z ze szkoleń i doradztwa ze 

zrewitalizowanego obszaru – 10 

Rezultaty projektu Liczba osób, która podniosła swoje kompetencje w wyniku udziału 

w szkoleniach i doradztwie – 8 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  10.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

PROW 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2023 

 

Nazwa projektu: Program wsparcia osób bezrobotnych PS 4 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/Lokalna  rupa działania Cieszyńska Kraina 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano doradztwo i szkolenia dla osób 

poszukujących pracy  

 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba osób korzystających z ze szkoleń i doradztwa ze 

zrewitalizowanego obszaru – 10 

Rezultaty projektu Liczba osób, która podniosła swoje kompetencje w wyniku udziału 
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w szkoleniach i doradztwie – 8 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

grupy defaworyzowane  

 

Szacunkowy koszt  10.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

PROW 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2023 

 

Nazwa projektu: Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem i 

marginalizacją  

PS 5 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/Lokalna  rupa działania Cieszyńska Kraina 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano działania służące 

przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, w tym poprzez 

podnoszenie kompetencji, organizację zajęć kulturalnych, 

sportowych i rekreacyjnych 

 

Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba osób korzystających z ze szkoleń i doradztwa ze 

zrewitalizowanego obszaru – 10 

Rezultaty projektu Liczba osób, która podniosła swoje kompetencje w wyniku udziału 

w szkoleniach i doradztwie – 8 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

grupy defaworyzowane 

grupy nieformalne 

 

Szacunkowy koszt  30.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

PROW 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

 

 

Nazwa projektu: Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w ul.  ajerki w Skoczowie. 

Nr PI 9 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

Miejska Spółka SK -EKO Sp. z o.o. 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS1 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewiduje się budowę 286 m grawitacyjnej 

sieci kanalizacji sanitarnej. 
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Miejsce realizacji 

projektu 

 bszar  awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba obiektów podłączonych do kanalizacji sanitarnej 8 

Rezultaty projektu Liczba osób korzystających z kanalizacji sanitarnej -  32 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  86 tys. zł netto 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

Środki własne przedsiębiorstwa 

Planowany harmonogram Etap projektowania   2016 r. 

Etap wykonawstwa   2016-2017 

 

Strategiczny obszar rewitalizacji osiedle Górny Bór i Morcinka  

 

Nazwa projektu: Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez 

zagospodarowanie terenów wokół zbiornika 

wodnego na  órnym  orze w Skoczowie  

Nr PI 6 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS 1, CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano zagospodarowanie terenów 

wokół zbiornika wodnego na  órnym  orze w Skoczowie poprzez 

zwiększenie powierzchni terenów zielonych, odnowienie klinów 

zieleni i zieleni zanikającej i zdegradowanej oraz budowa ciągów 

pieszo-rowerowych, ścieżek, infrastruktury oświetleniowej, zakup 

ławek, koszy na śmieci. 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Powierzchnia zrewitalizowanych obszarów – 1,5 ha 

Liczba obiektów infrastruktury zlokalizowanych na 

zrewitalizowanym obszarze – 1 (mała infrastruktura) 

Rezultaty projektu Liczba osób korzystających z zrewitalizowanego obszaru – 5000 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Przedsiębiorcy, mieszkańcy, turyści 

Szacunkowy koszt  2 500 000 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2018-2019 
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Nazwa projektu: Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego Nr PI 7 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS 1, CS 3 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano wymianę nieefektywnego 

energetycznie i ekologicznie, na oświetlenie efektywne i 

energooszczędne oraz wdrożenie sytemu sterowania oświetleniem. 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar  osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Liczba zmodernizowanych energetycznych punktów 

oświetleniowych – 254 

Rezultaty projektu Liczba osób korzystających z zrewitalizowanego obszaru – 4518 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Przedsiębiorcy, mieszkańcy, turyści 

Szacunkowy koszt  Koszt 200 000 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne gminy Skoczów 

Środki budżetu państwa 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2018-20120 

 

Nazwa projektu: Rozbudowa z przebudową ulicy  órny  ór w 

Skoczowie (droga powiatowa nr 2614 S) na odcinku 

od skrzyżowania z ulicą Ciężarową do skrzyżowania 

z ulicami Mickiewicza i Targową wraz z przebudową 

tych skrzyżowań. 

Nr PI 8 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

Powiat Cieszyński 

 mina Skoczów 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS 1, CS 2, CS 3 

Krótka charakterystyka 

projektu 

Rozbudowa z przebudową ulicy  órny  ór na długości 875 m od 

skrzyżowania z ul. Mickiewicza do skrzyżowania z ul. Ciężarową, 

klasa drogi Z, jezdnia o szer. 7,0 m, obustronne chodniki o szer. 

1,5 m, budowa zatok autobusowych, przebudowa kanalizacji 

deszczowej, przebudowa kolidującej infrastruktury technicznej 

(energetyka, telekomunikacja, wodociąg, gazociąg i inne), 

skrzyżowanie z ul. Mickiewicza – skrzyżowanie z ruchem 

okrężnym z dwoma wyspami środkowymi, skrzyżowanie z ul. 

Ciężarową – skrzyżowanie zwykłe 

Miejsce realizacji 

projektu 

Skoczów, ul.  órny  ór 

Produkty projektu długość przebudowanego odcinka 875 m 
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Rezultaty projektu  

Adresat Skoczów, ul.  órny  ór 

Szacunkowy koszt 3 000 000 zł  

Potencjalne  ródła 

finansowania 

Narodowy Program Przebudowy  róg Lokalnych 

Środki własne Powiatu Cieszyńskiego 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram wrzesień 2016 r – złożenie wniosku o dofinansowanie budowy 

2017 - 2018 r. – realizacja projektu 

 

Nazwa projektu: Program na rzecz wzmacniania potencjału 

społecznego i zawodowego obszaru  órnego  oru i 

Morcinka 

Nr PS 6 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów lub  mina Skoczów i organizacja pozarządowa 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano wdrożenie programu na rzecz 

wzmocnienia potencjału zawodowego lokalnej społeczności 

obejmującego działania środowiskowe, prozatrudnieniowe i 

edukacyjne  z wykorzystaniem samopomocy i wolontariatu oraz, 

jako wsparcie uzupełniające, działania kulturalne. 

 łówne założenia projektu: 

- stworzenie programu aktywności lokalnej – realizacja zadań w 

ramach programu – spotkania integracyjne; działania mające na 

celu aktywizację środowiska lokalnego – zrzeszanie się, 

promowanie wolontariatu;  zorganizowanie zielonego pikniku,  

- szkolenia społeczne i zawodowe, spotkania indywidualne ze 

specjalistami, 

- zorganizowania spotkania w celu promowania lokalnego 

dziedzictwa kulturowego, 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Liczba środowisk objętych programem aktywności lokalnej – 1 

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym objętych wsparciem w programie – 15 

Rezultaty projektu Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu 

lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z 

prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu 

programu – 3 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  581.027,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 
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Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2019 

 

Nazwa projektu: Program wsparcia osób pozostających bez pracy Nr PS 7 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów, Powiatowy Urząd Pracy, Fundacja „ yć Razem” 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano działania na rzecz zwiększenia 

zatrudnienia osób pozostających bez pracy, zamieszkujących teren 

rewitalizowany poprzez wsparcie zatrudnienia u przedsiębiorcy 

lub innego pracodawcy poprzez pokrycie kosztów subsydiowania 

zatrudnienie, nabycie wskazanych przez pracodawców 

kwalifikacji zawodowych oraz wzmocnienie aktywności 

uczestników i uczestniczek na ryku pracy. 

 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Liczba środowisk objętych programem – 1 

Liczba osób bezrobotnych objętych wsparciem w programie – 4 

Rezultaty projektu Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na 

własny rachunek, po opuszczeniu programu – 1 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  60.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki Powiatu Cieszyńskiego/Powiatowego Urzędu Pracy 

Środki prywatne przedsiębiorstw 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2015-2016 

- Etap wdrażania – 2016-2017 

 

Nazwa projektu: Wartość - edukacja Nr PS 8 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/ Szkoła Podstawowa nr 8 im. Krystyny  ochenek 

w Skoczowie 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano działania na rzecz podniesienia 

jakości kształcenia i zwiększenia dostępności do edukacji dla 

uczniów wykazujących trudności w nauce szkolnej Szkoły 

Podstawowej nr 8 w Skoczowie działającej na terenie 

rewitalizowanym poprzez realizację dodatkowych zajęć 

pozalekcyjnych, doposażenie placówek w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne usprawniające proces dydaktyczny.   

Realizacja projektu metodami eksperymentalnymi z 
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wykorzystaniem zaplecza nowoczesnych pracowni podniosą 

jakość kształcenia, co w efekcie przełoży się na podniesienie 

wyników nauczania. Przyczyną osiągania słabszych wyników jest 

między innymi niewystarczająca ilość zajęć dydaktycznych a także 

brak możliwość zróżnicowania podziału grup na zajęciach 

dodatkowych – są zbyt liczebne grupy i zachodzi konieczność 

łączenia poziomów i brak możliwości różnicowania metod pracy, 

utrudniona indywidualizacja. Na obniżanie wyników nauczania ma 

wpływ postawa i problemy środowiska, które generują u części 

uczniów zachowania agresywne lub obojętność  na zabiegi 

edukacyjno-wychowawcze.  aplanowane rodzaje kółek i 

warsztatów odpowiadają zdiagnozowanym deficytom w zakresie 

wiedzy i umiejętności, a wybrane metody pracy, obszary treści 

pozwolą uczestnikom zajęć podnieść wiedzę w zakresie 

kompetencji kluczowych, dzięki czemu zyskają szanse 

wyrównania poziomu edukacyjnego, poprawy wyników mających 

odzwierciedlenie w ocenach cząstkowych, klasyfikujących i z 

egzaminów zewnętrznych. Wybór metod pracy, oparcie się na 

eksperymentach, zdobywaniu wiedzy przez rozwiązywanie 

problemów. 

 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Liczba uczniów objętych wsparciem – 150 

 

Rezultaty projektu Liczba uczniów, którzy podnieśli swoje kompetencje – 150 

Adresat Uczniowie i uczennice Szkoły Podstawowej nr 8 w Skoczowie  

Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  200.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

- Etap wdrażania – 2017-2020 

 

Nazwa projektu:  

Rozwój działalności gospodarczej, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy  

 

Nr PG 3 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

Lokalna  rupa  ziałania „Cieszyńska Kraina” 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu planuje się wsparcie finansowe (dotacja) dla 

osób prowadzących działalność gospodarczą, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy. 
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Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Liczba utworzonych nowych lub utrzymanych istniejących 

przedsiębiorstw - 4 

 

Rezultaty projektu Liczba przedsiębiorstw, która skorzystała z dotacji – 4 

Adresat przedsiębiorcy i osoby fizyczne zamierzające założyć działalność 

gospodarczą 

 

Szacunkowy koszt  400.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

PROW 2014-2020 

Środki własne przedsiębiorstw 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2023 

 

Nazwa projektu: Promocja przedsiębiorczości – cykl szkoleniowo- 

doradczy 

Nr PG 4 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/Lokalna  rupa  ziałania Cieszyńska Kraina 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS 2, CS 3 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano wsparcie doradcze, szkoleniowe 

dla działających firm oraz osób zamierzających rozpocząć 

działalność  

 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Liczba osób korzystających z ze szkoleń i doradztwa ze 

zrewitalizowanego obszaru – 20 

Rezultaty projektu Liczba osób, która podniosła swoje kompetencje w wyniku udziału 

w szkoleniach i doradztwie – 18 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  20.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

PROW 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2023 
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Nazwa projektu: Program wsparcia osób bezrobotnych PS 9 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/Lokalna  rupa działania Cieszyńska Kraina 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano doradztwo i szkolenia dla osób 

poszukujących pracy  

 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Liczba osób korzystających z ze szkoleń i doradztwa ze 

zrewitalizowanego obszaru – 20 

Rezultaty projektu Liczba osób, która podniosła swoje kompetencje w wyniku udziału 

w szkoleniach i doradztwie – 18 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

grupy defaworyzowane  

 

Szacunkowy koszt  20.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

PROW 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2016-2017 

-  tap wdrażania – 2017-2023 

 

Nazwa projektu: Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem i 

marginalizacją  

PS 10 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/Lokalna  rupa działania Cieszyńska Kraina 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano działania służące 

przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, w tym poprzez 

podnoszenie kompetencji, organizację zajęć kulturalnych, 

sportowych i rekreacyjnych 

 

Miejsce realizacji 

projektu 

Obszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

Produkty projektu Liczba osób korzystających z ze szkoleń i doradztwa ze 

zrewitalizowanego obszaru – 20 

Rezultaty projektu Liczba osób, która podniosła swoje kompetencje w wyniku udziału 

w szkoleniach i doradztwie – 18 

Adresat Społeczność obszaru rewitalizacji 

grupy defaworyzowane 

grupy nieformalne 
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Szacunkowy koszt  40.000,00 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

PROW 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

 

 

 

Projekty pozostałe 
 

Nazwa projektu: Aktywny powiat cieszyński-program aktywizacji 

społeczno-zawodowej w obszarze pomocy społecznej 

w Gminie Skoczów 

Nr PS 11  

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/ środek Pomocy Społecznej w Skoczowie jako 

partner wraz z innymi  minami Powiatu Cieszyńskiego, Lider - 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, 

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano działania mające na celu 

aktywizację społeczną i zawodową osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z terenu  miny Skoczów w tym z 

obszarów rewitalizowanych.  

 ziałania obejmują usługi aktywnej integracji, które realizowane 

są w ramach kontraktów socjalnych poprzez: wsparcie psychologa, 

doradcy zawodowego, prawnika, wsparcie rodzin z problemami 

wychowawczymi przez asystentów rodziny, zorganizowanie 

szkoleń społecznych, Szkoły dla rodziców, skierowanie 

uczestników na szkolenia zawodowe, staże oraz organizacja PAI w 

porozumieniu z PUP Cieszyn. 

Miejsce realizacji 

projektu 

 mina Skoczów – również obszar osiedle  órny  ór i Morcinka, 

 awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym objętych wsparciem w programie – 60 

Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w 

programie – 4 

Rezultaty projektu Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

– 15 

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu – 6 

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z 

pracującymi na własny rachunek) – 6 

Adresat Mieszkańcy  miny Skoczów w tym z obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  550.192,00 zł – koszt realizacji pierwszego etapu 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

 udżet  miny Skoczów 
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Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2015 

-  tap wdrażania – 2015-2017 – pierwszy etap projektu – projekt 

będzie realizowany w etapach co najmniej do 2020r. 

 

Nazwa projektu: Małe-wielkie odkrycia w szkole  Nr PS 12 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/ Miejski  arząd  światy  

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

W ramach projektu przewidziano realizację dodatkowych zajęć 

dydaktyczno-wyrównawczych (kółek),warsztatów i poradnictwa 

zawodowego dla szkół gimnazjalnych z gminy Skoczów.  

 la uczniów przewidziano realizację kółek:   U Cyfra,  K -

świat,  asy  nglish i Sehr gut, których celem jest wyrównanie 

braków, podniesienie wiedzy w obszarach zdiagnozowanych jako 

deficytowe, tj. kompetencji matematycznych, naukowo-

technicznych, porozumiewania w językach obcych. Uczniowie 

wezmą udział w warsztatach „Lepszy Ja” i poradnictwie 

zawodowym „ rogowskaz”, dzięki czemu podniosą kompetencje 

społeczne, przedsiębiorczość. Przewidziano również kółko  

informatyczne z wykorzystaniem TIK, które pozwoli podnieść 

wiedzę z obszaru wszystkich kompetencji kluczowych. W 

szkołach powstaną pracownie matematyczne i przyrodnicze, które 

uatrakcyjnią edukację. 

 ajęcia eksperymentalne nadadzą praktyczny wymiar edukacji. 

Miejsce realizacji 

projektu 

 mina Skoczów – również obszar osiedle  órny  ór i Morcinka, 

 awiśle i  ajerki 

Produkty projektu Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania 

kompetencji kluczowych w programie – 526 

Liczba szkół, których pracownie przedmiotowe zostały 

doposażone w programie – 4 

 

Rezultaty projektu Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje kluczowe po 

opuszczeniu programu – 447 

Liczba szkół, w których pracownie przedmiotowe wykorzystują 

doposażenie do prowadzenia zajęć edukacyjnych – 4 

Liczba szkół i placówek systemu oświaty wykorzystujących sprzęt 

TIK do prowadzenia zajęć edukacyjnych – 4 

Adresat Uczniowie i uczennice szkół gminy Skoczów 

Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  404 426,25 zł 

Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 
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Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2015-2016 

-  tap wdrażania – 2016-2018 

 

Nazwa projektu: Ja i moja edukacja w szkole Nr PS 13 

Lider i/lub partnerzy 

projektu 

 mina Skoczów/ Miejski  arząd  światy  

Cele rewitalizacji 

realizowane przez projekt 

CS2 CS3 

 

Krótka charakterystyka 

projektu 

Projekt obejmie wsparciem uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi klas 4-6 szkól podstawowych i uczniów klas 1-3 

gimnazjów oraz uczniów młodszych i uczniów z orzeczeniem o 

niepełnosprawności wszystkich 13 placówek szkolnych  miny 

Skoczów. 

 aplanowano realizację zajęć uzupełniających ofertę szkoły, w 

celu wyrównania szans edukacyjnych. Są to zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze, indywidualne konsultacje i poradnictwo dla 

uczniów z trudnościami, kółka zainteresowań dla uczniów 

uzdolnionych, zajęcia kompensacyjne i rewalidacyjne dla uczniów 

z orzeczeniami o niepełnosprawności. Przewidziano doposażenie 

szkół w pomoce dydaktyczne. Realizacja zaplanowanych zadań 

pozwoli podnieść wiedzę z obszaru wszystkich kompetencji 

kluczowych. W proj.  ędą wykorzystane innowacyjne metody. 

Wykorzystane będą narzędzia wypracowane w POKL (Diament). 

Zastosowane pomoce i treści uatrakcyjnią edukację i przyczynią 

się do poprawy jakości 

kształcenia, w tym osiągania lepszych wyników. 

Miejsce realizacji 

projektu 

 mina Skoczów – również obszar osiedle  órny  ór i Morcinka, 

 awiśle i  ajerki  

Produkty projektu Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania 

kompetencji kluczowych w programie – 484 

Liczba szkół, których pracownie przedmiotowe zostały 

doposażone w programie – 1 

Liczba szkół i placówek systemu oświaty wyposażonych w 

ramach programu w sprzęt TIK do prowadzenia zajęć 

edukacyjnych – 3 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w 

programie – 21  

Rezultaty projektu Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje kluczowe po 

opuszczeniu programu – 396 

Liczba szkół i placówek systemu oświaty wykorzystujących sprzęt 

TIK do prowadzenia zajęć edukacyjnych – 3 

Adresat Uczniowie i uczennice szkół gminy Skoczów 

Społeczność obszaru rewitalizacji 

Szacunkowy koszt  820 001,25 zł 
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Potencjalne  ródła 

finansowania 

RPO WSL 2014-2020 

Środki własne  miny Skoczów 

Planowany harmonogram - Etap przygotowawczy – 2015-2016 

-  tap wdrażania – 2016-2018 

 

5.2 Indykatywny plan finansowy 

 

 akłada się, że przedsięwzięcia zapisane w niniejszym dokumencie mogą być finansowane ze 

środków gminy Skoczów, środków U  i innych programów, kredytów i pożyczek oraz innych 

dostępnych zewnętrznych mechanizmów finansowania, a także środków prywatnych. Wartość 

finansową zadań zawartych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-

2023 przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

Finansowanie przedsięwzięć zdefiniowanych w LPR wymaga w wielu wypadkach realizację w 

oparciu o środki samorządów, przedsiębiorców, czy organizacji pozarządowych zaangażowanych 

w realizacji tychże przedsięwzięć.  ptymalna jest sytuacja, gdy owe środki stanowią wkład 

własny/uzupełnienie dotacji zewnętrznych. Trzeba jednak mieć na uwadze również to, iż część 

kosztów poszczególnych projektów stanowią koszty niekwalifikowane, a niektóre z 

przedsięwzięć muszą być wdrażane ze środków własnych.  

Przy realizacji przedsięwzięć można korzystać z następujących możliwości finansowych:  

 środków własnych budżetu  miny Skoczów,  

 środków własnych budżetu Powiatu Cieszyńskiego,  

 dotacji z budżetu państwa,  

 środków z funduszy krajowych,  

 środków z Unii  uropejskiej na lata 2014-2020, w tym: Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego, Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko, Programu Operacyjnego Wiedza  dukacja Rozwój, Programów Intterreg, 

Programu Rozwoju  bszarów Wiejskich. 

 

W indykatywnym planie finansowych pokazano wszystkie projekty w podziale na strategiczne 

obszary rewitalizacji i projekty dodatkowe (horyzontalne) uwzględniając: nazwę projektu i 

szacunkowy koszt projektu. 
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Strategiczny 

obszar 

rewitalizacji 

Nazwa projektu Szacunkowy 

koszt projektu w 

zł 

 

 bszar  awiśle i 

Bajerki 

 

 chrona obszarów nadwodnych poprzez 

wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych. 

 

2.000.000,00 zł 

Termomodernizacja budynków użyteczności  

publicznej 

5.348.442,00 zł 

Modernizacja bieżni lekkoatletycznej na Stadionie 

Miejskim w Skoczowie 

2.000.000,00 zł 

Budowa boiska pełnowymiarowego ze sztuczną 

nawierzchnią 

3.000.000,00 zł 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego 300.000,00 zł 

Program na rzecz wzmacniania potencjału 

społecznego i zawodowego obszaru  awiśle i  ajerki 

290.514,00 zł 

Program wsparcia osób pozostających bez pracy 45.000,00 zł 

Uczymy się dla przyszłości 200.000,00 zł 

Rozwój działalności gospodarczej, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy  

300.000,00 zł 

Promocja przedsiębiorczości – cykl szkoleniowo- 

doradczy 

10.000,00 zł 

Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem i 

marginalizacją 

30.000,00 zł 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w ul.  ajerki w Skoczowie 

86 tys. zł netto 

 

Projekty 

dodatkowe 

(horyzontalne) 

 

Aktywny powiat cieszyński-program aktywizacji 

społeczno-zawodowej w obszarze pomocy 

społecznej w  minie Skoczów 

 

550.192,00 zł – 

koszt realizacji 

pierwszego 

etapu 
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Strategiczny 

obszar 

rewitalizacji 

Nazwa projektu Szacunkowy 

koszt projektu w 

zł 

Małe-wielkie odkrycia w szkole 404 426,25 zł 

Ja i moja edukacja w szkole 820 001,25 zł 

 

 bszar  órny 

 ór i Morcinka 

Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez 

zagospodarowanie terenów wokół zbiornika 

wodnego na  órnym  orze w Skoczowie 

2.500.000,00 zł 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego 200.000,00 zł 

Rozbudowa z przebudową ulicy  órny  ór w 

Skoczowie (droga powiatowa nr 2614 S) na odcinku 

od skrzyżowania z ulicą Ciężarową do skrzyżowania 

z ulicami Mickiewicza i Targową wraz z przebudową 

tych skrzyżowań. 

3.000.000,00 zł 

Program na rzecz wzmacniania potencjału 

społecznego i zawodowego obszaru  órnego  oru i 

Morcinka 

581.027,00 zł 

Program wsparcia osób pozostających bez pracy 60.000,00 zł 

Wartość - edukacja 200.000,00 zł 

Rozwój działalności gospodarczej, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy  

400.000,00 zł 

Promocja przedsiębiorczości – cykl szkoleniowo- 

doradczy 

20.000,00 zł 

Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem i 

marginalizacją 

40.000,00 zł 

 

 

5.3  Zgodność działań rewitalizacyjnych z celami 

 
 aplanowane działania rewitalizacyjne realizują kompleksowe podejście do realizacji wizji i 

celów, określonych w Programie sprawiając, że plan rewitalizacji będzie oddziaływał na obszar 
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rewitalizacji we wszystkich niezbędnych aspektach (społecznym, gospodarczym, przestrzenno- 

funkcjonalnym, technicznym, środowiskowym).  

Koncentracja uwagi na całościowym spojrzeniu na przyczyny kryzysu obszarów 

rewitalizowanych, przeciwdziałać fragmentacji działań. 

 

Poniższa tabela przedstawia strukturę projektów według zdefiniowanych celów 

Tabela nr 44 

 

Cele rewitalizacji 

 

 

Nazwa projektu 

 

Numer projektu 

 

Cel strategiczny 1 

(CS1) Rozwój 

infrastrukturalno-

przestrzenny  

z zachowaniem 

dziedzictwa 

kulturowego  

i przyrodniczego  

 

 chrona obszarów nadwodnych poprzez 

wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych.  

Nr PI 1 

Termomodernizacja budynków użyteczności  

publicznej 

Nr PI 2 

Modernizacja bieżni lekkoatletycznej na Stadionie 

Miejskim w Skoczowie 

Nr PI 3 

Budowa boiska pełnowymiarowego ze sztuczną 

nawierzchnią 

Nr PI 4 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego Nr PI 5 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w ul.  ajerki w Skoczowie. 

Nr PI 9 

Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez 

zagospodarowanie terenów wokół zbiornika 

wodnego na  órnym  orze w Skoczowie  

Nr PI 6 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego Nr PI 7 

Rozbudowa z przebudową ulicy  órny  ór w 

Skoczowie (droga powiatowa nr 2614 S) na odcinku 

od skrzyżowania z ulicą Ciężarową do skrzyżowania 

z ulicami Mickiewicza i Targową wraz z przebudową 

tych skrzyżowań. 

 

Nr PI 8 
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Cele rewitalizacji 

 

 

Nazwa projektu 

 

Numer projektu 

 

Cel strategiczny 2 

(CS.2) Wzrost 

poziomu 

zatrudnienia i 

aktywizacja 

gospodarcza 

obszarów 

rewitalizowanych  

 

 chrona obszarów nadwodnych poprzez 

wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych.  

Nr PI 1 

Termomodernizacja budynków użyteczności  

publicznej 

Nr PI 2 

Modernizacja bieżni lekkoatletycznej na Stadionie 

Miejskim w Skoczowie 

Nr PI 3 

Budowa boiska pełnowymiarowego ze sztuczną 

nawierzchnią 

Nr PI 4 

Program na rzecz wzmacniania potencjału 

społecznego i zawodowego obszaru  awiśle i  ajerki 

Nr PS 1 

Program wsparcia osób pozostających bez pracy Nr PS2 

Uczymy się dla przyszłości Nr PS 3 

 

Rozwój działalności gospodarczej, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy  

 

Nr PG 1 

Promocja przedsiębiorczości – cykl szkoleniowo- 

doradczy 

Nr PG 2 

Program wsparcia osób bezrobotnych PS 4 

Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem i 

marginalizacją  

PS 5 

Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez 

zagospodarowanie terenów wokół zbiornika 

wodnego na  órnym  orze w Skoczowie  

Nr PI 6 

Rozbudowa z przebudową ulicy  órny  ór w 

Skoczowie (droga powiatowa nr 2614 S) na odcinku 

od skrzyżowania z ulicą Ciężarową do skrzyżowania 

z ulicami Mickiewicza i Targową wraz z przebudową 

tych skrzyżowań. 

Nr PI 8 
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Cele rewitalizacji 

 

 

Nazwa projektu 

 

Numer projektu 

Program na rzecz wzmacniania potencjału 

społecznego i zawodowego obszaru  órnego  oru i 

Morcinka 

Nr PS 6 

Program wsparcia osób pozostających bez pracy Nr PS 7 

Wartość – edukacja Nr PS 8 

 

Rozwój działalności gospodarczej, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy  

 

Nr PG 3 

Promocja przedsiębiorczości – cykl szkoleniowo- 

doradczy 

Nr PG 4 

Program wsparcia osób bezrobotnych PS 9 

Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem i 

marginalizacją  

PS 10 

Aktywny powiat cieszyński-program aktywizacji 

społeczno-zawodowej w obszarze pomocy 

społecznej w  minie Skoczów 

Nr PS 11  

Małe-wielkie odkrycia w szkole  Nr  PS 12 

Ja i moja edukacja w szkole Nr PS 13 

 

Cel strategiczny 3 

(CS.3) 

Zapobieganie 

problemom i 

patologiom 

społecznym oraz 

kreowanie 

nowych 

aktywności na 

obszarach 

 chrona obszarów nadwodnych poprzez 

wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych.  

Nr PI 1 

Termomodernizacja budynków użyteczności  

publicznej 

Nr PI 2 

Modernizacja bieżni lekkoatletycznej na Stadionie 

Miejskim w Skoczowie 

Nr PI 3 

Budowa boiska pełnowymiarowego ze sztuczną 

nawierzchnią 

Nr PI 4 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego Nr PI 5 

Program na rzecz wzmacniania potencjału 

społecznego i zawodowego obszaru  awiśle i  ajerki 

Nr PS 1 

Program wsparcia osób pozostających bez pracy Nr PS2 
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Cele rewitalizacji 

 

 

Nazwa projektu 

 

Numer projektu 

rewitalizowanych 

 

Uczymy się dla przyszłości Nr PS 3 

 

Rozwój działalności gospodarczej, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy  

 

Nr PG 1 

Promocja przedsiębiorczości – cykl szkoleniowo- 

doradczy 

Nr PG 2 

Program wsparcia osób bezrobotnych PS 4 

Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem i 

marginalizacją  

PS 5 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w ul.  ajerki w Skoczowie. 

Nr PI 9 

Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez 

zagospodarowanie terenów wokół zbiornika 

wodnego na  órnym  orze w Skoczowie  

Nr PI 6 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego Nr PI 7 

Rozbudowa z przebudową ulicy  órny  ór w 

Skoczowie (droga powiatowa nr 2614 S) na odcinku 

od skrzyżowania z ulicą Ciężarową do skrzyżowania 

z ulicami Mickiewicza i Targową wraz z przebudową 

tych skrzyżowań. 

Nr PI 8 

Program na rzecz wzmacniania potencjału 

społecznego i zawodowego obszaru  órnego  oru i 

Morcinka 

Nr PS 6 

Program wsparcia osób pozostających bez pracy Nr PS 7 

Wartość – edukacja Nr PS 8 

 

Rozwój działalności gospodarczej, tworzenie nowych 

lub utrzymanie obecnych miejsc pracy  

 

Nr PG 3 

Promocja przedsiębiorczości – cykl szkoleniowo- 

doradczy 

Nr PG 4 

Program wsparcia osób bezrobotnych PS 9 

Program wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem i 

marginalizacją  

PS 10 

Aktywny powiat cieszyński-program aktywizacji 

społeczno-zawodowej w obszarze pomocy 

społecznej w  minie Skoczów 

Nr PS 11  
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Cele rewitalizacji 

 

 

Nazwa projektu 

 

Numer projektu 

Małe-wielkie odkrycia w szkole  Nr  PS 12 

Ja i moja edukacja w szkole Nr PS 13 

 

6. Mechanizmy włączenia mieszkańców, przedsiębiorców 

i innych podmiotów i grup aktywnych na terenie gminy w 

proces rewitalizacji 
 

 

Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 będzie oparta 

na zasadzie partnerstwa i partycypacji społecznej. 

 

Grupy docelowe są równoprawnymi uczestnikami w procesie planowania, wdrażania, 

monitorowania i oceny projektów i działań rewitalizacyjnych. Budowanie i konsolidowanie 

partnerstwa powinno umożliwić identyfikację liderów lokalnych, wzmacniać współpracę między 

podmiotami lokalnymi, przezwyciężać bariery, identyfikować konieczne działania 

rewitalizacyjne oraz umożliwiać dywersyfikację  ródeł finansowania i budowanie poczucia 

odpowiedzialności za sposób użytkowania zrewitalizowanych obszarów. Szeroka partycypacja 

społeczna powinna przyczynić się do lepszego zrozumienia oczekiwań grup docelowych,  

aktywizacji środowisk wykluczonych oraz  realizacji inicjatyw oddolnych. 

 

 e względu na zintegrowany charakter LPR, jego zasięg terytorialny i rangę realizacji jego celów 

do grup docelowych zaliczyć należy: 

 Społeczeństwo (wspólnota mieszkańców gminy Skoczów), z uwzględnieniem 

specyficznych narzędzi kierowanych do mieszkańców obszarów rewitalizowanych, 

  eneficjentów i potencjalnych beneficjentów Programu i jego kolejnych aktualizacji  

(w tym podmioty, które otrzymały dotację lub zamierzają się o taką ubiegać w ramach 
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działań objętych dofinansowaniem, szczególnie z Funduszy Strukturalnych i Programów 

U  oraz innych pozabudżetowych  ródeł dofinansowania), 

 Partnerów społeczno-gospodarczych – partnerów beneficjentów i potencjalnych 

beneficjentów Programu, 

 Organizacje pozarządowe i zawodowe, samorządy gospodarcze, 

 Właściwe władze publiczne (władze regionalne województwa śląskiego, administracja 

rządowa szczebla wojewódzkiego, władze publiczne gmin i powiatów sąsiedzkich, 

władze publiczne miast i gmin partnerskich), 

 Media (prasa, radio, telewizja o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim oraz 

media elektroniczne). 

 

  Tabela 45 Wskaźniki realizacji celów strategicznych obszarów rewitalizacji miasta 

Skoczowa 

 

 

Cel Strategiczny 1 

 

 

Rozwój infrastrukturalno-przestrzenny z zachowaniem dziedzictwa kulturowego i 

przyrodniczego  

 

Mieszkańcy korzystających z terenów zrewitalizowanych 

Mieszkańcy korzystający z przebudowanej/zmodernizowanej/wybudowanej 

infrastruktury  

 rganizacje pozarządowe 

Władze miejskie 

Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe 

Przedsiębiorcy 

Media 

 
 

 

Cel Strategiczny 2 

 

Wzrost poziomu zatrudnienia i aktywizacja gospodarcza obszarów 

rewitalizowanych  

 

Osoby w wieku produkcyjnym – pracujący i bezrobotni 

Przedsiębiorcy 

 rganizacje pozarządowe 

Władze miejskie 
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Aktywne grupy społeczne 

Media 

 

 

Cel Strategiczny 3 

 

Zapobieganie problemom i patologiom społecznym oraz kreowanie nowych 

aktywności na obszarach rewitalizowanych 

 

Mieszkańcy 

 rganizacje pozarządowe 

Władze miejskie 

Przedsiębiorcy 

Aktywne grupy społeczne 

Kluby sportowe 

Media 

Źródło: opracowanie własne  

 

 

Aby w sposób skuteczny i efektywny zapewnić udział interesariuszy w procesie rewitalizacji, 

przewiduje się: 

- komunikację poprzez stronę internetową urzędu (osobna zakładka poświęconą rewitalizacji w 

Gminie Skoczów) 

-  coroczne publikowanie raportu ze stanu realizacji LPR  

- organizacja spotkania prezentującego wyniki monitoringu oraz dyskusji dotyczącej ewentualnej 

konieczności korekty kierunków działań czy wprowadzenia nowych zadań 

- prezentacja działań rewitalizacyjnych poprzez media 

 

7. System wdrażania programu rewitalizacji 
 

7.1 Operator programu 

 

Rolę  peratora Programu dla Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-

2023 będzie pełnił   espół ds. Rewitalizacji Miasta Skoczowa, który zostanie powołany 

zarządzeniem  urmistrza Skoczowa. W skład  espołu wejdą naczelnicy wydziałów i kierownicy 

biur  Urzędu Miejskiego w Skoczowie, dyrektorzy jednostek organizacyjnych  miny Skoczów, 
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prezesi spółek komunalnych,  przedstawiciele Rady Miejskiej Skoczowa oraz  przedstawiciele 

sektora społecznego i gospodarczego. 

 

 adania  espołu ds. Rewitalizacji Miasta Skoczowa określi w drodze zarządzenia  urmistrz 

Miasta Skoczowa.  łówne zadania będą obejmowały: 

 identyfikację problemów oraz tworzenie instrumentów rewitalizacji miasta, 

 pozyskiwanie partnerów do realizacji programu,  

 współpracę z partnerami wewnętrznymi i zewnętrznymi, 

 wsparcie informacyjne dla partnerów planujących projekty, 

 ustalenie warunków wprowadzania nowych projektów do LPR oraz modyfikacji zasięgu 

strategicznych obszarów rewitalizacji i jej celów,  

 analizę danych gromadzonych w wyniku monitoringu, 

 tworzenie forum dla wymiany opinii przez poszczególne grypy interesariuszy Programu. 

 

 

Realizacja Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 będzie oparta na zasadzie 

partnerstwa zgodnie, z którą interesariusze są równoprawnymi uczestnikami procesu planowania 

oraz zasadzie partycypacji społecznej, czyli aktywnego uczestnictwa interesariuszy w procesie 

rewitalizacji. 

7.2 Komunikacja społeczna 

 

Plan Public Relations (PR) i promocji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na 

lata 2016-2023, ustalony powinien zostać przez  peratora Programu i określać: 

 cele działań informacyjnych i promocyjnych, 

 potencjalne grupy docelowe działań informacyjnych i promocyjnych, 

 strategie informowania i promocji. 

Poza operatorem, podmiotami odpowiedzialnymi za prowadzenie działań informacyjnych 

i promocyjnych na szczeblu realizacji Programu powinny być jednostki organizacyjne  miny 

Skoczów oraz spółki miejskie, biorące udział w przygotowaniu, wdrażaniu i ewaluacji LPR 

2016-2023 (zakres zależny jest od przyjętych przez  espół rozwiązań).  a działania 
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informacyjno-promocyjne odpowiadać będą również podmioty zewnętrzne, których projekty 

ujęto w niniejszym programie. W ramach LPR, głównym zadaniem informacyjno-promocyjnym 

jest podnoszenie świadomości opinii publicznej o przebiegu realizacji i rezultatach Programu. 

 adanie to powinno być realizowane przez przygotowanie i wdrażanie przyjętego planu 

promocji.  e względu na zintegrowany charakter LPR, jego zasięg terytorialny i rangę realizacji 

jego celów do grup docelowych działań  public relations i promocji zaliczyć należy: 

 Społeczeństwo (wspólnota mieszkańców gminy Skoczów), z uwzględnieniem 

specyficznych narzędzi kierowanych do mieszkańców obszarów rewitalizowanych, 

  eneficjentów i potencjalnych beneficjentów Programu i jego kolejnych aktualizacji  

(w tym podmioty, które otrzymały dotację lub zamierzają się o taką ubiegać w ramach 

działań objętych dofinansowaniem, szczególnie z Funduszy Strukturalnych i Programów 

U  oraz innych pozabudżetowych  ródeł dofinansowania), 

 Partnerów społeczno-gospodarczych – partnerów beneficjentów i potencjalnych 

beneficjentów Programu, 

  rganizacje pozarządowe i zawodowe, samorządy gospodarcze, 

 Właściwe władze publiczne (władze regionalne województwa śląskiego, administracja 

rządowa szczebla wojewódzkiego, władze publiczne gmin i powiatów sąsiedzkich, 

władze publiczne miast i gmin partnerskich), 

 Media (prasa, radio, telewizja o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim oraz 

media elektroniczne). 

 perator Programu w swoich działaniach promocyjnych i PR powinien skoncentrować się na 

następujących sferach: 

 służba informacyjna, jako sfera związana z rozpowszechnianiem oraz nagłaśnianiem 

informacji, bez skupiania się na określonej grupie docelowej, głównie za pośrednictwem 

mediów, 

 relacje inwestycyjne – podtrzymywanie kontaktów z uczestnikami Programu 

(beneficjentami, partnerami, dostawcami, wykonawcami), 

 relacje finansowe – nawiązywanie i podtrzymywanie dobrych kontaktów z instytucjami 

finansowymi, takimi jak: instytucje wdrażające, pośredniczące i zarządzające środkami z 

Funduszy Strukturalnych i Programów U , banki i inne instytucje finansowe (kredytowe, 

ubezpieczeniowe, poręczeniowe), 
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 relacje ze społecznościami lokalnymi, 

 relacje z władzami, 

 organizacja imprez promocyjnych, 

 ogłoszenia i reklamy, 

 analizy i badania (odbioru społecznego Programu). 

 

Komunikacja społeczna w sprawach realizacji LPR 2016-2023 jest warunkiem dalszego 

uspołeczniania procesu rewitalizacji, jak również zaangażowania już pozyskanych partnerów 

oraz ugruntowania pozytywnego nastawienia do programu i właściwego reagowania na problemy 

i konflikty. Proces informowania o LPR powinien mieć charakter dwukierunkowy, to znaczy, że 

powinien umożliwiać odbiorcom przekazów formułowanie informacji zwrotnych i własnych 

opinii. Plan promocji powinien realizować bierne i czynne prawo obywateli do informacji, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i standardami. Niezbędne do realizacji tych planów będzie 

wykorzystanie: oficjalnej strony internetowej gminy (w tym  IP), z uwzględnieniem możliwości 

wejścia na odrębne strony, przygotowanie podstrony internetowej, w której skład wejść powinny: 

opis problematyki związanej z rewitalizacją, publikacja Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Skoczowa na lata 2016-2023, informacje o bieżącym stanie wdrażania, finansowania i 

ewaluacji Programu, inne informacje i materiały o charakterze informacyjnym (komunikaty o 

przetargach, konkursach ofert i ich wynikach), forum mieszkańców (pozwalające na 

przekazywanie przez mieszkańców wizji możliwej aktualizacji Programu), informacje o 

możliwości pozyskania środków na projekty, związane z przyjętymi celami rewitalizacji, baza 

umożliwiająca znalezienie partnera do projektu, statystyki i raporty, galeria fotografii. 

Finansowanie działań promocyjnych i public relations oraz poziom środków, na to 

przeznaczonych zależny jest m.in. od ilości projektów, które zostaną zrealizowane (a zwłaszcza 

od ilości projektów, które uzyskają dofinansowanie ze środków U ). 
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7.3 System monitoringu i oceny skuteczności działań oraz system 

wprowadzania modyfikacji w reakcji na zmiany w otoczeniu 

programu. 

  

Monitoring i ocena procesu rewitalizacji miasta Skoczowa prowadzona będzie poprzez: 

- monitoring zjawisk zachodzących w obszarach: demografia, wykluczenie społeczne, 

bezrobocie, przestępczość, przedsiębiorczość. 

- monitoring produktów i rezultatów projektów (wskazane w karcie projektu)  

- monitoring wykonania planu finansowego 

- wska ników osiągania celów strategicznych Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Skoczowa na lata 2016-2023 

 

Monitoring zjawisk zachodzących w obszarach: demografia , wykluczenie społeczne, bezrobocie, 

bezpieczeństwo publiczne, przedsiębiorczość będzie polegał na systematycznym gromadzeniu i 

analizie zmian wartości  wska ników wykorzystanych w trakcie diagnozy i delimitacji  obszarów 

rewitalizacji.  

Monitoring realizacji produktów i rezultatów projektów będzie obejmował rejestrowanie i 

raportowanie postępów  prowadzonych  działań.  

Monitoring prowadzony będzie również poprzez badanie stopnia wykonania planu finansowego 

LPR oraz możliwości pozyskania zewnętrznych  ródeł finansowania dla podejmowanych zadań 

rewitalizacyjnych. Wykonanie mierzone będzie w ujęciu procentowym: wydatki 

zrealizowane/wydatki planowane z uwzględnieniem zmiennych warunkujących realizację 

zadań  

 

Monitoring wska ników osiągania celów strategicznych Lokalnego Programu Rewitalizacji 

będzie prowadzony w oparciu o wska niki określone w poniższej tabeli 
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Tabela 46 Wskaźniki realizacji celów strategicznych obszarów rewitalizacji miasta 

Skoczowa  

 

Cel Strategiczny 1 

 

 

Rozwój infrastrukturalno-przestrzenny z zachowaniem dziedzictwa kulturowego i 

przyrodniczego  

 

 

Liczba ludności zamieszkującej rewitalizowany obszar 

Dynamika zmian zrewitalizowanych powierzchni w ha 

Liczba wybudowanych lub poddanych 

remontowi/przebudowie/modernizacji obiektów 

Powierzchnia wybudowanych lub poddanych 

remontowi/przebudowie/modernizacji obiektów 

Powierzchnia zdegradowanych terenów  poddanych rewitalizacji 

Liczba osób korzystających z wybudowanych lub poddanych 

remontowi/przebudowie/modernizacji obiektów  

 ługość zmodernizowanych dróg na obszarach objętych 

rewitalizacją 

Poprawa bezpieczeństwa – zmniejszenie liczby zdarzeń 

Powierzchnia terenów zielonych poddanych 

rewitalizacji/modernizacji 

 ługość wybudowanej/zmodernizowanej sieci kanalizacyjnej 

Liczba obiektów zmodernizowanych na cele turystyczne, 

rekreacyjne i sportowe 

Powierzchnia obiektów zmodernizowanych na cele turystyczne, 

rekreacyjne i sportowe 

Liczba osób korzystających z nowej lokalnej bazy turystycznej, 

rekreacyjnej i sportowej 

 

szt. 

ha 

szt. 

 

m
2
 

 

ha 

os. 

 

km 

 

szt. 

ha 

 

szt. 

 

m
2 

 

os. 

 

 

 

Cel Strategiczny 2 

 

Wzrost poziomu zatrudnienia i aktywizacja gospodarcza obszarów 

rewitalizowanych  

 

 

Liczba budynków zmodernizowanych na potrzeby działalności 

gospodarczej 

 

szt. 
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Liczba nowych przedsiębiorstw 

Liczba przedsiębiorstw zlokalizowanych na terenie 

rewitalizowanym 

Liczba nowych miejsc pracy powstałych w wyniku realizacji 

projektu 

Liczba uczestników przedsięwzięć doradczych 

Liczba nowych punktów usługowych na terenach rewitalizowanych 

liczba podmiotów w bazie R   N  

Liczba wydarzeń kulturalnych realizowanych na zrewitalizowanym 

obszarze i/lub dla jego mieszkańców 

Liczba bezrobotnych w populacji mieszkańców ogółem; 

szt. 

szt. 

 

szt. 

 

os. 

szt. 

 

szt. 

 

os. 

 

 

Cel Strategiczny 3 

 

Zapobieganie problemom i patologiom społecznym oraz kreowanie nowych 

aktywności na obszarach rewitalizowanych 

Liczba projektów w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Liczba szkoleń dla osób bezrobotnych 

Liczba osób, która wzięła udział w różnego szkoleniach 

Liczba osób objętych wsparcie w ramach projektów 

Liczba osób, które podjęły pracę 

Liczba osób niepełnosprawnych objętych projektami 

integracyjnymi  

Liczba projektów skierowanych do osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

Liczba nowych ofert w zakresie kultury, turystyki, rekreacji  

i sportu 

Liczba osób, które skorzystały z nowych ofert w zakresie turystyki, 

rekreacji, sportu i kultury 

 ynamika zmian w ilości osób i osób w rodzinach pobierających 

zasiłki na 1.000 mieszkańców, 

 ynamika zmian w liczbie uczestników objętych programami 

realizowanymi  przez instytucje i organizacje pozarządowe; 

 ynamika zmian liczby wydarzeń sportowo-rekreacyjnych  

realizowanych rewitalizowanym obszarze; 

 

szt. 

 

szt. 

os. 

os. 

os. 

os. 

 

szt. 

 

szt. 

 

os. 

 

% 

 

% 

 

% 

 

 

Źródło: opracowanie własne  
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Proces monitoringu i oceny wdrażania programu rewitalizacji uzupełniony będzie o badania 

ankietowe mieszkańców w zakresie oceny kierunków działań i odbioru zaistniałych zmian. 

 

Coroczne raporty prezentujące rezultaty monitoringu programu rewitalizacji przygotowywane 

będą przez Wydział Funduszy  uropejskich.  asady sporządzania raportów oraz ich 

przedstawiania  espołowi ds. Rewitalizacji Miasta Skoczowa oraz społeczności lokalnej 

szczegółowo określi zarządzenie  urmistrza Skoczowa.  

 

Systematyczna analiza wska ników i przygotowywane raporty pozwolą na określenie poziomu 

realizacji celu generalnego rewitalizacji miasta oraz umożliwią ewentualną korektę działań w 

programie rewitalizacji. 

 

 cena skuteczności realizacji programu prowadzona będzie okresowo w wymiarze oceny i 

aktualizacji całego programu rewitalizacji, podejmowanych działań, ich spójności i 

komplementarności oraz oddziaływania na rozwój miasta.  

7.4 Zgodność dokumentu z przepisami o strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko 

 

 godnie z art. 46 ustawy z dnia 3 pa dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymagają 

projekty: 

- koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, 

- planów zagospodarowania przestrzennego oraz strategii rozwoju regionalnego; 

- polityk, strategii, planów lub programów w dziedzinie przemysłu, energetyki, transportu, 

telekomunikacji, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami, leśnictwa, rolnictwa, 

rybołówstwa, turystyki i wykorzystywania terenu, opracowywanych lub przyjmowanych przez 

organy administracji, wyznaczających ramy dla pó niejszej realizacji przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko; 
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- polityk, strategii, planów lub programów, których realizacja może spowodować znaczące 

oddziaływanie na obszar Natura 2000 jeżeli nie są one bezpośrednio związane z ochroną obszaru 

Natura 2000 lub nie wynikają z tej ochrony. 

 

 la dokumentów nieujętych w powyższym katalogu (czyli np. Lokalnego Programu 

Rewitalizacji) wymagane jest przeprowadzenie uzgodnień stwierdzających konieczność lub brak 

konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Po sporządzeniu Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 

przeprowadzono analizę wszystkich projektów w nim ujętych pod kątem ich ewentualnego 

wpływu na środowisko naturalne. Rezultat analizy pozwala na sfomułowanie wniosku, że LPR 

nie zawiera projektów, których przedmiot i zakres kwalifikuje się, jako mogące znacząco 

oddziaływać na środowisko. LPR nie zawiera projektów o takim charakterze i zakresie, który 

wymagałby przeprowadzenia pełnej procedury Strategicznej  ceny  ddziaływania na 

Środowisko tego programu.  e względu na przewidywany rodzaj i skalę oddziaływania na 

środowisko dokumentu nie występuje oddziaływanie skumulowane lub transgeniczne oraz nie 

występuje ryzyko dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska. Rekomenduje się zatem 

wystąpienie z wnioskiem do R  Ś i PWIS w Katowicach w celu odstąpienia od wymogu 

sporządzenia Prognozy  ddziaływania na środowisko dla aktualizacji Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023. 
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8.  ałączniki 
 

8.1 Załącznik nr 1 Raport z uspołecznienia prac nad aktualizacją 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-

2023 
 

Raport z badania ankietowego 

 

Badanie ankietowe przeprowadzone na potrzeby aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 zostało przeprowadzone na próbie liczącej 90 osób 

zróżnicowanej pod względem wieku, płci i wykształcenia (w sumie rozprowadzono 300 ankiet, 

które odstępne były m.in. na stronie internetowej www.skoczow.pl , w Kancelarii Urzędu 

Miejskiego, w Radach Osiedli, Bibliotece Miejskiej,  środku Pomocy Społecznej). 

 adaniem badania ankietowego było uzyskanie opinii mieszkańców Skoczowa na temat życia  

w poszczególnych rejonach miasta oraz identyfikacja miejsc wymagających rewitalizacji. 

Przedmiotem badania było określenie problemów technicznych i społecznych wpływających na 

jakość życia w mieście. Wskazanie problemów wymagających pilnej interwencji oraz miejsc 

najbardziej i najmniej atrakcyjnych do życia. 

 adanie miało charakter anonimowy. Ankieta skierowana była do osób pełnoletnich. Wypełnione 

formularze można było składać drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@um.skoczow.pl oraz 

w sposób tradycyjny w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Skoczowie. 

Na potrzeby badania miasto zostało podzielona na 7 obszarów:  

  bszar 1 obejmujący: Rynek wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: Mickiewicza, 

Cieszyńską do  bjazdowej, rzekę Wisłę i tory kolejowe 

  bszar 2 obejmujący: obszar Kaplicówki wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: 

Cieszyńską, Stalmacha, Ceglaną 

  bszar 3 obejmujący: obszar Puścina wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: 

Ceglaną, Stalmacha, część  bjazdowej i  ielskiej oraz rzekę Wisłę 

  bszar 4 obejmujący: obszar  abawa i  olny  ór 

  bszar 5 obejmujący: obszar  awiśle i  ajerki 

http://www.skoczow.pl/
mailto:rewitalizacja@um.skoczow.pl
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 Obszar 6 obejmujący: obszar na południe od torów kolejowych do rzeki Wisły, 

obejmujący miedzy innymi ul. Ciężarową, Krzywą, Leśną, Wiślańską oraz teren Lasu 

Miejskiego 

  bszar 7 obejmujący: osiedle  órny  ór i Morcinka wraz z obszarem na południe od 

drogi ekspresowej. 

  

 
Opracowanie Wydział Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
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Wyniki badań 

Charakterystyka badanej zbiorowości 

 adanie ankietowe wykonano na próbie liczącej 90 osób.  decydowanie więcej ankiet wypełniły 

kobiety, tj. 59 co stanowi 65,56% ogółu ankietowanych. Mężczy ni wypełnili 31 ankiet, a więc 

34,44%. 

 
 

Wykres nr 1  

Ankietowani byli również zróżnicowani pod względem wieku. Najwięcej ankiet wypełniły osoby 

w przedziale wieku 35-44 lata, tj. 25 co stanowi 27,78% ogółu ankietowanych. Niewielki udział 

w badaniu wzięły osoby z grupy najmłodszej do 24 roku życia (6 ankiet) oraz najstarszej powyżej 

65 lat (5 ankiet).  

 

Tabela nr  1 Zestawienie wypełnionych ankiet według wieku 
 
Wiek w latach 

 
Liczba 

 
Udział w procentach  

do 24 lat 6 6,67% 

25-34 lata 21 23,33% 

35-44 lata 25 27,78% 

45-54 lata 16 17,78% 

55-64 lata 17 18,89% 

Powyżej 65 lat 5 5,55% 

Razem 90 100% 

            Źródło: Opracowanie własne 

 

Najwięcej ankiet wypełniły osoby z wykształceniem wyższym, tj. 40 co stanowi 44,44% ogółu 

ankietowanych. Żadnej ankiety nie wypełniły osoby z wykształceniem podstawowym. 
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Tabela nr  2 Zestawienie wypełnionych ankiet według wykształcenia 
 
Poziom wykształcenia 

 
Liczba 

 
Udział w procentach  

wyższe 40 44,44% 

średnie 36 40,00% 

zawodowe 14 15,56% 

podstawowe 0 0,00% 

Razem 90 100% 

 Źródło: Opracowanie własne 
 

 
 

Wykres nr 2 

 

Problematyka ankiety 

Jednym z zagadnień, na które odpowiadali ankietowani było pytanie o potrzebę wykonania 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023. Aż 78 osób udzieliło 

pozytywnej odpowiedzi na to pytanie. Stanowi to 86,66% ogółu ankietowanych.  

 

 

Tabela nr  3 Potrzeba wykonania LPR według respondentów 
 
Potrzeba wykonania LPR 

 
Liczba 

 
Udział w procentach  

Tak 78 86,66% 

Nie 2 2,22% 

Nie mam zdania 5 5,56% 

Brak odpowiedzi 5 5,56% 

Razem 90 100% 

 Źródło: Opracowanie własne 
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Wykres nr 3 

 

Istotnym aspektem ankiety było wskazanie obszaru, który powinien być poddany procesowi 

rewitalizacji. Można było wskazać kilka terenów. 

 

Tabela nr 4 Zestawienie obszarów miasta, które powinny być poddane procesowi 

rewitalizacji 
Wskazania 

obszaru do 

rewitalizacji 

Obszar 1 

Rynek 

Obszar 2 

Kaplicówka 

Obszar 3 

Puścina 

Obszar 4 

Zabawa, 

 olny  ór 

Obszar 5 

 awiśle, 

Bajerki 

Obszar 6 

na płd od 

torów 

kolejowych 

Obszar 7 

 órny 

 ór, 

Morcinka 

 bszar, który 

powinien być 

poddany 

rewitalizacji 

8 11 2 18 22 12 17 

Wskazanie 

terenu 

poddanego 

rewitalizacji w 

pierwszej 

kolejności 

8 11 2 18 22 12 17 

Wskazanie 

terenu 

poddanego 

rewitalizacji w 

drugiej i 

trzeciej 

kolejności 

12 11 2 11 10 9 5 

Źródło: Opracowanie własne 
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Respondenci wskazywali również inne obszary niż wyznaczone na mapie: ulice Powstańców 

Śląskich i Łęgową (1 wskazanie), wały Wisły na lewym brzegu (1 wskazanie), teren parku przy 

Wiśle (1 wskazanie), okolice dworca PKP (1 wskazanie). 

Ankieta badała również sposób powiązanie respondenta z terenem, na którym wskazał potrzebę 

rewitalizacji. 

Tabela nr  5 Sposób powiązania respondentów z terenem wskazanym do rewitalizacji 
Sposób 

związania z 

terenem 

Obszar 1 

Rynek 

Obszar 2 

Kaplicówka 

Obszar 3 

Puścina 

Obszar 4 

Zabawa, 

 olny  ór 

Obszar 5 

 awiśle, 

Bajerki 

Obszar 6 

na płd od 

torów 

kolejowych 

Obszar 7 

 órny 

 ór, 

Morcinka 

Miejsce 

zamieszkania 

6 6 2 15 19 7 11 

Miejsce pracy 3 2 1 4 8 5 12 

Miejsce 

rekreacji i 

wypoczynku 

3 5 1 4 8 3 7 

Inne 0 0  2 0 1 0 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Problemy społeczne występujące w poszczególnych obszarach 

 

 fektem procesów transformacji gospodarczej jest wzrost znaczenia problemów społecznych, 

które są ściśle powiązane ze skutkami działań gospodarczych. Nasilenie problemów społecznych 

może zakłócać funkcjonowanie społeczności lokalnych. Najczęściej są one długotrwałe, a ich 

zasięg się powiększa, kumulują się w części grup społecznych, a osoby, które ich doświadczyły 

nie mogą ich samodzielnie przezwyciężyć.  latego też w ankietach przeanalizowano 

postrzeganie problemów społecznych przez mieszkańców poszczególnych obszarów miasta. 

Poniższe zestawienie prezentuje problemy obniżające jakość życia w poszczególnych obszarach 

miasta. W zestawieniu ujęto wskazania respondentów dotyczące wysokiego lub średniego 

zagrożenia problemem. 

 

Tabela nr 6 Zjawiska społeczne obniżające jakość życia w poszczególnych obszarach miasta 
Wysokie/średnie 

zagrożenie 

problemem 

Obszar 

1 

Obszar 2 Obszar 3 Obszar 4 Obszar 5 Obszar 6 Obszar 7 

 agrożenie 

przestępczością 

3 4 0 6 13 4 9 

Przestępczość 

młodocianych 

4 5 0 2 14 4 9 

Chuligaństwo, 

wandalizm 

5 7 1 2 16 8 9 

Bezrobocie 2 2 1 6 10 3 12 

Ubóstwo 3 1 0 8 11 4 9 
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Alkoholizm 4 4 0 5 16 5 11 

Przemoc w rodzinie 3 2 1 0 13 1 8 

Narkomania 5 1 0 1 10 1 6 

 ezdomność 3 0 0 2 9 1 8 

Uciążliwe 

sąsiedztwo 

1 2 1 2 11 3 9 

Słaba integracja 

społeczności lokalnej 

4 2 1 7 16 5 11 

Utrudniony dostęp 

do dobrych szkół 

4 0 2 10 9 0 8 

 rak dostępu do 

nowoczesnej 

technologii 

(komputer, Internet) 

1 0 2 6 9 0 6 

Brak oferty 

kulturalnej i 

zagospodarowania 

wolnego czasu 

4 3 2 10 15 3 11 

 rak oferty zajęć 

rekreacyjno-

sportowych 

4 2 2 10 13 2 5 

Brak miejsc do 

spędzania wolnego 

czasu (klub 

osiedlowy, fitness, 

biblioteka, świetlica) 

3 4 2 9 9 3 8 

 rak małych 

sklepów z artykułami 

spożywczymi 

1 0 1 11 4 2 3 

 rak sklepów 

specjalistycznych 

(kwiaciarnia, 

księgarnia) 

1 1 2 8 6 2 4 

 rak placówek 

usługowych (fryzjer, 

krawiec) 

1 0 2 5 3 1 3 

 rak aptek i placówek 

opieki medycznej 

1 0 2 7 4 1 4 

Słaba współpraca 

między instytucjami 

publicznymi a 

mieszkańcami 

1 1 1 10 6 4 6 

Źródło: Opracowanie własne 

 

W ankiecie poproszono także o wskazanie problemu, który wymaga pilnej interwencji. Najwięcej 

odpowiedzi dotyczyło zagrożenia przestępczością, przestępczości młodocianych, chuligaństwa i 

wandalizmu. 

Problemy techniczne występujące w poszczególnych obszarach 

Równie ważnym aspektem wpływającym na jakość życia mieszkańców jest infrastruktura 

techniczna.  latego też w  ankiecie poproszono respondentów o określenie skali zagrożenia 
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problemem. Poniższe zestawienie prezentuje wskazania respondentów dotyczące wysokiego lub 

średniego zagrożenia problemem.  

 

Tabela nr  7 Problemy techniczne obniżające jakość życia w poszczególnych obszarach 

miasta 
Wysokie/średnie 

zagrożenie 

problemem 

Obszar 1 Obszar 2 Obszar 3 Obszar 4 Obszar 5 Obszar 6 Obszar 7 

 ły stan dróg i 

chodników 

6 8 2 17 18 8 14 

Brak miejsc 

parkingowych 

6 5 2 6 17 5 13 

 rak ścieżek 

rowerowych 

7 5 2 15 18 6 15 

Brak boisk i 

placów zabaw 

5 2 2 13 15 7 10 

 rak terenów 

zielonych i 

spacerowych 

4 3 2 2 15 5 9 

Brak dogodnych 

połączeń 

kolejowych 

7 3 1 7 14 6 15 

Brak dogodnych 

połączeń 

autobusowych 

4 3 2 14 15 3 12 

Brak infrastruktury 

technicznej: 

kanalizacja, 

wodociągi, gaz, 

centralne 

ogrzewanie 

4 0 1 10 8 1 7 

Brak lub niska 

jakość urządzeń 

małej architektury 

3 

 

4 2 10 18 9 11 

Bariery 

architektoniczne 

wpływające na 

jakość życia osób 

niepełnosprawnych 

8 4 2 7 15 8 11 

 ły stan 

techniczny 

obiektów 

4 1 1 5 13 4 9 

 ły stan 

techniczny 

zabytków 

5 0 1 1 11 3 7 

Chaos reklamowy 3 3 0 1 14 3 13 

Nieprzyjemny 

zapach 

2 1 0 1 12 7 12 

Źródło: Opracowanie własne 

 

W ankiecie poproszono także o wskazanie problemu, który wymaga pilnej interwencji. Najwięcej 

odpowiedzi dotyczyło złego stanu dróg i chodników, braku miejsc parkingowych, braku ścieżek 
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rowerowych, boisk, placów zabaw, niskiej jakości małej architektury, braku dogodnej 

komunikacji oraz istniejących barier architektonicznych wpływających na jakość życia osób 

niepełnosprawnych. 

 

Zadowolenie z miejsca zamieszkania 

 

W ankiecie poproszono respondentów o odpowied  na pytanie czy są zadowoleni z aktualnych 

warunków zamieszkania.   warunków zamieszkania zadowolonych jest 28,89% ankietowanych. 

Średnio zadowolonych jest 41 osób, czyli 45,56% ogółu respondentów. 

 

Tabela nr  8  Zadowolenie respondentów z warunków zamieszkania 
 
Zadowolenie z warunków 
zamieszkania 

 
Liczba 

 
Udział w procentach  

Tak 26 28,89% 

Nie 13 14,44% 

Średnio 41 45,56% 

Brak odpowiedzi 10 11,11% 

Razem 90 100% 

 Źródło: Opracowanie własne 

 

 

 
Wykres nr 4 

 

 

 cena atrakcyjności wyznaczonych obszarów miasta 

 

W ankiecie poproszono respondentów o wskazanie  miejsca w Skoczowie najbardziej i najmniej 

atrakcyjnego do życia. Jako najbardziej atrakcyjne miejsce wskazywany był obszar 7, czyli 
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osiedle  órny  ór i Morcinka – 25 pozytywnych odpowiedzi oraz obszar 2 Kaplicówka – 19 

odpowiedzi.  a najmniej atrakcyjny uznano obszar 5  awiśle i  ajerki – 29 wskazań oraz obszar 

1 Rynek – 12 wskazań. Aż 41 respondentów nie udzieliło odpowiedzi na postawione pytanie. 

 

Spotkania konsultacyjne  

 

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 

prowadzona była w sposób przejrzysty i otwarty zapewniając interesariuszom (mieszkańcom, 

przedstawicielom organizacji pozarządowych, przedsiębiorcom) możliwość uczestnictwa. 

Partycypacja w procesie tworzenia LPR zapewniona została dzięki wykorzystaniu stosowanych 

w gminie kanałów komunikacyjnych, a więc poprzez stronę internetową www.skoczow.pl , 

Magazyn samorządowy „Wieści Skoczowskie”, mailing, ankiety i spotkania z interesariuszami. 

 arządzeniem  urmistrza nr 0050.42.2016 z dnia 3.03.2016 r. został powołany  espół 

zadaniowy ds. aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-

2023 oraz koordynator ds. aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa na 

lata 2016-2023. W skład zespołu weszli naczelnicy wszystkich wydziałów merytorycznych 

Urzędu Miejskiego w Skoczowie i jednostek podległych.  adaniem  espołu było określenie 

celów i działań, które będą mogły być realizowane na obszarze zdegradowanym do 2023 r. Po 

zakończeniu prac nad diagnozą członkowie  espołu wnosili uwagi do projektu dokumentu. W 

czerwcu 2016 r.  odbyło się spotkanie  espołu, na którym omówiono wniesione uwagi oraz 

główne założenia planu rewitalizacji: wyznaczone strategiczne obszary rewitalizacji, cele i 

proponowane do realizacji zadania inwestycyjne. 

Także w czerwcu 2016 r. przeprowadzono dwa otwarte spotkania konsultacyjne projektu LPR, na 

których przedstawiono dokumenty programowe mające wpływ na kształt LPR oraz główne 

założenia planu rewitalizacji: wyznaczone strategiczne obszary rewitalizacji, cele i proponowane 

do realizacji zadania inwestycyjne. 

 

Raport z konsultacji społecznych 

 

http://www.skoczow.pl/
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8.2 Załącznik nr 2 Wzór ankiety 

 
Ankieta 
Szanowni Państwo,  
niniejsza ankieta ma posłużyć przygotowaniu aktualizacji Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023. Obejmuje on działania, których 
celem jest ożywienie zdegradowanych obszarów Skoczowa. Ponieważ zależy nam na 
Państwa opinii na temat życia w poszczególnych rejonach miasta oraz na 
identyfikacji miejsc wymagających rewitalizacji przeprowadzamy badania 
sondażowe. Ich wyniki posłużą do aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji. 
Badanie ma charakter anonimowy. Ankieta skierowana jest do osób pełnoletnich. 
Prosimy o złożenie wypełnionego formularza drogą elektroniczną na adres: 
rewitalizacja@um.skoczow.pl lub w sposób tradycyjny w Kancelarii Urzędu 
Miejskiego, Rynek 1, 43-430 Skoczów do 29.03.2016 r. 
Z góry dziękujemy za wypełnienie ankiety. 
 
1.  Czy Pan/i zdaniem miasto Skoczów potrzebuje programu ożywienia 

gospodarczego, społecznego, przestrzenno-środowiskowego jakim jest Lokalny 
Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023? 
 

□  TAK  □  NIE  □  NIE MAM ZDANIA 
 

2. Proszę wskazać, który obszar Pana/Pani zdaniem powinien być poddany 
procesowi rewitalizacji (można wskazać kilka terenów)? 

 

□ Rynek wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: Mickiewicza, Cieszyńską do 
Objazdowej, rzekę Wis ę i tory kolejowe (nr   na mapie) 

□ obszar Kaplicówki wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: Cieszyńską, 
Stalmacha, Ceglaną (nr 2 na mapie) 

□ obszar Puścina wraz z obszarem wyznaczonym przez ulice: Ceglaną,  talmacha, 
część Objazdowej i Bielskiej oraz rzekę Wis ę (nr 3 na mapie) 

□ obszar Zabawa i Dolny Bór (nr 4 na mapie) 

□ obszar Zawiśle i Bajerki (nr 5 na mapie) 

□ obszar na po udnie od torów kolejowych do rzeki Wis y, obejmujący miedzy 

innymi  
ul  Ciężarową, Krzywą, Leśną, Wiślańską oraz teren Lasu Miejskiego (nr 6 na 
mapie) 

□ osiedle Górny Bór i Morcinka wraz z obszarem na po udnie od drogi ekspresowej 

(nr 7 na mapie) 

□ inny obszary, ulice(jake?)................................................................................................. 
 

 

mailto:rewitalizacja@um.skoczow.pl
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3. Który z tych terenów powinien być poddany rewitalizacji w pierwszej kolejności? 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Czy jest Pan/Pani związany/na z wyżej wymienionym terenem poprzez (można 
zaznaczyć kilka odpowiedzi): 

 

□ miejsce zamieszkania 
□ miejsce pracy 
□ miejsce rekreacji i wypoczynku 
□ inne 

(jakie?)………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
5. Jakie problemy Pan/Pani zdaniem występują na wybranym obszarze? Proszę zaznaczyć znakiem 

„X” wybraną odpowiedź. 

Określenie problemu Wysokie 
zagrożenie 
problemem 

Średnie 
zagrożenie 
problemem 

Niskie 
zagrożenie 
problemem 

Brak 
problemu 

 Problemy spo eczne 
 

Zagrożenie przestępczością     
Przestępczość m odocianych     
Chuligaństwo, wandalizm     
Bezrobocie     
Ubóstwo     
Alkoholizm     
Przemoc w rodzinie     
Narkomania     
Bezdomność     
Uciążliwe sąsiedztwo     
  aba integracja spo eczności lokalnej     
Utrudniony dostęp do dobrych szkó      
Brak dostępu do nowoczesnej technologii 
(komputer, internet) 

    

Brak oferty kulturalnej i zagospodarowania 
czasu wolnego 

    

Brak oferty zajęć rekreacyjno-sportowych     
Brak miejsc do spędzania wolnego czasu (klub 
osiedlowy, klub fitness, biblioteka, świetlica 
itp.) 

    

Brak ma ych sklepów z artyku ami 
spożywczymi 

    

Brak sklepów specjalistycznych (kwiaciarnia, 
księgarnia, odzieżowy, apteka) 

    

Brak placówek us ugowych (fryzjer, krawiec)     
Brak aptek i placówek opieki medycznej     
  aba wspó praca między instytucjami 
publicznymi a mieszkańcami 

    

Inne (proszę wskazać jakie)     
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……………………………………………………………………… 
Problemy techniczne wp ywające na jakość życia 

 
Z y stan dróg i chodników     
Brak miejsc parkingowych     
Brak ścieżek rowerowych     
Brak boisk, placów zabaw      
Określenie problemu Wysokie 

zagrożenie 
problemem 

Średnie 
zagrożenie 
problemem 

Niskie 
zagrożenie 
problemem 

Brak 
problemu 

Brak terenów zielonych i spacerowych     
Brak dogodnych po ączeń kolejowych     
Brak dogodnych po ączeń autobusowych     
Brak infrastruktury technicznej (kanalizacja, 
wodociągi, gaz, centralne ogrzewanie itp.) 

    

Brak lub niska jakość urządzeń ma ej 
architektury (np   awki, kosze na śmieci) 

    

Bariery architektoniczne wp ywające na jakość 
życia osób niepe nosprawnych 

    

Z y stan techniczny obiektów     
Z y stan techniczny zabytków     
Chaos reklamowy     
Nieprzyjemne zapachy     
Inne (proszę wskazać jakie) 
……………………………………………………………………… 

    

 
6. Które z wyżej wymienionych problemów wymagają pilnej interwencji na wybranym przez 

Pana/Panią obszarze (proszę wymienić maksimum 5). 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
7.  

8. Czy jest pan/Pani zadowolony/na z aktualnych warunków zamieszkania? 

 

□  TAK  □  NIE  □  ŚR DNIO ZADOWOLONY 
 

9. Które miejsce w Skoczowie jest Pana/Pani zdaniem najmniej atrakcyjne do życia? Proszę 
wymienić maksimum jedno. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
10. Które miejsce w Skoczowie jest Pana/Pani zdaniem najbardziej atrakcyjne do życia? Proszę 

wymienić maksimum jedno. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
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Metryczka 

Płeć: □  Kobieta □  Mężczyzna 

Wiek:  □  do 24 lat □  25-34 lata □  35-44 lata □  45-54 lata □  55-64 lata  

□  powyżej 65 lat 

Wykształcenie: □  wyższe □  średnie □  zawodowe □  podstawowe 

Jestem mieszkanką/mieszkańcem Gminy Skoczów: □  TAK □  NIE 
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8.3 Załącznik nr 3 Zdjęcia wybranych miejsc położonych na terenie 

strategicznych obszarów rewitalizacji 

 bszar  awiśle i  ajerki 

 

Plac Targowy 

 

Należący do Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji budynek Hali Sportowej przy ul. 

Sportowej 
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Zniszczona bieżnia Stadionu Miejskiego 

 

Wejście na Stadion Miejski 
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Zaniedbane brzegi rzeki Wisły 

 

 

Zaniedbane brzegi rzeki Wisły 
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Trasy pieszo-rowerowe wzdłuż rzeki Wisły 

 

Zaniedbana przestrzeń publiczna w rejonie ulicy Budowlanych 

 



 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skoczowa na lata 2016-2023 140 

 

Zaniedbana przestrzeń publiczna w rejonie ulicy Budowlanych 

 

Zaniedbana przestrzeń publiczna w rejonie ulicy Budowlanych 
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Rejon ulicy Góreckiej 

  

Rejon ulicy Góreckiej 
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Wymagająca remontu ulica Górecka 

 

Wymagająca remontu ulica Górecka 
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 bszar osiedle  órny  ór i Morcinka 

 

Zaniedbane tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 

 

Zaniedbane tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 
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Zaniedbane tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 

 

Zaniedbane tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 
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Zaniedbane tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 

 

Zaniedbane tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 
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 Wymagająca remontu ulica Górny Bór 

 

Wymagająca remontu ulica Górny Bór 
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 Wymagająca remontu ulica Górny Bór 

 

Wymagająca remontu ulica Górny Bór 
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 Wymagająca remontu ulica Górny Bór 

 

Wymagająca remontu ulica Górny Bór  
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Zdegradowany rejon dworca kolejowego 

 

Zdegradowany rejon dworca kolejowego 


